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Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świętach uroczystych i -<ie- 
dzjelach.—Prenum erata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 4 8 7  i Kantorach. 
Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za i-krotne obwieszcze
nie k#p. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. Iż .-A rty k u ły  nadsyłane do zamie
szczania w Dzienniku nie zwracają się.—p  o wszystkiem co dotyczę Dziennika, 

należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.
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Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8 . — Półrocznie r« a  
—Miesięcznie kop. 6 7 .—  Bez odnoszenia w biurze D v rrL :; ' „ Kwartalm? rs. 2. 
muje się -N u m e r  pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do dom ^ ? rZJ*’ 
czme kop. 5. -  Na prowincji na stacjach pocztowych w K rń le b in f  “ mi0SI? ‘ 

Rocznie rsr. 9 kop. 20.—Półrocznie rsr. 4  kop. 60. —  K w a r ta ln ie  Cesarstwie 
Miesięcznie kop. 80. ^w artalm e rsr. 2 kop. S0.
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b o ry .—  W ypraw a, do A zji. — A zja . M isja m ilita rna .- 
F rancja . W . kś. fuksóm burgslde.— Kw'estja p rzym ie
rz y .— U zbro jen ia . -  P .  T ornaco . — W ice-prezesi cia ła  
p raw od . — K tó l prusk i. — P . E . G irard in . S ta tk i p rze 
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stja  aneksji L u k sem b u rg a .— R eorganizacja arm ji; bud- 
źe t_—P o rtu g a lja . Fałszow anie biletów  bankow ych .— 
Pru.SJ7'. K w esija luksem burgska. — T urcja . S tan  T u r 
cji. — R eform y. — W łO C liy .  G aribald i. — K orespon
dencja ze L w ow a. — W ystaw a pow szechna w  
P a ry żu  (d. c.).

P R Z E W O D N IK  W A R SZ A W SK I.

DZIAŁ URZĘDOWY

M' a r sz a w a ,  
d n fa  12 (24) K w ie tn ia

Najwyższy ukaz z dnia 16 marca, nadający spad
kobiercy jenerała  kawalerji barona Kreutza, hrabiemu 
Aleksandrowi Kreutzowi, posiadaczowi m ajoratu Koło 
(Kościelec) w powiecie konińskim, w takież posiadanie 
dobra Dąbkowice w tymże powiecie z częścią lasu rzą- 

■ dowego z leśnictwa turekskiego, zamieszczony jest w 
dzisiejszym (Nr. 82) Dniewnilcu Warszawskim.

Konrisj a-Likwidacyjna, ,.v Królestwie Polakiem, po 
daje do powszechnej wiadomości, iż w ynagrodzenia ii 
kw idacyjne: w ilości rsr. 7 ,237  kop. 5, przypadające na 
mocy rozporządzenia K omisji z d. 10 (2 2 ) K w ietn ia  r. b. 
Jan o w i Modzelewskiemu , w łaścicielow i dóbr Jaków ki, 
położonych w  G ubernji Siedleckiej, Pow iecie K ongtan- 
tinow skim , Gminie P aw łó w , w ysłane zostało do K asy 
G ubernjalnej Siedleckiej, celem w ypła ty  kom u należy;- — 
w  ilości rsr. 5 ,7 9 0  kop. 8 0 , p rzypadające na mocy roz
porządzenia K om isji z d. 10 (2 2 )  K w ietn ia  r. b. Jan o w i 
Skawińskiemu, właścicielowi dób r N ow osiolki, położo
nych w G ubern ji Lubelskiej, Pow iecie H rubieszow skim , 
G m inie M oniatycze, w ysłane zostało do K asy G ubern jal
nej L ubelskiej, celem w yp ła ty  komu należy; — w ilości 
rs r . 4 ,663  kop. 27, p rzypadające na mocy rozporządzę 
n ia  K omisji z dn ia  10 (2 2 ) K w ietn ia r . b. Edm undow i 
Mostowskiemu, w łaścicielow i dób r K uklin , położonych 
w G ubern ji P łock iej, Pow iecie M ław skim , Gm inie M ła 
w a, w ysiane zostało do K asy G ubernjalnej P łock ie j, c 
lem  w ypła ty  kom u należy; _  w ilości rsr. 217  kop. 80, 
p rzypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 10 
(2 2 )  K w ietnia r. b. R obertow i K icm an, w łaścicielow i 
dóbr Szyszynek cz. 2 i 3, położonych w G ubern ji K alis
kiej, Pow ieciejK onińskim , G m inie Sław oszew ek, wysłano 
zostało  do K asy G ubernjalnej K aliskiej, celem w ypła ty  
kom u należy; -— w ilości rs r. 9 ,1 0 4  kop. 54, p rzy p ad a
ją c e  na  mocy rozporządzenia Komisji z dnia 10 (2 2 ) 
K w ietn ia  r. b. Józefow i Kosińskiemu, w łaścicielow i 
dóbr Kęczewo, położonych w G ubernji P łock ie j, Pow ie 
cie M ław skim , Gm inie T u rza , w ysłane zostało do K asy 
G ubernjalnej P łock ie j, celem w ypła ty  komu należy;

w  ilości rsr. 15 ,375  kop. 66 , przypadające na m ocy roz
porządzenia Komisji z d. 10 (2 2 ) K w ietnia r. b. A le
ksandrow i O strow skiem u , w łaścicielow i dóbr M aluszyn, 
położonych w G ubernji P e trokow sk ie j, Pow iecie  R a
domskim, Gminie M aluszyn, w ysłane zostało do K asy 
G ubernjalnej K aliskiej, celem w yp ła ty  komu należy; —  
w ilości rsr. 6 ,603  kop. 56 , przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 10 (22 ) K w ietn ia r. b. Suk
cesorom W alentego Cliodlcowskiego, w łaścicielom  dóbr 
Patoki A . B ., położonych w G ubernji 1’etrokow skiej, 
Pow iecie Łaskim , G m inie W ygieJzów , w ysłane zostało 
do K asy G ubernjalnej K aliskiej, celem w ypłaty  komu 
należy; —  w- ilości rs r. 339, p rzypadające na  mocy 
rozporządzenia K om isji z dnia 10 (22 ) K w ietnia r .  b. 
Ju ljanow i K icm a n , w łaścicielow i dóbr B ia ła , po łożo
nych w G ubern ji K aliskiej, Pow iecie Słupeckim , G m i
nie W ilcza-góra, w ysłane zostało  do K asy G ubernjalnej 
Kaliskiej, celem w ypła ty  kom u należy; — w  ilości rsr. 
2 ,906  kop. 16, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z d. 10 (2 2 ) K w ietnia r. b. Janow i i Ludw ice 
Olechowie z om, w łaścicielom  dóbr Sagowo A  i B , po ło 
żonych -w G ubern ji Suw ałkskiej, ' Pow iecie Sejnskim, 
G m inie Sereje, w ysłane zostało do Kasy G ubernjalnej 
W  arszaw skiej, celem w ypłaty  komu należy; — w ilości 
rsr. 1 1 ,2 9 i kop. 42 , p rzypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 10 (2 2 ) K w ietnia r. b. Józefow i 
Morchonowicz, w łaścicielow i' dóbr Chilin, położonych 
w G ubernji L ubelsk iej, Pow iecie Chołm skim , Gminie 01- 
chowiec, w ysłane zostało  do- K asy 'G u b ern ja ln e j L ube l
skiej, celem w yp ła ty  kom u należy; — w ilości rs r. 6 ,466  
kop. 11, przypadające na  mocy rozporządzenia Komisji 
z dn ia  10 (2 2 ) K w ietn ia r . b. H ieronim ow i M ińskiemu  
i Sukcesorom  A leksandra Mińskiego, w łaścicielom  dób r 
K rasew -w ielki i s ta ry , położonych ?y G ubernji Siedle
ckiej, Pow iecie R adinskim , G m inie B ia ła , w ysłane zo
s ta ło  do K asy G ubernjalnej Siedleckiej, celem w ypłaty  
komu należy; —  w ilości rsr. 2 5 ,5 8 0  kop. 76 , przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 10 (2 2 ) 
K w ietnia r. b. m ałżonkom  Lipińskim , w łaścicielom  dóbr 
D obratycze, położonych w G ubern ji Siedleckiej, Pow ie
cie B ielskim ; G m inie K ostom łoty, w ysłane zostało do 
K asy G ubernjalnej L ubelsk iej, celem w ypłaty  komu n a 
leży; — w ilości rs r. 1 3 ,760  k op . 99 , przypadające na 
mocy rozporządzenia K om isji z dnia 10 (2 2 ) K w ietnia 
r. b . K arolow i Zaborowskiemu, w łaścicielow i dóbr O le
śnica, położonych w G ubern ji K ieleckiej, Pow iecie Sto- 
pnickim , Gm inie Sufczyce, w ysłane zostało do K asy G u
bernjalnej K ieleckiej, celem w y p ła ty  kom u należy; 
w  ilości rs. 5 ,481 kop. 78 , p rzypadające na mocy roz
porządzenia K omisji z dnia 10 (2 2 ) K w ietnia r. b. F ra n 
ciszkowi Łcm pickiem u , w łaścicielow i dóbr W ierzbowo- 
W ojew odzino, położonych w G uber iji Łom żyńskiej, P o 
wiecie Szczuczyńskira, G m inie B ogusze, w ysłane zostało 
do K asy  G ubernjalnej Łom żyńskiej,celem  w ypła ty  komu 
należy; —  w ilości rsr. 5 ,560  kop. 2 2 , przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 10 (2 2 ) K w ietnia 
r. b. K ornelem u Godlewskiemu, w łaścicielow i dóbr M ar- 
kocice i K lopów , położonych w G ubern ji Kieleckiej, Po  
wiecie M iechow skim , Gm inie R acław ice, w ysiane zosta o 
do K asy G ubern jalnej K ieleckiej, celem w ypłaty  omu 
należy; -  w  ilości rsr. 3 ,423  kop. 78, p rzypada jącego  
mocy rozporządzen ia  Komisji z dnia 1 0 ( 2 2 )  vwl.e ” 'j 
r. b. K rystynie M acinkiew icgow ej, właścicielce wsii n e -  
gucie, położonej w  G ubernji Suw ałkskiej, _ 
skim , G m inie B erzniki, w ysłane został® do y _  
njalnej Suw ałksk iej, celem w ypłaty  komu należy; 
ilości rs. 7 ,7 7 8  kop. 83 , przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 10 ( 2 2 )  K w ietnia i .  . ó <
sław ow i Dmochowskiemu, w łaśc ic ie le^1 o i _ i a  
górna, położonych w G ubernji Lubelskiej, Pow iecie J a 
nowskim . Gm inie W ilkołaz, w ysłane zostało do K asy 
G ubernjalnej Lubelskiej, celem w ypłaty  komu należy ;-  
w ilości rsr. 4 ,236  kop. 78, p rzypadające na  mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 10 (2 2 )  K w ietn ia  r . b. B a
ronowi K arolow i L a rys , w łaścicielow i dóbr P odo lany , 
położonych w G ubernji K ieleckiej, Pow iecie  P inczow - 
skim, Gminie D obieslaw iee, w ysłane zostało  do K asy 
G ubernjalnej K ieleckiej, celem w yp ła ty  kom u należy; —

w  ilości rsr. 4 ,8 6 8  kop. 66, p rzypadające  na mocy ro z 
porządzenia Komisji z dnia 10 (22) K w ietn ia  r . b. Ale
ksandrow i W ilson  — Kanibel - W ilson„ właścicielowi 
dób r G ruszka-w ielka, położonych w G ubern ji Lubelskiej 
Pow iecie Zam ostskim , G m inie R usk ie-p iask i wysłań 
zostało  do K asy G ubernjalnej L ubelsk iej, celem wypłaty 
kem u należy; — w ilości rsr. 12 ,883  kop . 16, p rzy p a
dające na mocy rozporządzenia K om isji z dnia 10 (201 
K w ietn ia  r. b. Józefow i Rom ańskiem u, w łaścicielow i 
dóbr S tudzianki A , B., położonych w G ub. Lubelskiej, 
Pow iecie Janow skim , G m inie S tudzianki, w ysłane  zosta
ło  do K asy G ubernjalnej L ubelskiej, celem" w y p ła ty  k o 
mu należy.

O zmianie fo rm y  Pprocentoivbch biletów. Przy u - 
kazie rządzącego senatu  z dn ia  24 listopada 1859  r  
ogłoszonem było opisanie biletów  krajow ych 4°/0 s ta łeg o  
dochodu przynoszących. U znaw szy po trzebę pew nyoh 
zmian form y tych biletów , m inister finansów  uczyn ił w 
tej mierze wniosek do kom itetu m inistrów , przy toczyw 
szy między innemi: l )  aby 4 -p rocen tow e b ile ty  p ań stw a  
na okaziciela drukow ane były  na  b lankietach , z ozdoba
m i różnego na  każdą  w artość  b iletu  ko loru , tak , aby  su 
m a k ap ita łu  oznaczoną b y ła  znakiem  w odnym  i aby  
prócz tego sum a k ap ita łu  i sum a dochodu w ydrukow ane 
by ły  literam i pom iędzy wierszam i tekstu  na praw ej s tro 
nie, a cyfram i w  giloszow anych ozdobach na  tejże s tro 
nie z w ierzchu biletu . 2) A by na b ilety  im ienne 4 -p ro 
centow e przygotow ane beły  b lankiety  innego od "bez
im iennych biletów  koloru, z giloszow anem  "drukowanem 
na praw ej stron ie  tłem . Obecnie k ieru jący  interesam i 
kom itetu  m in istrów  zaw iadom ił m inistra finansów , że 
N ajjaśniejszy  P an , w dniu 20 lutego 1867  r . ,  zgodnie 
z decyzją kom itetu  ministrów7, raczy ł zatw ierdzić je» o  
wniosek. (R us. Inw .).

DZIAŁ MEUIIZĘBOWY
W a r s z a w a ,  

. d o la  1 2  (2 4 )  K w ie tn ia .
W ciągu ostatnich kilku dni świątecznych, stan 

rzeczy w kwest i luksemburgskiej wcale się nie 
zmienił; taż sama ciągle panuje niepewność i nie- 
spokojność, iciągletak samo krążyły rozmaite po
głoski, które zaledwie się ukazywały, natychmiast 
spotykały zaprzeczenie. Temu naprzykłatl co 
dziś telegrafowano z Berlina, jutro zaprzeczano 
z Wiednia, wiedeńskim zaś wiadomościom za
przeczano z Berlina lub Paryża. Nordd. A . Z . 
daje do zrozumienia, że najlepszym sposobem 
załatwienia byłoby zneutralizowanie Luksem
burga, na co jednak nie zgadzają się dzienniki 
francuzkie, uważane powszechnie za odbijające 
myśli rządowe. Przeciwko wcieleniu do Belgii 
odzywają się nietylko dzienniki belgiekie, ale i 
miejscowe lukseinburgskie organa. Jednem s ło 
wem, stan rzeczy ciągle jest naprężony, gdyż w 
kwestji tej głównie chodzi o honor narodowy 
dwóch toczących spór mocarstw. Prusy uważa
ją, że nie byłoby zgodne z ich honorem cofnię
cie załogi z twierdzy Luksemburga, zaś Fran
cja uważa, że nie byłoby zgodne z jej honorem, 
gdyby zezwoliła na dłuższe pozostawanie załogi 
pruskiej w tej twierdzy.

We Francji panuje ciągle wielkie wyburzenie 
umysłów, spowodowane głównie, jak utrzymuje 
jeden z korespondentów paryzkich, niepewno
ścią położenia. Wszystkie prawie dzienniki pa- 
ryzkic .nie tłomaczą mowy tronowej króla pru
skiego, którą zam knięte zosta ły  Pos'® zen*a 
parlamentu północno-niem ieckiego,w  duchu po-



80

łojowym, nm widząc w niej odbicia żadnego 
usposobienia do ustępstw  ze strony Prus. W k a 
żdym razie we Francji panuje wojownicze na
strojenie, jak wskazuje nasz paryzki telegram, 
donoszący o powołaniu oficerów i podoficerów 
z urlopu do uczenia rezerw, oraz drugi, stresz
czający gwałtowny artykuł Pays, dowodzący, 
że Francja teraz nie może się cofnąć. W obec 
wahania się opinji, spowodowanego przez nie
pewność cechującą obecne położenie, w obec 
ciągłych popłochów i wynikających ztąd strat, 
w pbec rozdrażnienia k tóre może samo przy
spieszyć wybuch, daje się uczuwać we Francji 
konieczna potrzeba wyjaśnienia urzędowego. 
W Paryżu spodziewano się, że sam rząd udzieli 
je izbom, skoro tylko się zbiorą po obecnych 
ferjach, to jest ju tro  lub pojutrze; lecz gdyby 
rząd zaniedbał to uczynić, obowiązkiemby było 
opozycji wnieść nowre żądanie interpelacji, dla 
wyjaśnienia stanu rzeczy. Dzisiejszy nasz tele
gram z W iednia nie wyjaśnia położenia, ponie
waż wskazuje, że ostateczna odpowiedź Prus 
nie może być spodziewana przed powrotem p. 
Bismarcka do Berlina.

Rząd niderlandzki, zgodnie z poprzedniem 
oświadczeniem m inistra spraw zagranicznych p. 
Van Zuylen, że nie będzie się już wcale mię- 
szat do wielkiego księstwa luksemburgskiego, 
stanowiącego zupełnie odrębne państwo zosta
jące tylko w unji osobistej z Niderlandami, za
wiadomił swych ajentów zagranicznych, iż nie 
mają wcale reprezentować Luksemburga.

Spór dyplomatyczny pomiędzy P ortą  a Gre
cją, zaognił się w skutek groźnej noty przesła
nej z Konstantynopola do Aten, a grecki mini
ster spraw' zagranicznych nieodpowiedział na nią 
bezpośrednio, ale tylko pogląd swój na nią wy
łożył w okólniku; istotną zaś odpowiedzią na tę 
notę, było uchwalenie przez izbę grecką zacią
gnięcia pożyczki 25 miljonów fr. na cele wojen
ne. Porta, dla radania większego nacisku swej 
nocie, wzmocniła o 10 bataljonów, wojska znaj
dujące się w Tesalji, gdzie,, jak  wiadomo, bez
zwłocznie miał przybyć Omer-pasza.

W  obec tak niepewnego położenia w E uro 
pie, państwa południowo-niemieckie troszczą się 
o własne swe stanowisko. W edług dzienników 
wiedeńskich, bawarski dyplomata baron Tauft- 
kirchen wysłany został z misją dyplomatyczną 

i do Berlina "i Wiednia, której celem było: wej
ście państw południowo-niemieckich do związ
ku północno-niemieckiego i zawarcie przymie
rza  zaczepno-odpornego pomiędzy tym związ- 1 
kiem a Austrją. Pierwszy z tych celów baron 
Tauffkirchen m iał osiągnąć w Berlinie, lecz co 
do drugiego, nie zdołał tam uzyskać żadnego 
przyrzeczenia.

W Austrji cesarski patent z 2 0 -go kwietnia 
zwołuje radę państwa na d. 20-go maja do 
Wiednia, z wszystkich ziem, z wyjątkiem W ęgier 

i i Kroacji z Dalmacją i Slawonją O przedmio
tach, jakie ma roztrząsać rada państwa, patent 
wcale nie wspomina, lecz prawdopodobnie je- 

ginym z nich będzie konkordat z Rzymem. E la 
borat komisji 67-u, regulujący stosunki pomię
dzy Węgrami a państwem austrjaekiem  wcale 
Die zaczepił tego ważnego punktu. Jeżeli w in 
nych prowincjach Austrji, gdzie ludność jest 

, wyłącznie katolicką, konkordat uważany był za 
uciążliwy, to w krajach węgierskich, gdzie tyleż 
prawie jest protestantów co katolików, nigdy 
nie był uznany. Obecnie, jak zapewniają, p. 
Beust zajmuje się rewizją konkordatu, pierwia- 
stkowo ogłoszonego jako prawo obowiązujące 
całą  monarchję. Rząd austrjacki ma żądać od 
Rzymu zmiany niektórych artykułów, niezgo
dnych z konstytucją węgierską i z konstytucją 
prowincij cislitawskich.

W e włoskiej izbie deputowanych rozprawy 
nad traktatem  pokoju pomiędzy W łochami a

Austrją, dały powód wielu deputowanym do wy
rażenia zdania, że A ustrją nie spełniła jeszcze 
wszystkich swych zobowiązań względem Włoch, 
zatrzym ując w swern posiadaniu część ziemi 
włoskiej (południowy Tyrol), a ze stanowiska 
prawnego, A ustrją powinna była oddać swe pa
łace poselskie w Rzymie i Konstantynopolu, 
które pierwotnie były własnością Wenecji.

W Oporto w Portugalji miały miejsce rozru 
chy, które pizytłum ione zostały bez rozlewu 
krwi. Spodziewana też jest częściowa zmiana 
gabinetu portugalskiego.

Spór pomiędzy Hiszpaują a Anglją o tyle jest 
na lepszej drodze, że sądy hiszpańskie uznały 
zabranie statku Queen Victoria za nieprawne, 
rząd angielski jednak nie otrzymał jeszcze o tem 
urzędowej noty od gabinetu madryckiego. P o 
zostanie zatem jeszcze porozumienie się w kwe
stji zabrania statku Tornado.

Agitacja ligi reformy wyborczej w Anglji, 
zaczęła się na nowo. Demonstracja ludowa w 
tym przedmiocie postanowiona została na d. 6 
maja, a prezesem honorowym ligi ma być podo- 
cno obrany Garibaldi.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na za
mieszczoną poniżej korespondencję ze Lwowa.

Telegramy
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k ie g o .

B e l g r a d ,  22 kwietnia. Wczoraj 
odbyła się wielka uroczystość rocz
nicy powstania s rbskiego w 1815 r. 
l i s i ę i ę  serbski ofiarował paszy 
Belgradu 40 ,000  piastrów, jako 
miesięczny żołd całej tureckiej za
łogi twierdzy.

P a r y  ż, 22 kwietnia. Okólnik mi
nistra wojny nakazuje oficerom i po
doficerom będącym na urlopie, sta
wić się do swycli oddziałów na d. 
30 kwietnia dla uczenia ludzi z re
z e r w y . — Marszałek Forey w skutku 
ataku apoplektycziiego, jest bardzo 
chory.

P  a r y ż, 23 kwietnia. Wczorajszy  
Pays zawiera gwałtowny artykuł, 
oświadczający, że tylko opuszcze
nie Luksemburgi może utrzymać 
pokój . Niepowodzenie wyprawy  
meksykańskiej i prawa neutralność

1866 roku, które dotknęły urok 
sztandaru francuzkiego, nie poz wa
lają Francji cofnąć się.

W i e d e ń ,  24 kwietnia: Dzisiej
sza Die Presse powiada, że propozy
cje trzech mocarstw pośredniczą
cych, zostały przyjęte w7 Berlinie 
w7 ogóle przychylnie, lecz nie mo
żna się spodziewać ostatecznego 
zdania przed powrotem Bismarcka. 
Tenże dziennik donosi, że  Francja 
zgadza się na propozycję austrjacką, 
nawet zrzekając się wynagrodzenia 
terytorjalnego na granicy belgic- 
kiej.

{Correspondent Bureau.)

'WJaóomośói tolearraflosaio
* Florencja, 17 kwietnia. Pogłoski, jakoby mini

ster Ferrara zamierzał wycofać się z gabinetu, są 
bezzasadne. Minister ten pracuje usilnie nad pla
nem finansowym. ( Cor. I la v . B u l.)

* K onstan tynopol, 16  kw ietn ia. O głoszenie re
form, mianowicie tych, które dotyczą posiadania dóbr 
ziemskich przez cudzoziemców, spodziewane jest po 
świętach Baj ramu. ( Tam te) .

*  N ow y Jork, 17 kw ietn ia  Sąd najwyższy zawe
zwał, pod karą pieniężną, p. Stantona, oraz jen era; * 
łow  Grant’a i Pope, przed trybunał na m iesiąc gru 
dzień, dla odpowiadania na zażalenia Georgji. (B iu ro
R eutera).

* F lorencja, 19 kw ietn ia. I ta lie  pisze: Układy w 
przedmiocie zawarcia traktatu handlowego austrja- 
cko-włoskiego zostały prawie ukończone; traktat mo
że być uważany jako już zawarty. (Corr. B u r .)

* B e r l n , 2 0  kwietnia. S taa ts A m .  ogłasza roz
porządzenie dotyczące zwołania obu izb sejmu pru
skiego na 29 kwietnia. — N ordd. A . Z . zaprzecza wia
domości o zamiarze zwołania parlamentu północno - 
niem ieckiego na wrzesień r. b. ( Wolffs T  B.)

* D rezno, 2 0  kwietnia. O głoszenie całego m ini
sterstwa zwołuje sejm saski na 29 kwietnia, na kró
tką sesję. {T am te).

* Wiedeń, 2 0  kwietnia. I ) i e Presse dowiaduje się o 
następujących szczegółach co do misji dyplomaty ba
warskiego Tauffkirchena do Berlina i Wiednia: Cho
dziło przedewszystkiem o wejście państw półudniowo- 
niemieckich do związku północno-niem ieckiego, e- 
wentualnie zaś o zawarcie przymierza zaczepno-od
pornego pomiędzy Austrją a Niemcami połączonemi 
pod przewództwem Prus. Pierwsze z pomienionych 
zadań miało się powieść dyplomacie bawarskiemu.
Za to zapewniają z jak największą stanowczością, że 
Ta .ffldrchen nie zdołał uzyskać przyrzeczenia co do 
przymierza po za n endeckiego. {T am ie).

*  P a r y i ,  2 0  kw ietn ia. Zapewniają stanowczo, że  
mocarstwom pośredniczącym powiodło się wynaleźć 
co do kwestji w zawieszeniu będącej zasadę porozu
mienia, moźebną do przyjęcia przez obie strony i 
przyjętą juz przez Francję. Napoleon miał oświad
czyć się stanowczo przeciw margrabiemu Moustier i 
za poli yką pokojową Rouher’a. ( T a m i) .

* T.rjest, 19 kwietnia. Parostatek Lloyda Jano  
przybył tu d iś przed południem z Aleksandrji z po
cztą wschodnio-in lyjską. Podług wiadomości z A le
ksandrji z 14 b m., misja Nubara-pasza zupełnie się 
powiodła. Cztery punk a zostały już przezsułtana tu
reckiego u ankcjonowane, przyjęcie zaś pozostałych  
ma wkrótce nastąpić. —Wiadomości z Kalkuty do
chodzą do 23, a z Bombay do 29 marca. W Birma 
panował terroryzm. Miały miejsce liczne egzekucje 
rokoszan. {T a m ie ).

* K on stan tynopol, 4 (1 6 ) kwietnia. (Przez Ode- 
sę, za pośred lictwem towarzystwa ruskiego żeglugi 
i hand u). Nubar-pąsza, egipski minister spraw za
granicznych, bawi jeszcze *w Konstantynopolu. Rząd 
turecki zgadza się na przyznanie wice-królowi Egip
tu prawa zaprowadzania reform administracyjnych, 
finansowych i sądowych w Egipcie, lecz nie chce mu 
przyznać tytułu Azis’a, pozostawiając mu atoli wy
bór innego tytułu. —Wiadomości z wyspy Kandji nie 
są pomyślne. Parostatek A rkadjon  nie przestaje prze
wozić bez przeszkody amunicję wojenną dla powstań
ców kandjockich i ochotników majnotów. Rada wojen
na, która odbyła się Ba wyspie Kandji pod prezydencją 
Omera-paszy, przyjęła plan działań wojennych, za
proponowany przez dwóch renegatów, byłych ofice
rów pruskich. Skutkiem tego spodziewają się, że 
Omer-pasza uderzy stanowczo na kandjotów z 20 000  
ludzi, że przedsięwzięte zostaną środki dla ścisłego  
dopił owania blokady wyspy, że krew popłynie obfi
cie i że wyspa zostanie całkiem zrujnowaną. Amba- • 
sador ruski w Konstantynopolu otrzymał znowu a-, 
dres od kandjotów. Protestują oni przeciw wyboro
wi deputowanych, wybranych przez władze tureckie,
i upraszają o ocalenie ich rodzin. Jenerał-adjutant 
Ignatjew zakomunikował ten adres innym ambasado
rom w Konstantynopolu; lecz ci ostatni, nie mając 
instrukcij od swych rządów, pozostają w nieczynności 
od czasu odmowy ze strony Porty na przełożenia 
zbiorowe mocarstw co do kwestji kandjockiej, i ocze
kują na rezultat wyprawy Ornera paszy przeciw po
wstańcom. Goeleta wojenna ruska szrubowa Bom bory 
przybyła onegdaj do Konstantynopola z morza Czar
nego; uda się ona ztąd na Archipelag i do wyspy 
Kandji. -O d d zia ły  ochotników greckich ukazały się 
w Preweza. Agitacja wzrasta w Albanji. Wojska tu 
reckie, wracające z Serbji, udają się na południe. 
Nie sprawdziła się szerzona wszędzie pogłoska, że 
chrześcjanie mają być wymordowani w Turcji pod
czas bajramu. W Jerozolimie, dawna kopula kościo
ła  grobu Zbawiciela i gmach haremu budowy turec
kiej, miały być zburzone na 15 (27) kwietnia. {A jen 
cja telegraficzna ruska).

* M a rsy lja , 19 kwietnia. Wiadomości z Rzymu 
z dnia 17-go donoszą, że już zawiadomiono, iż na u- 
roczystość dnia 29-go czerwca przybędzie do Rzymu  
400 biskupów. {C orr. H a v ■ B u l.)



* W  dniu 17 (2 9 ) kwietnia r. b. z powodu ro
cznicy urodzin Jego C esarsko-K rólew skiej M o
ści N ajjaśn iejszego A lexandra II, odbędzie się 
w kościele katedralnym  i m etropolitalnym  św. 
Jana o godzinie 9 Va z rana solenne nabożeństw o, 
na którem  w szyscy urzędnicy znajdować się mają. 
P o  nabożeństw ie JW . Jen era ł F eldm arszałek  
H rabia Berg N am iestnik K rólestw a, przyjmować 
b ędzie  w Zamku, o godzinie 1 0  V2 , Jenerałów , 
Sztabs i Ober-Oficerów, D uchow ieństw o w szy st
kich wyznań, Urzędników w szystkich  -klas, O by
w ateli Ziem skich i M iejskich, oraz K onsulów  
Zagranicznych. O godzinie zaś 11 -ej, odprawio
ne zostanie uroczyste nabożeństw o w praw osła
wnej katedrze św . Trójcy.

* W  zesz łą  n iedzielę, jako w palm ową w e
d ług juljańskiego kalendarza, JW . Jenerał-F eld-  
m arszałek  H rabia N am iestnik obecny b y ł na u -  
roczystem  nabożeństw ie w praw osław nym  sob o
rze św . Trójcy, a następnie o godzinie 2 V2 po 
południu  przyjm ował w b. zam ku królew skim  
w yższe  duchow ieństw o i urzędników  pierwszych  
pięciu  klas.

* W czoraj, stosow nie do ogłoszen ia  w na
szym  dzienniku, we w szystk ich  kościołach rzym 
sko katolickich, odprawione b y ło  o godzinie  
9 %  z rana uroczyste nabożeństw o, z powodu  
rocznicy ocalenia życia Najjaśniejszt go P a 
na. N a takiem  n abożeństw ie w k ościele  kate  
drainym i m etropolitalnym  św . Jana, odprawio- 
nem przez księdza prałata  S iekłuckiego, znaj
dow ał się JW . Jen era ł Feldm arszałek  H rabia  
N am iestnik, wraz z w ie lu  dygnitarzam i w ojsko
wymi i cywilnym i, oraz urzędnikam i w szystkich  
w ładz.

* ( R o c z n i c a  o c a l e n i a  ż y c i a  N a j j a ś n i e j 
s z e g o  P a n a ) .  W arsz. D niew  zamieszcza następu
jące korespondencje w tym przedmiocie z prowincji:

„ Nowogieorgiewsk, 5 (17)  kwietnia. Dzień 4- ty 
kwietnia, ten pamiętny dla całej Rosji dzień, obcho
dzony był u nas w twierdzy, z właściwą uroczystością. 
Rano cale duchowieństwo w twierdzy odprawiło z ca 
łą  solennością mszę św. i odbyła się procesja na płac 
cytadeli, gdzie uszykowana była cała załoga tw ier
dzy. Tam odprawione było dziękczynne-nabożeństwo 
z przyklęknięciem, po skończeniu którego, procesja 
w takim samym porządku powróciła do katedry w 
twierdzy. P łać  przyozdobiony był w przepyszną ta r
czę z cyframi Najjaśniejszego Monarchy, przystrojoną 
flagami. Tarcza i jej piedestał, otoczone przyrządami 
artyieryjskiemi i działami, bardzo u d a td e  się grupo
wały i sprawiały piękny efekt. Po nabożeństwie i de
filadzie, wojska miały w koszara h świąteczny obiad, 
przyczem dzierżawca sprzedaży w odki w twierdzy, ofia 
rował po czarce wódki na żołnierza, a około g. 3-ej całe 
towarzystwo forteczne. zebrało się na obiad zastawio
ny w sali klubu. Przy stole było 116 osób. Takiej 
znacznej liczby osób razem zebranych na jednej u ro
czystości, niepamiętają najdawniejsi tutejsi mieszkań
cy, a z tego można wnosić o jednomyślnym nastroju, 
jakim  przejęte było całe towarzystwo. Pomimo zna
cznej liczby obecnych, obiad przedstawiał prawdziwy 
obraz familijnego święta. Na wszystkich twarzach 
wyrażało się jedno wspólne uczucie prawdziwego za- 
uowolnienia i uroczystości. Muzyka pułku kw ateru
jącego w twierdzy, g ra ła  podczas obiadu wyborowe 
sztuki, a przedstawiciel stanu wojskowego, w swoim 
czasie wniósł toasty za zdrowie Najjaśniejszego Pana 
i tego czyją ręką spełniony został czyn ocalenia Mo
narchy. Po pierwszym z tych toastów, jeden z obec
nych odczytał napisaną z powodu tej uroczystości 
poeąję, odbijającą w sobie patrjotyczriy nastrój towa
rzystwa. Czyż potrzeba mówić o zapale i długo nieu-
milkających .hura"' towarzyszących tym toastom  ?
Zaraz na miejscu, na ogólne życzenie, była ułożona i 
bezzwłocznie wysłana depesza z powinszowaniem do 
Jego Cesarskiej Mości. Wieczorem koszary obronne 
i plac cytadeli były bardzo udatnie uiluminowane; 
wieczór był ciepły, prawdziwie wiosenny i towarzy
stwo długo spacerowało, przysłuchując się dziarskim 
śpiewakom, których ruskie śpiewy daleko rozlegały 
się w powietrzu. W końcu nie możua nie oddać nale
żytego hołdu wdzięczności tym co zajmowali się u rzą
dzeniem obiadu i upiększeniem placu. Twierdza na
sza nie jest miastem, a dla tego zawsze wiele kłopo
tów ma każdy urządzający cokolwiek niezwykłego.”

„ Siedlec, 4 (1 6 )  kw ietnia. Rok temu, zbrodnicza 
ręka targnęła się na d n  gocenne życie Najjaśniejszego 
Pana. Opatrzność ocaliła nasztgo ukochanego Monar
chę i dziękczynne nabożeństwa dały się słyszyć po 
całej Rosji. Dla uwiecznienia pamięci ocalenia Go od 
grożącego Mu niebezpieczeństwa, dzień ten postano
wiono święcić uroezystem nabożeństwem za ocalenie 
dni Jego Cesarskiej Mości. I dziś, podczas uroczy
stych nabożeństw w m. Siedlcach, zgromadzony lud 
zanosił goiące modły do Najwyższego. Dwie prawo
sławne cerkwie, w jednej z których był obecny na
czelnik gubernji ze wszystkimi swymi podwładnymi, 
były przepełnione ludem, a po skończeniu mszy św., 
odbyto procesję na plac wojskowy, gdzie odprawiono 
nabożeństwo w obecności .wojsk miejscowej załogi w 
komplecie. Celebrujący vr procesji kapłan miał na 
placu mowę, odpowiednią temu pamiętnemu dla Rosji 
wypadkowi. Po mowie rozległy się, przy ciągłem biciu 
w dzwony, okrzyki: ..Hura, niech żyje Najjaśniejszy 
Pan w długie lata!” K .”

* ( N a b o ż e ń s t w a  w i e l k o t y g o d n  o we )  
według juljańskiego kalendarza, będą się odbywały 
w prawosławnej katedrze św. Trójcy, poczynając od 
ju tra , w następującym porządku: Ju tro , w wielki 
czw aitek, msza o godzinie 10-ej z rana, po ukończe
niu której obrządek obmywania nóg, pasja zaś o go
dzinie 5 '/2 po południu; w wielki piątek nabożeństwo 
(lekcja) ć godzinie 10-ej rano, nieszpory o godzinie 
1-ej, po ukończeniu których, przeniesienie do grobu; 
w wielką sobotę ju trzn ia  o godzinie 4 ej ra to , msza 
św o godzinie 12-ej w południe, wezwanie na ju trz 
nię o 11 %, a o godzinie 12-ej ju trzn ia  wielkanocna 
i msza.

* ( N a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e ) .  Dziś, 12 (24) 
kwietnia, w rocznicę zgonu spoczywającego w Bogu 
Wielkiego Księcia Cesarzewicza Mikołaja Aleksan
drowicza, postanowione było odprawiać nabożeństwo 
żałobne w Mikołajewskiej ochronie dla dzieci żoł
nierskich, lecz ponieważ przypada to w wielką środę, 
w wielkim tygodniu (v. s.), kiedy według przepisów 
k< ścięła żadne nabożeństwa żałobue odprawiane być 
nie mogą, przeto nabożeństwo to będzie odprawione 
d. 24 kwietnia (6 maja).

* ( N a b o ż e ń s t w a  ż a ł o b n e )  za zmarłego 
jenerał-ad ju tan ta , barona Korffa, nie będą już odpra
wiane do dnia jego pogrzebu.

* ( Z a r z ą d  R u s k i e g o  T o w a r z y s t w a  Do-, 
b r o  c z y n n o ś c i )  ma honor uprzejmie prosić pp. 
członków towarzystwa, pragnących odnowić swe 
członkowskie bilety na rok przyszły, poczynając od 
6 (18) maja 1867 do 6 (18) maja 1868 r , o zawiado
mienie o tem zarządu do 1 (13) czerwca r. b., z obja
śnieniem czy chcą na siebie przyjąć obowiązki człon
ków rzeczywistych czy też członków ofiarodawców i 
z dołączeniem przypadającej rocznej składki w ilości 
rsr. 6. Bilety członkow skie będą wysyłane bezzwło
cznie po otrzymaniu pieniędzy. Pp. zamiejscowi, ra 
czą przesłać oznaczoną roczną składkę w całkowito 
ści, bez strącenia porto.

* ( Z a r z ą d  R u s k i e g o  T o w a r z y s t w a  D o 
b r o c z y n n o ś c i  w k r ó l e s t w i e  p o 1 s k i e m), 
ma honor najuprzejmiej prosić pp. członków towa
rzystwa, aby raczyli zebrać się na zwykłe ogólne ze
branie, stosownie do § 26 ustawy wyznaczone na 
d. 6 (18) maja, dla wysłuchania rocznego sprawo
zdania, zrewidowania ksiąg i wybrania członków za
rządu. Zgromadzenie ma się odbyć w sali ruskiego 
klubu, na Nowym-Świecie w domu władzy wojskowej, 
o godz. 1-ej z południa.

*  ( f  P e t r  o w). Onegdaj rano, nagle zakończył 
życie tajny radca A leksander Petrow. O wyprowa
dzeniu zwłok i pogrzebie doniesiemy następnie.

* (K  r o n i k a  k o ś c i e l n a ) .  Nabożeństwo rezu
rekcyjne w kościele katedralnym i metropolitalnym św. 
Ja n a  odprawione zostało w zeszłą sobotę o godz. 8 w ie
czorem; ceremonji obrzędu tego przy asystencji członków 
kapituły i niższego kleru, dopełnił ks. p ra ła t Sieklucki. 
W  czasie procesjonalnego pochodu ty warzysz. Ii celebru 
jącemu, tajny rade a senator Karnicki z jednej i prezy
dent miasta jenera ł major Witkowski z drugiej strony; 
podpory baldachimu unosili: rz. radca st. D ąbrowski, rz. 
radca st. Małkowski, rz. radca st. Krzyżanowski, zarzą
dzający kancelarią rady administracyjnej, r . st. Z abo
rowski, b. fef. st. Kosecki, tudzież lir. Starzyński. A rty 
ści i chóry instytutu muzycznego wykonali psalmy Kemp- 
tera i Brzowskiego, chór Dawida i „T e  Deum” Mozar
ta. Jednocześnie nabożeństwo rezurekcyjne odbyło się 
w kilku kościołach, które poprzednio wymieniliśmy, we

wszystkich zaś innych odpraw ione zostało w niedziele o 
godz. 5 rano. •

W pierwszy dzień św ąt W elkanocnych w kościele k a 
tedralnym i metropolitalnym św. Jana, sumę celebrował 
ks. kanonik Sotkiewicz, kazaaie miał ks. Dziaszkowski; 
w drugie zaś święto, to jest w poniedziałek, celebransem 1 
sum y był również ks. kanonik Sotkiewicz, a kazanie 
miał ks. Ilabielski. Artyści i chóry instytutu muzyczne
go wykonali w niedzielę: mszę Mozarta, w poniedziałek 
mszę Brosiga. W wielu innych kościołach, mianowicie^ 
św. .Krzyża, św. M arcina pi zy. ulicy Piwnej, N. M. P an
ny Łaskawej przy ulicy ś to Jańskiej. tudzież Sw. K azi-I  
mierzą na Nowem Mieście, nabożeństwom uroczystości 
Wielkanocnych towarzyszyły śpiewy chóralne i solowe 
artystów i amatorów'. Nabożeństwa odpustowe obcho- ? 
dzone były w' niedzielę w kościele parafjalnym Pupny |  
M arji na Nowem Mieście, św. Jacka przy ulicy F reta. ) 
tudzież św. M arcina przy ulicy Piwnej. W  drugie za 
święto, to jest w poniedziałek, w kościele św. Andrzeja j 
Apostoła przy ulicy Bonifraterskiej, obchodzony był do- ’ 
roczny odpust „Em aus” zwany.

Wczoraj w kościele katedralnym i metropolitalnym św. 
Jana, podczas nabożeństwa z powodu rocznicy ocalenia 
życia Najjaśniejszego Pana, artyści i chóry instytutu mu
zycznego przy towarzyszeniu orkiestry i organu, w yko-- 
nali wielką mszę Mozarta. W kościele parafjalnym św. 1 
Krzyża w czasie podobnego nabożeństwa, celebrowanego i  
przez ks. Jakubowskiego, licznie zebrani na chórze arna- ' 
torowie odśpiewali przy towarzyszeniu organu, mszę 
Schmidta. ,

* ( K r o n i k a  b r u k o w a ) .  Przez trzy dni ostatnie, i 
w' których obchodzono święt-a wielkanocne, Warszaw |  
przedstaw iała nader urozmaicony widok. Ogromny ruć.£ 1 
po ulicach — gdzie najprzód całe masy ludności tłoczy 'B 
ły  się do kościołów, a  następnie w racały do swoich l u b i  
cudzych domów na „święcone” —  trw a ł nieustannie,.! 
Pomimo wszystkiego co pisano o niepotrzebnej w ysta-1 
wności i zbytku w jadłacli przygotowywanych powsze
chnie na te święta uroczyste— zwyczaj zastawiania sto
łów ogromnemi zapasami ciasta i zimnego mięsiwa, u- 
trzymuje się ciągle i w całej sile. Oczywiście, łatwiej 
jest zreformować moralne niż żołądkowe zwyczaje! 
godzinach popołudniowych, korzystając z pogody, też 
same masy publiczności powozowej i pieszej, wędrowały 
w stronę ujazdowskiego placu, gdzie — jak  to już przed* 
świętami zapowiedzieliśmy, zabawy ludowe przedstawia- j 
ły  obraz pełen oryginalności i charakteru. — Ze slupów 
wystawionych jak zwykle na tym placu, zdjęli w tym ro ' 
ku premja zawarte w garderobie, zegarkach i pienią^ 
dzach: z jednego, Jan  Owczarski, ten sam czeladnik m u
larski, który już od trzech lat trjumfuje na podobnych 
turniejach — z drugiego, świeży zwycięzca, Adam Ole- 
szyński, także czeladnik mularski, z Petrokow a rodem. 
Nie potrzebujemy mówić, że huźdawki, karuzele, dja- 
belskie młyny i rozmaite pod gołem niebem widowiska, 
zachęcały licznych amatorów, a część publiki wstępowa
ła  do Szwajcarskiej Doliny, na magiczne przedstawienia 
Bellachiniego. A! Już  to magików mamy podostatkiem] 
w tej porze! Znowu albowiem przybyła tu z P etersbur
ga znana raagiczka, panna Helena, która zamierza w y
stąpić publicznie, nie wiemy dotąd na jakiej scenie. CąJy 
ten obraz świątecznego ruchu nie zakończył się jednak , 
dotąd, albowiem za dni kilka ponowi się on w ramach 
świąt ruskich, które otw orzą nam istotnie zielone bramyn 
maja, tego pierworodnego syna i ulubieńca wiosny, taki 
późno rozpoczynającej się w tym roku! Dodamy tn«jesz-l 
cze, iż p; dczas świąt, obadwa teatra  tutejsze napełnionej 
hyły publicznością — która nie może się nacieszyć „P ro -1  
rokiem a z ciekawością też przybyła zobaczyć now ąi 
oryginalną komedję F redry  (syna), „P iusnka wujaszka“ ; J 
o której wartości, damy sprawozdanie pod włąściwą rn -4  
bryką. A l  J

* ( T y d z i e ń  h a n d l o w y ) .  U .  8 (2 0 )  kw ietniaĄ  
Zboże. Wysoko trzymające się ceny wszelkiego z iarnaI 
od przeszło 14 dni zachęciły posiadaczy ziemskich do • 
znaczniejszych wysyłek na targ  tutejszy, pomimo ciągle i 
jeszcze trwających zlycli dróg a utrudnionej przeto ko- j 
munikacji. D rogą żelazną warszawsko-wiedeńską przy- ; 
było również kilkaset korcy żyta, co już dawno u nas 
nie było praktykowane. Nadmiar taki w napływie to - j  
warów na targ  i to przy wysokich cenach niedozwa!a- ! 
jących dojścia do skutku tranzakcji na rachunek wywo
zowy, naturalnie deprymująco na nasz ta rg  oddziaływał. I 
Ceny skutkiem tego obniżyły się tak na pszenicę jak i 1 
na żyto o kop. 3 0 -  45 na korcu. Kupiono jedynie na j 
potrzebę konsumeji miejscowej; -towar zaś niezprzedany ] 
poszedł na skład. Inne gatunki zboża temu samemu ule
gły wpływowi obniżywszy się o 15 — 30 kop. Okowita 
przez cały tydzień utrzym ała się w dobrem usposobieniu, ( 
w końcu tygodnia żądano wyżej rsr. 1 kop. 35 za gar
niec, do czego się w części przyczyniło zupełne ustanie 
wszelkich dowozów na czas świąt. Cukier. Obroty w j 
tygodniu ubiegłym jako przedświątecznym odbyły się I 
tylko na potrzebę konsumcij miejscowych. W w ysyłce!



do O sarstw a jest stagnacja. Cer.y płacone są następu- 
iijci Hermanów rsr. 4 kop. 3 1 '/ i ,  Ostrów, Oryszew, 
Sanniki i Guzów rsr. 4 kop. 25, Konstancja rsr. 4 kop. 
20, Elzbietów, M ajerhoff i W alentynów rsr. 4 k. 1 2 % , 
Rytwiany i Leśmiesz rsr. 4 kop. 5. Za mączkę mielo
ną białą płacono od rsr. 3 kop. 65 — rsr. 3 kop. 75 za 
kamień 24 fanty. (Gaz. H andl.),

* (W  y p a d k i). W dniu 20 b. m., wyrobnik Ka
zimierz Sztetz, niosąc dwuletnią córkę drugiego w yro
bnika, Ilamorezyńskiego, upadł, skutkiem czego dziecko 

Kileglo złamaniu prawej nogi.—Tegoż dnia w fabryce 
'abacznej p. Kronenberga, pod Nr. 14475 przy ulicy 
Wielkiej, od wypadłego jak  się zdaje węgla z pieca, za
paliły się wióry, od tych zaś podłoga i dwa Stoły; o- 
gień natychmiast ugaszony został przez mieszkańców, 
straty iednak do 100 rsr. wynoszą.— W  dniu 21 t. m. 
terminator ślusarski, W iktor Piasecki, wyszedłszy na u- 
łicę z pięciomiesięcznem dzieckiem, nagle zmarł; podo- 
tbnież Marjanna Raciborska pod Nr. 2355 prźy ulicy 
■Pawiej zamieszkała wyrobnica, la t 37 licząca, znana 

nałogowego pijaństwa, takiejże śmierci u leg ła .— 
W dniu onegdajszym na ulicy Przejazd znalezioną zo- 

j sta ła  mocno chora kobieta nazwiskiem B arbara Judes, 
która będąc wiezioną do szpitala Dzieciątka Jezus, na 
drodze zm arła .—Nocy dzisiejszej w blizkości okopów 

„na Nowej wsi, znaleziono pod drzewem nieżywego Mi- 
Httołaja Rogozin,.pisarza lejb-gwardji litewskiego pułku, 
Ł :lrahcgo w samą tylko bieliznę; człowiek ten oddawał 
felę często pijaństwu.

.   —

I * (B u d ż e t) .  Bus. Inw. w N. 95 pisze: „Wczoraj 
i zamieściliśmy w naszych szpaltach zbiór dochodów i 
■vydatkow państwa na rok 1867. Druk samego bu- 
Mżetu zajmie nie mało miejsca, a dla tego w intere- 
■ ie  czytelników, pragnąc umieścić go od razu w cał- 
ikowitości, postanowiliśmy odłożyć go do jednego z 
1-iastępnych numerów naszego pisma, przy którem u- 
Rtaże się w kształcie osobnego dodatku. (Powodowa- 
Ini temi satnemi pobudkami, tak samo postanowiliśmy, 
Łp>k to wiadomo czytelnikom z ostatniego naszego 
[numeru. P. B .) Budżet na rok 1867 r. z powodu 
pw ego znaczenia, przedstawia dokument pierwszej 
Łtagi i wymaga wszechstronnego i szczegółowego 
■badania, przed wydaniem wyroku o ostatecznych re- 
■tiltatach, zawartych w ogólnych sumach tej corocz- 
fce j spowiedzi naszego finansowego stanu, o której 
K ok wiele rozprawiają nie tylko u nas w Rosji, lecz i 
f e a  granicą. Martwe cyfry ogólnej sumy dochodów i 
wydatków nie są dostateczne do zupełnego wyjaśnie- 
K ia  tego położenia. Dla ocenienia go wymaga się kry- 
■yczne zbadanie żywiołów ruchu tych cyfr, i rozstrzy
gnięcie wielu pytań, dotyczących samego układu bu- 
■żetowego, ustawienia i zgrupowania cyfr. W końcu 
■eszłego roku nie mało rozstrzygnięto podobnych 
B y tań  i dla tego budżet na 1867 r. ukazuje się nam 
Pv. zupełnie odmiennym kształcie od poprzedniego 
K  ogólne jego cyfry wymagają znacznych wyjaśnień, 
■(powierzchownego porównania tych cyfrokazuje się 
Bgromtie powiększenie dochodów i takież powiększę- . 
K ie  wydatków; w rezultacie zaś deficyt 15 miljonów, 
B y l i  po odtrąceniu przewidywanego niedoboru w do- 
Khodach, 11 miljonów. Naprzód powiemy, że podo- 
B o y  wniosek, oparty na samych ogółowych cyfrach, 
B e  jest słusznym. Zwykłe dochody powiększymy się, 
Bwykłe wydatki zmniejszyły się, i zamiast różnicy 
B ?  miljonów, wykazanej w budżecie 1866 r., obecnie 
B aw n ia  się różnica 15 miljonów. Rezultat ten mamy 
B ’awo uważać za zadawalniający, tem bardziej, że je- 
Baocześnie budżet na 1867 r. daje znaczne rękojmie 
B zeciw ko głównej wadzie naszego gospodarstwa pań- 
Bvowego, tak zwanym wydatkom nadbudzetowym. 
B 'a  rozstrzygnięcia pytania—uia czego tak jest i na 
B e m  zależą ulepszenia budżetu na" rok 1867 .,
E k ro tc e  rozpoczniemy zamieszczać s- sreg artykułów 
B ających  na celu roztrząśnięcie szc gółowe, tak o 
Bóluych pozycij tego budżetu jak i go części spe- 
Bjalnie dotyczących wydz hi ■ jay .” (Artykułów 
■ pchnie  zaniedbamy umieścić w właściwym czasie. 
■  B .)

I * (Z R y g i) ,  pod dniem 18 marca, donoszą: One- 
idaj powrócił tu z Petersburga jer;, -ił-gubernator nad
bałtyckich gubernij, jenerał .djutnm Aibedynski, który 
rzywió/.l urzędową wiadomość, że Najjaśniejszy Pan 

przyszłym miesiącu czerwcu r.i ?. odwiedzić miańo
ygę-

. ( K o l e j  ż e l a z n a  k o z i  o w s k  o - w o r  o n e ż - k a), 
1-dług iniejscowei gazety, będzie się budować m- wio
lę, przy zgromadzeniu najmniej 50 tysięcy robot: <iów 
Lu-bernij tulskiej, orłowskiej i częścią smoleńskiej. Po- 
Łebne do tej budowy m aterjaly: cegła, kamień, drze- 
lo, cement, rury ż-elazne, już  »ą zwiezione na miejsce; 
Iwet slupy telegraficzne i drogowe, budki i ru ry  do

pompowania wody na stacjach —  wszystko jest już przy
gotowane. N a  całej linji od W oroneża do Kozłowa b ę 
dzie dzkw ięć stacij, cztery wielkie mosty żelazne na 
słupach murowanych, z tych dwa na rzece W oroneżu, 
jeden na rzece Usmań i jeden na rzece Motyre.

* ( T y r a s p o l s k o - b r o d z k a  k o l e j  A elaz-na). 
Gazeta Kijew l.  pisze: „Pospieszamy udzielić czytelnikom 
naszym ważną wiadomość, powz:ętą z wiarogodnego 
źródła: rada dyrekcji kolei żelaznej K arola-Ludw ika je 
dnogłośnie uchw aliła projekt koncesji tyraspolsko-bro- 
dzkiej kolei. Wszelkie szczegóły tego interesu już  są 
przejrzane i zdecydowane; pozostaje tylko zrobić po
danie do ministra. Co się tyczy czerniowiecko-bakarest- 
skiej kolei, osoby świadome t-zec-zy powiadają, że k o 
szta budowy okazały się daleko większe niż projekto
wano, tak że p. Brassey zamierza zbadać nowe linje, 
w nadziei wykrycia źródeł, ułatw iających budowę. A  
więc interes uległ zwłoce tak, że prędzej pewnie będzie
my jeździć koleją do Odesy, niż zaczną budować tę linję.u

* ( N o w y  m o s t  n a  p o ł u d n i o w e j  k o l e i  
ż e l a z n e j ) .  D nia 14 marca poświęcono most na 
rzece Oce, pod Sierpuchowem , zbudowany przez pana 
Struve. Nowe to dzieło sztuki inżynierskiej godne jest 
uwagi tak pod względem wielkości, jakoteż oryginal
ności budowy. P o  werebińskitn jest to najdłuższy z 
mostów, jakie dotąd pobudowano na naszych drogach 
żelaznych; ma bowiem 245 sążni długości. Przytem 
jest to pierwszy most w Rosji, łączący w sobie kolej 
żelazną i zwyczajną dro-ę '•kołową. Na ośmiu m uro
wanych ustojaeh, odzianych płytami twardego kam ie
nia i opatrzonych wszelkiemi potrzebami do odpiera
nia lodów w- czasie puszczania rzeki, spoczywa na w y
sokości 6 %  sążni nad poziomem płytkiego stanu w o
dy drewniany pomost do przejazdu powozów, z cho
dnikami po obu stronach. Na pomoście stoją w trzy 
rzędy żelazne fermy, w odległości 11 stóp jedna od 
drugiej; na 2 % sążni v-ysokie; na tych fermach u ło
żone są poprzeczne belki drewniane, na których prze
chodzi z jednego b; zegu na drugi kolej żelazna długa 
pół wiorsty, opierająca się na murowanych ustojaeh 
nabrzeżnych. D la wypróbowania trwałości mostu pu 
szczono nań 14 marca odrazu cztery lokomotywy; pod 
tym ogromnym ciężarem (cztery lokomotywy ważą o- 
koło 12,000 pudów) most uginał się pośrodku na 5/ 8 
cala, a następnie pow racał do swego stanu. Taki sto
pień sprężystości, podług zdania znawców, nie pozosta
wia nic do życzenia pod względem trw ałości budowy. 
Urządzenie mostu kosztowało 860,000 rs., czyli blizko 
350 rs. za sążeń, — cena nader umiarkowana, w sto
sunku naw et do cen w Niemczech, mianowicie most ko- 
loński na Renie, kosztował, o ile słyszeliśmy, około 
550 talarów  od sążnia. Budowa trw ała  16 miesięcy; 
godna zaś tym większej uwagi, że wykonaną została 
podług projektu inżynierów ruskich pp. Juziuikowicza i 
Biernaskiego, przez budowniczego ruskiego i rzemieśl
ników ruskich. Pozostaje do życzenia, aby nareszcie i 
żelazo potrzebne do różnych budowli na kolejach że
laznych, można było zknpować w Rosji, obfitującej w 
rudę żelazną, drzewo i węgiol kamienny.

* ( A r t y l e r j a ) .  Mosk. Wied. piszą: Między in- 
hemi reformami w ministerstwie wojny, przystąpiono u 
nas do radykalnego przekształcenia artylerji. Z roz
kazu do wydziału artylerji z d. 15 marca, powzięliśmy 
następne w tej mierze wiadomości: P odług najwyżej 
zatwierdzonych 11 października 1866 r. o normalnem 
uzbrojeniu przepisów, Wszystkie baterjc połowę pieszej 
i konnej artylerji mieć będą działa gwintowane, nabi
jane od ty łu ; przytem trzecia część baterij pieszych 
mieć będzie działa dziewięciofuntowe, a reszta baterij 
pieszych i wszystkie konne —  działa ezterofuntowe. 
Do czasu zaopatrzenia artylerji polowej w- działa czte
ro i dziewięciofuntowe nabijane z tylu, pozostaną w 
kask; pieszej brygadzie trzecie baterje z miedzianem!

wintowanemi ezterofuntowemi dzia łam i, nabijanemi 
od wylotu, a w razie potrzeby zaopatrzone będą p ie r
wsze baterje w brygadach dwunastofuntowemi działami 
gwintowanemu, aabijanemi od w ylotu; następnie dru
gie baterje regularnej i kozackiej arty lerji, w każdym 
razie uzbrojone będą ezterofuntowemi działami gwin- 
towscemi, nabijanemi z tyłu. Dalsze szczegóły wzglę
dem nowych dział nabijanych od tyłu, stopniowo bę
dą wskazana.

* S p r a w a  o f a ł s z y w y c h  s e r  j  a  c h c h a r- 
k o w s k i c h) rozpoznawaną jest obecnie w 1-m wy
dziale 5-go departamentu rządzącego senatu. Gazeta 
„Sudebnyj V  U,...-” podaje wstęp tego procesu, który 
mocno zajmuje uwagę publiczności.

* ( P o r a n e k  l i t e r a c k i ) .  Mosk. Wied. do
noszą, że poranek literacki na dochód galiejanów zgro
madzi! liczną publiczność w sali klubu szlacheckiego.

* ( O g ł o s z e n i e ) -  Redaktor-wydawca gazety „M o
skw a” p. Aksakow, rozesłał 29 marca do prenum era

torów swoich w Moskwie zawiadomienie, w którem, za
cytowawszy rozporządzenie ministra spraw wewnętrz
nych z d. 26 m arca, zawieszające na trzy miesiące je
go gazetę, dodaje : „Zawieszając wydawanie naszego pi
sma. widzimy potrzebę zawiadomić prenumeratorów na
szych , że po przywróceniu wydania i w razie gdyby 
takowe miało wychodzić w roku następnym, nie omie
szkamy przenieść ich na rok 1868, na stosunkową i- 
lość miesięcy. W  każdym razie, prenumeratorowie nie 
poniosą straty, niech będą o tem przekonani. K antor 
redakcji jest otw arty.”

Ang-]ja.
* ( N e u t r a l n o ś ć . )  Oświadczenie złożone przez 

lorda Stanley’a w parlamencie angielskim co do zu
pełnej neutralności Anglji w kwestji luksembnrgskiej, 
nie wywarło, jak donoszą z Londynu, tego wrażenia, 
jakiego spodziewał się bezwątpienia minister; stawia
no sobie pytanie, czy angielskie ministerstwo spraw 
zagranicznych, głosząc że nie jest interesowane w 
kwestji luksemburgskiej, czyni to dla miłości pokoju, 
czy też z tego powodu, że jest przekonane, iż Anglja 
doszła do tego stopnia wyczerpania, w którym lud 
nie ma już innego życzenia, innej potrzeby oprócz 
samozachowania. Wypływa to widocznie z zastrze
żenia zrobionego przez lorda Stanley’a co do Belgii; 
dopóki nie będą zagrożone bezpośrednio jej interesa 
materjalne, Anglja pozostanie widzem bezstronnym 
wszelkich przewrotów europejskich; lecz jak skor na- 
przykład niepodległość Belgji lub Holandji będzie 
zagrożona, wówczas stronnictwo machensterskie dopo
minać się będzie pierwsze o wojnę. (N o r d .)

* ( Z a j ś c i e  z H i s z p a n j ą . )  Czytamy w Inter
national: Rząd angielski nie otrzymał jeszeze odpo
wiedzi Hiszpanji na swe ostatnie ultimatum w spra
wie statku Queen-Victoria. Pomimo to panuje prze
konanie, że decyzja sądowa, która uznała nielegal
ność zabrania statku Queen- Vi toria, postawi gabi
net madrycki w możności zadosyć uczynienia żąda
niom Anglji.

* ( L i g a  r e f o r m i s t o w s k i) w Anglji nie u- 
waża się za zwalczoną, pomimo klęski poniesionej 
przez p. Gladstone w izbie gmin. Liga ma zamiar 
prowadzić dalszą agitację. Dnia 18 go na meetingu 
tygodniowym postanowiono odstąpić od demonstracji 
ludowej, jaka miała odbyć się w wielki piątek, ale 
zgodzono się na to, ażeby w poniedziałek dnia 6-go 
maja przebiegnęła wieczorem nowa procesja przez u- 
lice Londynu, a mianowicie przez aleje Hyde-Park. 
Niektóre dzienniki londyńskie utrzymują, że jenerał 
Garibaldi przyjął tytuł honorowego prezesa komitetu 
ligi reformistowskicj, w którym rzeczywiste obowiąz
ki prezesa spełnia p. Edmund Beales. (La  Patr.)

Austria.
* (P o 1 i t y k a A u s t r j i). Neue Fremdbl. do

nosi, że neutralność, której Austrja zamierza trzymać 
się, nie będzie bynajmniej połączoną z bezczynnością. 
Na polu dyplomatycznem bowiem A ustrja nie pozo
stanie bezczynną. Zapewniają owszem, że bar. Beust 
rozwija pod każdym względem wielką działalność; 
miał on niedawno w Paryżu i Berlinie postawić pro
pozycje w celu załatwienia nieporozumień, (La Fr.)

* (P o s t a w' a A u s t r j i.) D ie P r esse pisze o po
stawie Austrji w kwestji luksemburgskiej: „Postawa 
Austrji będzie przedewszystldem obwarunkowana 
szczerem pośrednictwem, dó którego atoli należyta 
podstawa układówr nie została jeszcze, jak się zdaje, 
wynaleziona; powtóre zaś, gdyby szyb no przyspasa- 
biane obecnie z obu stron uzbrojenia miały doprowa
dzić do wmjny, Austrja zamknie się w granicach zu
pełnej i bezstronnej neutralności, i postara się ile 
możności wytrwać w takowej.”

* ( S p r a w a  l u k s e m b u r g s k a ) .  Wien. Abp. 
z 20-go b. m. pisze: „Pomiędzy otrzymanemi dziś te
legramami znajduje się wiadomość z Berlina, przed
stawiająca pokojowe rozwiązanie kwestji luksemburg
skiej, jako fakt stanowczy. Możemy jedynie potwier
dzić z dobrego źródła, że usiłowania pośrednictwa ze 
wszech stron nie ustają i nie są byuaimniej uważane 
jako pozbawione widoków powodzenia, lecz musimy 
nadmienić, że depesza w tej stanowczej formie wyda
je się nam w każdym razie zbyt optymistyczną. Sądzi
my, że powinniśmy zwrócić znowu uwagę na to, że 
wszelkie wiadomości o szczegółach pośrednictwa, po
dawane tu i owdzie przez gazety, muszą być przyj
mowane oględnie. Łatwo zrozumieć, że żaden rząd 
nie ogłosi szczegółów w tym względzie, gdyż właśnie 
przez to mogłyby być skompromitowane szanse poje
dnania. Co się tyczy zwłaszcza rządu austrjackiego, 
nie odda sig on bezwątpienia przedwcześnie nadzie
jom sangwinicznym co do powodzenia usiłowań po
średnictwa; lecz musi on stanowczo wystąpić przeciw 
mniemaniu, jakoby propozycje jego nie miały doznać 
tam lub owdzie dobrego przyjęcia. Może to posłuży
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zarazem jako odpowiedź aa dowodzenia jednego 
z wczorajszych pism wieczornych co do projektów po
jednania, zaproponowanych przez gabinet wiedeński”.

* ( Z w o ł a n i e  r a d y  p a ń s t w a ) .  Wien. Z. 
z 21 go b. m. ogłasza patent cesarski, datowany 
20-go b. m., następującej osnowy: ,,My Franciszek- 
Józef I i t. d., powołując się na naszę postanowienie 
z 4-go lutego r. b., zakomunikowane sejmom za po
mocą odezwy rządowej z 11-go lutego, rozkazujemy: 
Rada państwa zwołuje się na 20 maja 1867 do nasze
go głównego i stołecznego miasta Wiednia, (podpi
sano) Franciszek-Józef m. p.” i t. d.

* ( S e j m y  c z e s k i  i m o r a w s k i . )  Czytamy w 
Nordd. A. Z. z 21 b. m.: „Piszą nam z Austrji w po
łowie kwietnia: Z ostatnich wypadków w kraju na
szym, najbardziej zasługującemi na uwagę były for
sowne demonstracje na sejmach czeskim i morawskim, 
w których obok żywiołów ultraradykaluo - narodo
wych, właściciele wielkich dóbr ziemskich powstrzy
mali się także cd głosowania. Lecz najbardziej inte
resującym faktem jest odmowa W wcięciu udziału w 
głosowaniu ze strony tak księcia-arcybiskupa praż- 
sk ego księcia Schwarzenberga, jak i arcybiskupa 
ołomunieckiego landgrafa Furstenberga i biskupa 
breńskiego (Biunn) lir. Schaafgootsche. Są to sym- 
ptomata, które powinnyby otworzyć rządowi oczy i 
przekonać go, że nie może liczyć na teraz na uwzglę
dnianych klerykalnych i na książąt kościoła.”

* ( S e j m c h o r w a c k i . )  Peszt, 17 kwietnia. 
Powiadają, że reskrypt zwołujący sejm chorwacki, 
zostanie kontrasygnowany przez prezesa ministerst\ya 
węgierskiego. — Wybory municypalne odbywają się 
w całych W ęgrzech wśród jak największej spokojno- 
Ści. (Co>r. Hav. B u l.)

* ( W y p r a w a  do  A z j i  w s c h o d n i e j . )  WrAu
strji myślą teraz na dobre przywieść do. skutku wy
prawę do Azji wschodniej, którą zamierzano przed
siębrać jeszcze w roku zeszłym. Dowództwo nad tą 
wyprawą ma być powierzone wice-admirałowi baro
nowi Wullerstorff, który wziął dymisję z posady mi
nistra handlu i który, jako dowódca statku Nowara 
podczas przedsiębranej przez ten statek podroży na
około świata, dał dowody zdolności w kierowaniu 
przedsięwzięciami zaatlautyckiemi. ( rsordd .A . A.)

Au.] a.
* ( M i s j a  m i l i t a r n a ) .  L a  Patr. pisze: Do

wiadujemy się z listów z Yeddo z 2-go marca, że 
członkowie misji militarnej francuzkiej, którzy przy
byli do Japonij, rozpoczęli swą służbę 25-go lutego. 
Obóz instrukcyjny został urządzony koło Yokohamy; 
tajkun posłał tam dwa bataljony swej gwardji przy
bocznej i oddział złożony z 5,000 ludzi; wojska te 
mają być uorganizowane zupełnie na wzór europejski.

F ra n a ja .
( W i e l k i e  k s i ę z t w o  l u k s e m b u r g s k i e ) .  

Mem. dipl. pisze pod datą 19-go b. m.: „Ostatnie infor
macje, które otrzymujemy z Berlina, nie potwierdza
ją  usposobienia pokojowego, o którem donosili nam 
poprzednio nasi korespondenci. Podług pogłosek 
najbardziej szerzących się, Prusy nie zrobiły jeszcze 
żadnego ustępstwa na serjo w kwestji ewakuacji Lu
ksemburga; w innych zaś sferach dodają nawet do te
go, że warunki postawione przez Prusy są gorsze niż 
sama okupacja. Rozmaite kombinacje zostały Zapro
ponowane przez mocarstwa neutralne dla zgodnego 
załatwienia zajścia o Luksemburg. Austrja i Anglja 
zaproponowały jedną kombinację, którą pełnomoc
nik francuzki przyjął ad referendum; Rosja zaś za
proponowała inną, na którą przystała potem Anglja. 
Zdaje się nam, że mocarstwa zgadzają się co do dwóch 
punktów: najpierw, że Prusy powinny wycofać swe 
wojska z Luksemburga, i powtóre, że nie będzie mo
żna zneutralizować wielkiego księztwa.”

* ( K w e s t j a  p r z y m i e r z y ) .  Nord  pisze: Z li 
czby pogłosok szerzonych przez stronników wojny w 
Paryżu, niektóre zasługują na wzmiankę chociażby 
dla t?go, ażeby pokazać, jak daleko zajść może opi- 
nja systematyczna: zapewniają, że przymierze z Au- 
strją zostało w zasadzie postanowione; nie ma w tern 
nic nieprawdopodobnego, lecz przymierze tó ma ja 
koby pociągnąć za sobą przymierze z Włochami, i to 
na następujących warunkach: Austria wzięłaby dla 
siebie Hercegowinę i Bośnię a odstąpiłaby Wło
chom Tyrol południowy.

♦ ( U z b r o j e n i a ) .  Czytamy w L a  France: „Te
legram prywatny zapewnia, że pogłoski o uzbroje
niach przypisywanych Prusom są zmyślone. Chcieli
byśmy bardzo wiedzieć, czy zaprzeczenie to dotyczy 
także uzbrojeń Prus w księztwach nadelbańskich i 
w twierdzach nadreńskich, oraz układów Wszczętych 
w przedmiocie okupacji ewentualnej Ulmu i Rastadtu 
przez wojska pruskie.”

* (P. T o r n a c o ) .  L a  Patr. pisze pod datą 18 
b. m.: Depesza z Hagi doniosła nam wczoraj o wy-

jeździe do Paryża p. Tornaco, na skutek konferencji 
księcia Henryka niderlandzkiego, gubernatora Lu
ksemburga, z królem helenderskim. O ile nam wia- 
domo, p. Tornaco udaje się w misji do gabinetu tui- 
lerijskiego, dla zakomunikowania wiadomości, że re
prezentacja dyplomatyczna wielkiego księztwa luk- 
semburgsldego przestaje być powierzoną ministrowi 
pełnomocnemu Niderlandów, p. Ligktenveld’owi. Śro
dek ten jest rezultatem postanowienia powziętego 
przez króla holenderskiego, zgodnie z oświadczenia
mi złożonemi przez p. von Zujlen’a, w izbie deputo
wanych, w celu zupełnego odosobnienia wielkiego 
księztwa luksemburskiego od królestwa Hiderlandz- i 
kiego. Odtąd ministrowie pełnomocni niderlandzcy 
przy rozmaitych dworach, nie będą już reprezento
wać wielkiego księztwa. Zapewniają nas, że p. Tor
nado sprawować będzie przy gabinecie tuilerijskim 
interesa Luksemburga, w charakterze ministra nie- 
rezydującego. Wiadomości powyższe dają klucz do 
informacij zbyt niezrozumiałych dla publiczności, 
ogłoszonych dziś z rana przez Constitidionnela w na
stępujących wyrazach: „Dowiadujemy się ze źródła 
wiarogodnego, że rząd niderlandzki, chcąc stwierdzić 
bardziej niż kiedykolwiek, że nie istnieje już żaden 
związek, żadna styczność pomiędzy rządem Nulerlan- : 
dów*a rządem wielkiego księztwa luksemburgskiego, 
które tworzą dwa rządy i dwa państwa całkiem od- 
rębne, rozkazał obecnie swym ajentom dyplomatycz
nym za granicą, ażeby powstrzymywali się odtąd od 
wszelkiego sprawowania interesów wielkiego księztwa 
i od wszelkiego mięszania się do spraw mieszkań- j 
ców tego kraju.” j

♦ (W i c e - p  r ez e s  i c i a ł a  p r a w o d a w c z e g o ) . ]  
Monitor potwierdza wiadomość o nominacji dwóch ' 
wice-prezesów ciała prawodawczego. Dekret z daty 
17 kwietnia mianuje deputowanych Gouia i ftarona 
Hieronima David wice-prezesami pomienionegociała.;

♦ ( Kr ó l  g r e c k i ) .  Paryż, 19 kwietnia. Donoszą, 
że wkrótce przybędzie król grecki do Paryża, gdzie 
ma zamiar zabawić kilka dni przed odjazdem do Ko
penhagi, do ojca swojego króla duńskiego. (L a  Patr.)

♦ (P. E m i l  G i r a r d i n ) .  Paryż, 18 kwietnia. 
P . Emil Girardin j ociągnięty drugi raz do odpowie
dzialności, skazany został wczoraj tak samo jak pier
wszym razem na karę 5,000 fr. Nakładca dziennika 
Liberte p. Serrićre oskarżony jako wspólnik w prze
stępstwie prasowem, skazany został na zapłacenie 
100 fr. kary. Należy jeszcze raz zwrócić uwagę na 
to, że trybunał nie wydał na p. Girardin wyroku ka
ry uwięzienia. To zastosowanie prawa znoszącego 
karę więzienia dowodzi, jak ważną reformę sprawi 
postęp obyczajów publicznych we Francji. (L a  Fr.)

♦ ( S t a t k i  p r z e w o z o w e ) .  Ostatnie statki prze
znaczone do przewiezienia wojsk ftancUzkieh z Mek
syku, opuściły Yera-Cruz dnia 12 marca. (L a  Patr.)

C-recja.
♦ (K s i ą ż ę J  a n), który ma rządzić Grecją pod- i 

czas nieobecności króla, przybył już do Aten. Król 1 
udał się na jego spotkanie do Syra, zkąd powrócił 
z nim razem do stolicy. W Pireus przyjmowano ich 
z jak największym zapałem. (L a  Fr.)

Niderlandy.
♦ ( K w e s t j a  a n n e k s j i  L u k s e m b u r g a ) . .  

Wort, pismo wychodzące w Luksemburgu, protestuje j 
w następujących wyrazach przeciw wszelkiej myśli ] 
anneksji do Belgji: „Chcemy spodziewać się, że Echo i 
dl Arion  uległo mistyfikacji i że baron Tornaco nie 
powiedział wyrazów przypisywanych mu co do annek
sji wielkiego księztwa do Belgji. Rzeczywiście, p- 
Tornaco oddałby swemu krajowi jak najgorszą usłu
gę. Wolimy tysiąc razy Francję niż Beigję, i w dniu 
w którym będziem musieli wybierać, doradzilibyśmy 
naszym spółobywatelom, ażeby rzucili się ślepo w o- 
bjęcia Francji. Mówią wprawdzie bardzo wiele o an
neksji Luksemburga do Belgji, mamy atoli słuszne 
powody do mniemania, że niebezpieczeństwo e- 
go wcielenia minęło; lecz ktokolwiek kocha »voj 
kraj, ktokolwiek przywiązany jest do swego kraju, ten 
walczyć będzie przeciw t e m u  niebezpieczens w u 
strzedz się będzie życzyć swej ojczyźnie końca <i
nieszczęśliwego.” : p _  B u d ż e t).♦ ( R e o r g a n i z a c j a  a r n i j  
Monitor wieczorny pisze: Na pr°p°zyc ę mdeiEt t . 
kiego ministra wojny, druga izba mder _ '
trząsała na swych ostatnich posiedzeniach projekt re
organizacji annji i uchwaliła znaczną większością 
kredyta niezbędne na tę reorganizację. Nowy plan 
obrony kraju, nakreślony również przez jenerała Van 
der Bosch i zależąey na skoncentrowaniu tej obrony 
w Utrechcie i Amsterdamie, został także przyję
ty.—Budżeta wydziałów skarbu, kolonij i marynarki 
nie natrafiły na żadną opozycję i zosłały w całości 
przyjęte. Co się tyczy marynarki, druga izba nider
landzka upoważniła rząd do zbudowania 12 korwet

szrubowych, 10 statków pancernych z wieżami i ostro
gami, oraz 11 monitorów.

Fortugalja.
♦ ( F a ł s z o w a n i e  bi  le tó w b a n k  o wy cli). L i 

zbona, 19 kwietnia. Odkryto fałszowanie na obszerną 
skalę biletów bankowych portugalskich. Dyrektoro
wie banku postanowili wycofać z obiegu wszystkie 
bilety na 20,000 reisówr. Aresztowano jednego b io 
grafa nazwiskiem Silveira, oskarżonego o podrabia
nie biletów. (Cor. II . B .)

Prusy.
♦ ( K w e s t j a  l u k s e m b u r g s  t a ) .  Nordd. A. Z. 

pisze pod datą 20-go b. m.: „Depesza z Paryża daje 
nadzieję rychłego i pomyślnego rozwiązania kwestji 
luksemburgskiej. Nie jesteśmy w możności osądzie, 
jakiego rodzaju może być układ, który miał być przez 
mocarstwa pośredniczące zaproponowany i w Paryżu 
już przyjęty. Bardzo być może, iż rozumieć przez 
to należy zneutralizowanie Luksemburga, albowiem 
jeden z korespondentów paryzkich Heralda  donosi, 
że dyplomaci doradzali ten sposób rozwiązania kwe
stji. Że pomiędzy Francją i Prusami nie były pro
wadzone żadne układy bezpośrednie w przedmiocie 
Luksemburga, potwierdza także obecnie z Paryża 
dziennik Etendard. Zdaje się atoli, że pomiędzy 
Hagą i Paryżem usiłowano znowu określić dokładnie 
wzajemny sposób zapatrywania się. Wiadomo, 
prezes ministersiwa luksemburgskiego udał się do 
Paryża po długich konferencjach, które miał on w 
Hadze z królem i księciem Henrykiem.”

T u rc ja .
♦ ( S t a n  T u r c j i ) .  Nord wnrze 110 zwraca uwa

gę czytelników na,zamieszczony przez niego artykuł 
o stanie finansowym i administracyjnym Turcji. Do
kument ten spisany na żądanie lorda Stanley i nace
chowany prawdziwą troskliwością o los cesarstwa oto- 
mańśkiego, zawiera w sobie odkrycia przechodzące 
wszelkie dotychczasowe pojęcia o zepsuciu, demorali
zacji i nadużyciach panujących w Turcji. Z dokumen
tu tego można w końcu następującą wyciągnąć treść: 
Dla ocalenia Turcji potrzebnym jest pokój i rzeczywi
sta radykalna reforma sprawiedliwości, instytucij cy
wilnych a przedewszystkiem administracji.

♦ (Re f ormy) .  Zaledwie telegraf doniósł o bliz- 
kiern wprowadzeniu w wykonanie od tak dawna przy
rzeczonych reform w Turcji, a już zawiadamia o ich 
ograniczeniu. I  tak: prawo nabywania własności, któ
re postanowiono nadać cudzoziemcom, szczególniej
szym podlega zastrzeżeniom, przypominającym warun
ki, pod jakiemi pozwalano w wiekach średnich zamie
szkiwać żydom w pewnych częściach miasta, a czego 
ślady znajdują się jeszcze dotychczas vr Rzymie: cu
dzoziemcy będą mogli stawać się właścicielami w pe- 
wnych tylko miastach i w pewnych dzielnicach tvch 
miast, oznaczonych bliżej dekretem sułtana. (N o r d ) .

Wloohy.
♦ (G a r i b a l d  i) przybył do Florencji, w towa

rzystwie swego syna Menottego. Został on p m ję ty  
na dworcu kolei żelazoej przez kilku swych przyja
ciół, między innemi przez p. Crispi, w domu którego 
zajął mieszkanie. (L a  F r.)

  — | L

A orespondeuq j*  D z ie n a ik a  W a rs z a w s k i  ag o .
Lwów, 18 kwietnia.

Ż ądania ks. m etropolity L itw inow icza o oddanie mu prnwa 
wykonywania cenzury prewencyjnej. -  Z aprzeczen ia  ' / ,  -. 
L w o w sk ie j .\a ro d o v c e  w zrasta ją  —  W ym arsz dwóch pułków  
huzarów na koronację do W ęgier. —Słota.

Przed kilku miesiącami żądał ks. metropolita i dtwi - 
uowicz, ażeby redakcja Słowa poddała się dobrowol
nie jeg'- cenzurze. Nie potrzebuję wam zdaje mi s;ę 
mówić- iż żądanie p iobae Tzuciła redakcja Słowa 
bez V. jaśnienia, co bj itur.dnie każde inne pismo 
uczy: - musiało. Ks. metropolita udał się nrzeto 
/ motóą do ministers! ażeby jemu, jako wyłącznie 
odpowiadającemu za ścisłe utrzymani ' unii poruczo 
no cenzurę, prewencyjną nad wszystk emi wyckodzą- 
cemi czasopismami i dziełami ruskiemu lecz tak sa
mo jak redakcja Słowa, odrzuciło i ministerstwo proś
by 's. metropolity, nadmie.. jąc, iż cenzura podobna 
nu '0St przypuszczalną w państwu- konstytucyjnem. 
yz dążność ta pozyskania tej cenzury pochodzi z 
lmciatywy ks. metrop 1 , tern wątpię zupełnie;

- cożby mogło 1 Lstoj u ;a kościelnego spowodować 
do podobnego kr ku?...

Dopiero w p łowię marca r. b. ustała zupełnie 
cholera w Gal w której od lip. a r z. do 12 mar
ca r. b. podług ;,t sta ystycznych w Galicji wscho
dniej: zachoro .o 61,362, wyzdrowiało 31,877. u- 
marło 29,185; zaś w Galicji zachodniej: zachoro w To 
4,399, wyzdrowiało 2,518, umarło 1,851, czyli razem 
w całej Galicji: za or ało 65,76i, wyzdrowiało 
34,425, umarło 31,330 osób.
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Zaprzeczania Gazety Lwowskiej Narodówce. przy
brały już większy rozmiar i zdaje się źe Gazeta Lw o
wska otworzyła dla podobnych zaprzeczeń stałą, 
rubrykę. Nurodówka doniosła przed tygodniem o 
przekroczeniu vy okolicy Bełza granicy przez koza
ków ruskich w liczbie czterdziestu, w celu schwy
tania dozorcy stawu za to, że tenże służył przy kra
kusach;—rzecz jak zauważycie wielkiej by była du- 
nio łości, gdyż mogłaby wywołać niepotrzebną i nie
miłą korespondencję między dwoma rządami; lecz 
na szczęście Gazeta Lwowska  prostuje to doniesie- 

r nie przysłowiem „strachy na lachy” , gdyż całe to 
przekroczenie granicy stanowił jeden objeszczyk, któ
ry Wypiwszy wódki, powrócił za granicę. Jeżeli ta- 

|! kiego kształtu są doniesienia Narodówki z własnego 
1 kraju, to możecie sobie wyobrazić jak wyglądają jej 
: doniesienia z Rosji; tu macie zresztą ilustrację bu- 
l letyuów powstańczych, gdzie zwrykle jednostkę brano 
i za setkę.
|-v Zaraz po świętach wielkanocnych udaje się 

?M;ąd lekka dywizja konna hr. Wallisa, składająca 
się z dwóch pułków huzarów, na koronację do Wę
gier.

Deszcze które od 1-go kwietnia bezustannie panu
ją, popsuły zupełnie drogi nawet bite i opóźniają 
prace w polu. Y.

Wystawa powszechna w Paryżu.
(Od specjalnego naszego spraw ozdaw cy.)

(Ciąg dalszy, patrz N -er 88.)
Teraz, kiedy klasyfikacja przedmiotów wystawy 

nam jest dokładnie wiadomą, łatwo je wynajdziemy, 
pkoro się dowiemy, że galerja 1 murowana, licząc od 

odka gmachu, to jest, od ogrodu środkowego, mieści 
|  sobie dział 1, poświęcony sztukom pięknym , a gale- 
a  2 także murowana, dział 2, poświęcony dziejom 
racy. Galerja 3  żelazna, mieści w sobie dział 4, 
ejmujący ubrania , a ga.lerja 4 mieści w sobie dział 
obejmujący meble i przedmioty domowego użytku, 

nżda z tych czterech galerji ma pośrodku ulicę dla 
iedząjącej publiczności.
W pozostałych trzech galerjach następnych, a mie- 

» .zących w sobie płody i wyroby ziemne, oraz m a
liny i artykuły żywności, niemasz ulicy czyli drogi 
odkowej spacerowej. Przedmioty ustawione są ze 

f/zględem na potrzeby i dogodności każdego rodzaju 
" zedstawionego przemysłu lub maszynerji i inaczej 
robić nie było można.

Galerję maszyn opiszemy oddzielnie. Galerj iw y- 
we przedmiotów żywności obejmująca, ma 10 me- 

ów szerokości a 6 metrów wysokości, przedstawia 
ra szereg sklepów i magazynów, ciągnących się rzę- 
in w okrąg całego gmachu, pod zasłoną markizy 
ającej zabezpieczyć wystawione przedmioty a zara- 
m i zwiedzających wystawę, od zbytnich promieni 
bnecznych w dni gorące. Cały gmach przecięty jest 

ulicami i 4 alejami od środka gmachu w formie 
•omietli poprowadzonemi i dzielącemi cały gmach 
i 16 dzielnic czyli części, sektarami (sścteurs) zwa- 
cli i z których każda do oddzielnej narodowości, 
b do pewnej grupy złączonych w jedną całość kilku 
rodowości, należy. Aleja zaś w kierunku mniejszej 
i idąca, ma tylko 10 metrów szerokości Aleje te 
Idzielnie z kolei opiszemy, zwłaszcza aleję główną. 

|  Opis szczególną zwracających uwagę machin i przy- 
ądów, w swojem miejscu podamy. Po obu stronach 
lerji machin pozostawiono przejście dla publiczno- 
i, dla ułatwienia jej bliższego badania składu i ru- 
u wystawionych machin, oraz pracy ręcznej rze- 
ieślników, co daje zarazem możność porównywania 
irtości i zalet pracy ludzkiej z pracą i wyr bem ma
in. Tu każdy się przekona, że jakkolwiek wielkie 
adziwiające dzieła wykonywają machiny, jednakże 
szą ich i głównym twórcą, jest zawsze praca i u- 

ysł człowieka i że są prace, w których nigdy ma
rna ręki ludzkiej zastąj ić nie zdoła.
Galerja machin podzielona jest na 15 oddziałów, 
powiadających różnym narodowościom i pojedyn- 
ym odnogom tychże narodowości. Tak np. Francja 
a 8 oddziałów reprezentujących oddzielnie wyroby 
żtiych jej prowincij.
Dla ułatwienia komunikacji między oddziałami, 
szędzie znajdują się boczne schodki, po których 
tyść można na balustradę środkową wzdłuż galerji 
achin ciągnącą się, lub zejść z niej na dół do gale- 
. przy zaczęciu każdego nowego oddziału.
Nigdy nic podobnego w dziejach pracy napotykać 
; nie daje, a szybkość z jaką ta olbrzymia wystawa 
•ządzoną i wygotowaną została, najlepsze o potędze 
raźniejszej mechaniki i zasobach budownictwa i 
żernysłu w ogólności doje pojęcie.
Pałac wystawy na Marsowem polu, jest największą 
tąd w świecie, wykonaną z żelaza budowlą , i naj- 
sze pod każdym względem, o korzyściach tego ro- 

aju budownictwa dającą świadectwo.

Udanie się jej, rozwiązało stanowczo i ostatecznie 
wszelkie trudności i wątpliwości, jakie poprzednie 
próby w tym rodzaju pozostawiły. Odtąd zdaje się, 
źe żelazo pozostanie już na przyszłość głównym ma- 
terjałem do budowy wszelkiego rodzaju gmachów na 
użytek przemysłu przeznaczonych, jako to : doków, 
hall, magazynów, statków przewozowych, mostów, 
galerij, teatrów i warsztatów wszelkiego rodzaju.

Zastosowanie to żelaza szczególnie nadzwyczajne 
przedstawia korzyści w budowlach tymczasowych, do 
zniesienia zaraz po zrobieniu z nich właściwego cza
sowego użytku przeznaczonych. Żelazo bowiem nie- 
traci swej jako materjał wartości, łatwo rozebrane i 
i w drugiem miejscu na podobny użytek przeniesione 
być może. Korzyści tej z uwagi spuszczać nie należy. 
W miejsce atoli lanego żelaza ,  które szczególniej w 
ozdobach najobszerniejsze znajduje zastosowanie, do 
budowy gmachu wystawy Marsowego pola, użyto da
leko więcej blachy żelaznej, jako mocniejszej i lżejszej 
od lanego żelaza. Przykro zaiste pomyśleć, że wspa- 
siały gmach ten wystawy ,  za kilka miesięcy zniesio
nym zostanie, ale cóżby to było, gdyby gma h ten 
me z żelaza a z innych inaterjałów był wzniesiony!

(d. c. n.)

* W ciągu ubiegłych czterech dni przyjechało koleją 
żelazną warsz.-wied. i warsz.-bydg. osób 1319, wyjecha
ło osób 6 8 0 ,— koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało 
osób 462, wyjechało 512; — koleją żel. waraz. te re sp . 
przyjechało osób 317, wyjechało 411; —w ogóle przy
jechało osób 1,759, w tej liczbie zzagranicy 217; wy
jechało 1,910, w tej liczbie za zagracę 149.

* -C;>iu n iew ła śc iw ie  de skr zy n e k  p o czt-w yc h  w ie żen e  w
22 Kwietnia 1867 r., a mianowicie pod adresem: Brodawkin 
w Ulineu, Józef Kadeuacz w W ilnie. Anna Połozowa w P e
tersburgu Burmistrz w Sobieniu. Lebiediewa w Wilkomierzu. 
Smokowski w Swiencianach, Marja Szercelcka wMolowanem.

Dnia 8, 9, 10 i 11 (20, 21, 22 i 23) b. m. chorych w  
8-u cywilnych szpitalach: przybyło 103. wyzdrowiało- 
99, um arło 11, pozostało 1676 (mężczyzn 720, kobiet 
956), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 1 3 3 , 
kobiet 150.

KUKS BTEŁDT W A R S Z A W S K IE J. 
dnia 12 (24) Kwietnia 1867 r.

M O N E T Y .

P R Z E  W  ODNJLK W a K S Z  A  W O lY i.

d u ł a  1 2  f i A w i e f u ś a .
K a l e n d a r z  j

W e czwartek, 25 kwietnia, — św. M arka ewang. —  j 
Słońce wsch. ogodz. 4 min. 44; zach. o godz. 7 min. 13. ;

W piątek, 26 kwietnia, —śśw. Marcelina i Kleta pap. i 
męcz.— Słońce wsch. o godz. 4 min. 42: zach. o godz. 7 j 
min. 14.

A i a n  p o g o a j
Dziś z rana -f- 7 ’, 2 R. ciepła

Wczoraj.
Barometr w milimetrach............
Termometr Bewnt. . . . .
Stan n ie b a ..................................

© £ c a * . 6 z ra* s.. , r 4 pi> po.

748 84 
- f  4°6 

pochmurny

; 749.78
4  10 5 

I na pół peg.

Największe ciepło - f  1T',4 II. Najmniejsze ciepło — 4 /4  R.

Wysokość wociy n» Wiśle stóp 7 cali 6.

W i d o w i s k a  
w i e l k i  t e a t r .  -D z iś ,  opera II Profeta (Prorok),

przeż artystów włoskich. — Jutro, Koncert, w którym 
artyści opery włoskiej wykonają „S tabat m ater” R ossi
niego. — Wczoraj, dawano operę Żydówka, było osób
8 0 0 .  Onegdaj, dawano operę Ił Profeta (Prorok),
przez artystów włoskich, było osób 950.

t e a t r  ROZM AITOŚCI. — Dziś, Przysięga Hora
cego; Piosuka Wujaszka; Portrety  kochańkói mgża.—
W krótce dane będą: nowa komedja ?0 dwóch latach, z 
franouzkiego tłumaczona, i nowe przysłowie dramatycz- 

■ ne oryginalnie wierszem napisane, p. t. Cicha WOda 
brzegi rwie — Wczoraj, dawano Chcę sobie pochulac; 
Biała kamelja, było osób 273. — Onegdaj, dawano fio/B- 
ka Wujaszka; Przysługa; Chłopi arystokraci , było osób 
635.

d o l i n a  s z w a j c a r s k a . —J utro , Przedstawienie
magiczne, przez p. S. Bellach i niego. — Poezątek o g o 
dzinie 7-ej.—  Wczoraj, było osób 1 3 6 .-  Onegdaj, było 
osób 2 5 0 .— W  niedzielę, było osób 300.

O D EO N .—Jutro, Przedstawienie Sztuk magicznych,
p. Kahne i panny Rosenstein. — Początek o godz. 7 % .—• 
Wczoraj, było osob I Z. — Onegdaj, było osób 185. 

W Y STA W A  T O W A R ZY STW A  ZACHĘTY SZTUK 
PIĘK N Y C H  (w hotelu europejskim ).— Codziennie od 
godziny 10 z rana do wieczora. —Cena wejścia kop. 15; 
w niedziele zaś i święta kop. 5.

W Y STA W A  OBKAZOW  i STA R O ŻY TN O ŚC I p .  

Sulatyckiego (na Podwalu w domu Dyzmańskich).— Co
dziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena 
wejścia kop. 10.

* Przyjechali do Warszawy: jenerał adjutant Jego 
Cesarskiej Mości, hrabia Luders, członek rady pań
stwa, z Odessy; jenerał-adjutant Jego Cesarskiej Mo
ści, książę Radziwiłł i rzeczywisty radca stanu Stru
ve, z Petersburga;— wyjechali: jenerał-lejtnant H le- 
bow, do Częstochowa; koniuszy dworu Jego Cesar
skiej Mości, hrabia Strogonow, w przejezdzie z Pe
tersburga za granicę; jenerał-major Szarygin, za 
granicę; fligel adjutanci Jego Cesarskiej Mości: baron 
Fritwitz i pułkownik, hrabia Komarowski, do Peters
burga; rzeczywisty radca stanu Dukszta- Dukszyń- 
ski, do Wilna; kamerj tinker dworu Jego Cesarskiej 

| Mości, hrabia Koskul, do Petersburga; gubernator 
i cywilny gubernji płockiej, baron Wrangel, do Płocka.

P ó ł-Im p erja ły  R o sy jsk ie ................................
D u k a t y  H o l e n d e r s k i e  n o w e  w a ż n e ..............
F ryd rych sd ory  P r u sk ie ........................................
P r u s k i  K u r a n t za  100 t a l ......................................

P A P I E R Y
(b e z  w a r to ś c i  k u p o n u ).

O b lig i  S k a r b u  za  ra. 1 0 0 .....................................  ..................
B ile ty  S k a r b u  K ró l. P o l. za  rs. 100 ........................................
O b lig a c j e  C z u s tk . ■/. r. 1835 po  z ip . 500  za  s z t u k ę . . .  
C e r ty f ik a ty  B a n k u  n a  O b i ig .  C z ą st . l i t  A  p o  z ip .

300  za  s z t u k ę .......................................................................................
L it .  B  p o  z ip . 200  za  s z t u k ę  z k u p o n e m ...........................

,  „  1 ,, b ez k u p o n u .  ....................
L ie t y  Z a s ta w B e  I i i - g o  O k r e su  S e r j i  1 -ej zh rs. 1 0 0 ..  
L is t y  Z a s ta w n e  1 1 1 -g o  O k r e su  S e r j i  2 -e j za  rs . 100*)
L is t y  l ik w id a c y j n e  za  rs. 1 0 0 * ) .................................................
D o w o d y  K om . C e n tr . L ik w id . za  rs. 100 R s .................
5 p o ż y c z k a  r o s s y j .  S t ig l i t z a  z r. 1854 za  rs . 1 0 0 . . . ! .
6  p o ż y c z k a  r o s s y j .  S t ig l i t z a  z r. 1855 za  ra. 1 0 0 ..........
B i le t y  B a n k u  C e s . I lo s .  z r. 1860, z a  ra. 1 0 0 ..................
M e ta lik i  L u t o w e  z a  r s . 1 0 0 ........................................

„  S ie r p n io w e  za  rs . 1 0 0 ....................................................
R o s y js k a  p o ż y c z , p ro m . z 1865 rs. 1 0 0 ..................... * ! ! . . . .

,, „  „  1866 „  l o o . . ...............
A k c j e  G łó w n e g o  T o w a r z y s t w a  R o s y j s k ie g o  d r ó g  żo -

la z n y c h  rs. 1 2 5 ......................... ...................................................
O b lig a c j e  G łó w n . T o w . l t o s .  D r ó g  Ż e l .  po  fr a n k  2000

z a  rs . 1 0 0 .  ............................................... .. .....................................
A k c j e  D r o g i  Ż e l .  W a r .- W ie d .  /.a s z t u k ę .  .......................
O b lig a c j e  D r o g i  Ż e l. W a r s z .-W ie d . p o  fr a n k . 5 00  za

s z t u k ę ........................................................................................................
A k c j e  D r o g i Ż e l W a r s z .-B y d g o s k ie j  za  rs. 1 0 0 ..........
A k c j e  Ż e g lu g i  P a r ó w . K r a j. rs. 1 00 ........................................
A k c j e  D r o g i  Ż e l. W a r s z .-T e r e s p o ls k ie j  za  r s . 1 0 0 ..  . 
A k c je  D r o g i Ż e l. fa b . Ł ó d z k ie j  r?. 10 0 ..............................

Ż ą d a n o  j P ła c o n e  

R b. I K . I R a . j & 7

W E X L E .
B e r lin  . .1 0 0  T a l.

W  r o c la w  .....................................  t>
G d a ń s k ....................................................
H a m b u r g ..........................................  . . . . 3 0 0  B . Mk.
L o n d y n  ...................   1 F t ,  S t .
P a r y ż ..............................................................3 00  F r a n k .
W i e d e ń . . -. ......................    150 Z ł. W . A.
P e t e r s b u r g  .................................... lo o  R sr .

M o s k w a .....................................  ’

2 m . 
k . t. 
2 m . 
2 in
2 m .
3 m . 
2 m . 
2 m . 
1 m- 
k . t. 
1 m. 
k . t.

67

165

T5

67
67
50

90  ; 56

W a r t o ś ć  k u p o n u  biot. od  L is tó w Z a s ta w n y c M  ra.
»• „  od  L is t ó w  L ik w id a c y j  n y e h . rs. 1 k 35%de

K U R S A  T E L E G R A F IC Z N E . 
A j e n t u r y  R  u d * l  f  A ( ) k r ę t - 

Petersburg, dnia 11 (23) Kicietnia 1867 r.

W e k s le  n a  L o n d y n  3 m i e s ...........................................
„  H a m b u r g  „ ..... ...........................................
„  A m sz te r d a m  1t ...........................................
„  P ą r y ż ........................................................................ 4
, ,  B e r l in  15 d n i za  100 R s ............................

ó - t a  P o ż y c z k a  S t i e g l i t z a .................. .....................................6- t a  „  ,, .................................... ................................
7-ina f, Itothschłlda.......................................... ..
1-za „ Premjowa z, r.  .............................
2 -g a  „  „  z r . ...............................................
5 %  B i l e t y  B a n k o w e .................................................................
A k c j e  w - g o  T o w . d r ó g  żo la z . z a  125  R s ...............
O b lig a c j e  »  >» „  „  . . ...............
A k c j e  d r o g i  ż e l a z .  W a r s z . - T e r e ś p o l s k i e j ....................
6 %  M e t a l ik i .............................................................................
4 %  »  K u p o n  z L u t e g o

„  z S ie r p n ia
Im p e r ja ły  
D y s k o n t #

K U R S A  T E L E G R A F I C Z N E
A j  e  n t  o  »  v  i l  n o  o  t  M  O k r ę

r B e r lin a . d . 11 (2 3 )  K w ietn ia  i  d G 7

'O15' ,* * /#27 7* 
1 5 3 '/4  
3 2 3

109%  1 3
11686

15
28

633
8* /o

roku.

Z B E R L IN A

5-ta  P o ż y c z k a  R o sy jsk a ..............................
O b lig a c j e  S k a r b o w e  4% ........................... ..
L is t y  Z a s ta w n e  4 % . . . .  •...........................
B ile ty  B a n k u  R o s y js k ie g o .....................
W e k s le  n a  W a r s z a w ę ...................................

Potersbu.-g 3 ty g o a n - -----
„ »  3 m iesię0*51̂  ■

L o n d y n  3 „
w Paryż 2
M H a m b u r g  2 »»

WTied eń  2 »>
K oleje  R o sy jsk ie ............................................
K o le j  T e r e s p o ls k a    • * .................

d to  W a r s z a w s k o - W io d e u s k : a ............
L is t y  L ik w id a c y j n e . . . • • • • * *   .................

N ow a pożyczka prenoj©^8, 1_ein ...........* z -e m ...........
Ż y to  na t a r g u ....................................................

aro m dostaw ę  .................................
Z W I E D N I A

W o k s lo  n a  L o n d y n ...........................................................................
j j a m b u r g ...................................... # .
p a r y z . ..........................................;;..........

P o ł y o i k a  N a r o d o w a ........................................................................■5% M e t a l i k i .....................................
A k c j e  B a n k u  K r e d y t o w e g o ...................................................

Z PARY ŻA .
R e n t a  3°/0.  .................................
R e n t a  W io s k a .........................
A k c je  K r d d y t u  R u c h o n t e g o .

Z L O N D Y N U

P a p ie r y  (C o n s o ls )

żądaj a  J p ł ac ą

57%
58
52
77 %
77
85
S33,4 

5 2 1 % 80
150%74%
7 3

5')
4.7*io«/2

ł*»'/4*syr

134 20" 
99 7 6  
53 49
66  fiń 
55- 9T - 

1 52  50 »

66  6 6  ’ 
4 4  70

3 6 0

90%.



OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
OBWIESZCZENIA SPADKOW E.

(N . D - l lS ) .  P i s a r z  K a n c e la rji Z iem iań sk iej 
G ubernji R adom sk iej ,r  Radom iu.

P o Śmierci: 1) L udw ika W innickiego, w ła 
śc iciela  dóbr U bliuka, z okręgu  Sandom ier
sk iego; —  2) A n ieli z M alczew sk ich  Potkań- 
skiej, co do sum y rubli sr 7500, na dobrach  
Jeżow ej w oli, z  okręgu  R adom skiego, pod  
N r. 5 w ykazu h ypotecznego zapisanej; —  
3)W ła d y sła w a  G rabkow skiego, w sp ó łw łaści
c ie la  o strzeżen ia  co do summ rs. 450, i rsr. 
675 z procentam i pod N  6 w ykazu dóbr P ru 
sy  dolne, z  okręgu  Sandom ierskiego za p isa 
n ego . na b ezp ieczeń stw o którego sum m a 600 
rub. sr. w listach  likw idacyjnych z 15 k u p o
nami do depozytu  Banku P olsk iego  je s t  z ło 
żon ą; —  4) D om inika Z elk ow sk ięgo , w ła śc i
c ie la  dóbr U łów  B , z okręgu  Soleck iego, i 5) 
Ignacego Cywińskiego, w łaśc ic ie la  summy rs. 
2520 w listach  zastaw nych O kresu III Seryi 
1 -ej, w dep ozycie  znajdującej s ię , z dóbr 
G niazdkowa, z okręgu Soleck iego  spłacanej, 
otw orzyły  s ię  spadki do regu lacyi których  
term in  ostateczn y  na dzień  13 (25) lipca r. b. 
w yznaczam .

rŁw Radom iu d. 3 (15 ) S tyczn ia  1867 r.
J . N . Z engteller.

L I C Y T A C J E  
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

( N . I). 2 2 6 1 ) .  M a g is ti a t M iasta.
W arszaw y.

P o d a je  się  do wiadomości pow szech n e j ,  że 
-w d. 2 (1 4 )  Maja r. b o godzin  Te 1 1 z rana  
pu nktu aln ie ,  rozpocznie  s ię  w sali  p os ;edzeń  
Magistratu li cy tac ja  g ło śn a  in plus na w y 
dzierżaw ienie  po s zczegó le  20  miejsc na p l a 
c a ch  W arszaw sk ich  i Przedm ieść  a Pragi  pod  
n am ioty  do sprzedaży  wody ’sodowej s łużyć  
m ające ,  ua czas  la ta  i je s ien i  w r. b.  a  m i a 
nowicie: ,

1. N a  placyku przy o g r o d z i e  K r a s i ń s k i c h

w b liskoś  *.i Senatu  od rs. 4 0  k. 15.
2. N a  placu przy u l icy  Nowowowim arsk icj  

w b liskośc i  egzystu jącej  czatowni policyjnej
od  rs. 17. . .

3  N a  ulicy Senatorskiej  przed dom em  t r .
K anoniczek  od rs. 12 k. 50 .

4.  N a  placu p;zy  u l icy  Chłodnej w b l i s k o 
ści k ośc io ła  Karola Boromeusza od rs. 10.

5 .  Na placu za Żelazną Bram ą przy ulicy  
Sk órzanej od rs. l i k .  15.

6.  N a  placu G rzybowskim  w b li skośc i  k o 
śc io ła  W szy s tk ich  Ś .v ię tvch od rs. 10  k. 60 .

7 .  N a  p lacyk u  przy  S ask im  placu w b l .sko -  
ści K rakow skiego  P rzedm ieśc ia  i O rdynau s-  
chauzu od rs. 10.

8.  Na placu przy pom niku K opernika  od 
rs. 10.

1). N a  placu przy trzech K rzyżach w  b l i sk o 
ści Czatowni Po l icyjnej  od rs 10  k. 70 .

10. W  Alej i U jazdow skie j  przy ogrodzie  
B otanicznym  od rs. 10

11. N a  placu przed  T eatrem  przy rogu uli-  
,cy N ow o-Senatorsk io j  od rs. 10.

12. N a  placu przy u l icy  Dz ik ie j  w b l i s k o 
ści koszar At o lyńskich  od rs. 10.

13.  N a  u l icy  Pokornej przy placu broni od 
rs .  10.

14. N a  u l icy  D z ik ie j  w b l i sk ośc i  placu b ro 
ni i Czatowni Po l icy jnej  od rs.  I4>.

15. N a  R ynku S tare go  Miasta przy rogu u 
l icy  Ś-to Jańskiej  od rs. 10  k. 6 5 .

16. N a  ltynku N o t ę g o  Miasta obok C zato 
wni Pol icyjnej  od rs.  10.

17. N a  ulicy B ie lańskie j  o b ok  zdroiu w odo
c ią g o w eg o  od rs. 11 k. 80.

1 8 . N a  placu przed Komisją  Rządową Spraw  
■Wewnętrznych obok Czatowni P o l icy jn e j  rsr. 
10 k. 40. _ .

10. N a  p lacu  przy roku u l icy  K rólew skiej  
i  Grzybowa obok Czatowni Policyjnej  od rsr.
1 0  k. 15.

20 .  Na ulicy Panieńskie j na Pradze  przy po-  
■gcsji Nr. 415-E  od rs. 10

M ający  przeto zam iar  ub iegan ia  s ię  o p o 
wyższą dzierżawę zechcą się  zg ło s ić  w

w biurze N adzorcy m agazynu p row ianck iego  
fortecy  A leksandrow skiej, przy u licy  K rólew 
skiej p ed  Nr. 1062 będą sprzedaw ane przez  
p ubliczną  licytację stare sienn ik i 5257 sztuk  
w dniu 19 K w ietn ia  (1 M aja) r. b. L icytacja  
rozpoczn ie s ię  o godzin ie 10 z rana; sienniki 
te  z ło żo n e  w m agazynie na Pow ązkach, a dla 
obejrzenia onych część  zw ieziono do wyżej 
w skazanego biura, w którem  takow e co dzień 
m ożna obejrzyć.

W arszaw a dnia 8 (20) K w ietnia 1867 r. 
Podpułkow nik R użyński

(,V. lJ. 2277) R a d a  S zczegó łow a Opiekuńcza  
S z p ita la  S . Ł a z a r z a  w W arszaw ie . _

. ,  , , . . • . • ____ ł  i f, tit n m nSzpitala, o .  Ł a z a r z a  w v\ a rsza w ie .  ̂
Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 

27 K w ietnia (9  M aja) r. b o godzin ie 5 z p o 
łudnia , odbędzie się  licytacja in m inus przez  
op ieczętow an e deklaracje na dostaw ę 180 są 
żn i całokubicznych  drzewa sosnow ego w 
szczap ach , podając za praetium lic iti jednego  
sążn ia  rsr. 9 kop. 50. . _ . ,

P ragnący zatem  podjąć s ię  tej dos y,
ą / n r n  f i n t a  W V Ifl,W S Z V  ŚWlftt ZglOSlG

rragu acv  zatem  
m ogą każdego dnia wyjąwszy sw ią t  J= 
s ię  do kancelarji S zp ita la  św . L azai [ ys ię  do kancelarji sz p ita ia  , , . > a
ulicy  K siążęcej w W arszawie od godziny 8 
do 12 rano i od 3 do 6 z południa, dla p rze
czytan ia  warunków licytacyjnych, obejrzenia  
gaiunku  i wykładu drzewa przez R adę w y
m aganego, i złożen ia  na ręce N ad zorcy  ra-

dl" W arszaw a d. 7 (1 9 ) K w ietnia 1867 r. 
Opiekun Prezydujący Radca K ollegia lny  

y  Ferd . W erner.

\  D  1SD1). R a d a  G łów na Z a k ła d ó w  
D o b ro c zy n n y c h  P o w ia tu  S iedleckiego.

Podaje  oiniejsaem do pubkoziiej wiadom o
ści iż w dniu 20 Kwietnia ( ‘2 Maja) r. b. c g o 
dz in ie  10 z rana Odbędzie s ię  w gm achu Szpi- 
t la M  irr jaskiego w ir ie śc i '  S ied lca ch  g ło śn a  
in plus licytacja  na sprzedaż dwóch k o t łó w  
or;,z innych n aczyń  m ie dz ian ych .

Ma ją*y przeto c h ę ć  l icytow ania  zg łosić  
zechcą  w czasie  i nrejscu wyżej  oznaczonym ,  
gdzie  sp ized aż  ta k o w a  za g o to w e  pieniądz© 
zaraz po przybiciu w ypłac ić  s ię  mające d o p e ł 
n ioną będzie.

Siedloe  d. 23 Marca (A K w ietn  a) 1867 r.
Prezyduj ącv 

Asesor K o leg ja ln y ,  Gąsiorowski .
Sekretarz. Rady, Ś l iw iń sk i .

(N. D . 2 2 9 6 ) .  Sekwestrator Powiatu  
PłoUsk iego.

P od aję  do publicznej wiadom ości, iż  z po
wodu sp e łz łe j bez skuteczn ie dla braku k o n 
kurentów  w dniu w czorajszym  licytacji, na 
sprzedaż zajętych  za dług skarbowy, ow ięc  
p rzesz ło  sztuk  1000, sprzedaż tychże w ięc 
ow iec, odbywać się będzie  w nowym term i
n ie t- j. 24 K w ienia (6 Maja) r. b. w m ieście  
N owym  m ieście.

P ło ń sk  dnia 6 (18; K w ietnia 1867 roku.

N a gruncie powyższej nieruchom ści są na
stępujące zabudowania:

1. Dom parterowy z drzewa w słupy,  g ą U -  
mi kryty ,  o kominie  murowanym.

2. Szopa z desek gontami kryta.
3.  P ło t  z desek .
4. Piwnica czyli  lodownia w  ziemi balami  

ocembrowana.
5. Ogród w części  fruktpwy,  a w części  

w arzywny.
Plac całej nieruchomości lej, łą czn ie  z p la 

cem pod budowlami i pod ogrodem rozleg ły  
jest w sposobie  przybliżonym, w  ogóle  łokci  
kWfdr. 3 l , 8 0 0 .

O' s/.erniejaze opisanie  powyż zajętej  i za-  
ar sztowanej nieruchomości,  znajduje się w 
akcie  zajęcia u sprzedażą dyrygującego  G i- 
stawa W ołosk iego ,  A dw okata  przy Sądzie  
Apelacyjnym K r ó le s tw a  P o lsk ieg o  w W arsza
wie, pod Nr. 4 9 5 a , zam ieszkałego ,  zaś zbiór 
objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji  
Trybunału  tu tejszego  w w ydzia le  I  złożony,  
p n  j -‘ssane być może.

Zajęcie  w kopiach doręczone:
1. JW . Kalikstowi W itk ow sk iem u  P r e z y 

dentowi miast i S t o łec z n e g o  W arszawy w War
szaw ie  pod Nr. 387 ,  urzędującemu,  na ręce  
K w iatk ow sk iego ,  urzędnika tegoż  Magistratu.

2 . Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Są  
du Pokoju O kręgu  i miasta  Warszawy w y d z ia 
łu  III, w W arszaw:e p o i  Nr. 405 urzędująca-  
mu, na ręce wlasn**.

O bud woni d. 9 ( 2 1 )  Marca i 8 6 0  r.
W niesiono do księgi w ieczystej  powyż za

ję te j nieruchomości w W arszawie  dniu 11 (23 )  
Mar* a 1866  r, a w dniu dz is ie jszym do księgi  
zaar*s/. tow.ń w Kancelarji T ryb u n a łu  tu te j
s ze g o ,  na ten c e ł  utrzym ywanej wpisane  zo
s ta ło

P ierw sza  publikacja  zb oru objaśn ień  i wa  
runko w sprzedaży,  odbędzie się  m  publicznej 
audiencji  T ry b u n a łu  C ywilnego Gubernji W ar
szew sk ie j  w Warszawie, w wydziale  I .  w miej
scu .zwykłych  posiedź ń przy u l icy  Długiej  
pod Nr. 549,  o godzin ie  10 z rana, dnia 1? 
( 2 4 )  Maja 1866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Gustaw W o ło 
ski A d w o k a t  przy Sądzie Apelacyjnym Kró 
lesttv.i P o lsk ieg o ,  którego  zam ieszkan ie  jes t  
wyżej  wskazane.
W a rsza w a  d. 25  Marca ( 6  Kw ie tn ia)  i 8 6 0  r. I 

R. D .  Zgóraki.
W y w ie sz o n o  na tablicy w s«h ustępowe j 

T rybunału  C yw ilacgo  Go* ernji Warszawskiej i 
w W a rsz a w ie  dnia  25 Marca ( 6  Kwietnia) j 
1866 r.

R. 1). ZgÓrski.
Następnie po odbyciu  trzech publikacji T r y -  i 

hiinał  wyrokiem z dnia  9 (21/ Czerwca 1866 j 
roku W terminie  trzeciej publikacji  wydanym , ! 
termin do przygotow aw czego  przysądzenia  wy- j 
znaczy ł  na  dzień 13 (25) Lipca 1866 r. god/.i- ; 
nę 1 0  z rana,  w którym popiera ący  sprzedaż ] 
postąpi ,  za subhąstowaną nieruchomość rsr.

(N . D. 2 0 1 7 > S ekw estra to r  P o w ia tu  
II ło szczow sk iego .

Podaje do publicznej w iadom ości iż  na 
pokrycie za leg łości od wyrobu wódki z r. 
1865/6 w kw ocie rs. 1,883 kop. 65 '/2 należnej 
Skarbowi z dóbr Psary, odbywać się  b ęd zie  
licytacja w dniu 21 K w ietnia (3 M aja) r. b w 
m ieście W ło sz czo w ie  na zajęty  inw entarz, a 
m ianow icie, bydła rogatego sz tu k  27, koni 
cugow ych para, źreb iąt sztuk  14, skopów  
2 0 0 , oraz m eble m achoniowe.
W ło sz czó w  d. 2 2 ‘M arca (3 K w ietn ia) 1867 r.

Sobolew ski.

i miejscu wyżej  oznaczon ym  wraz z vadium.
w yrównywnjącem  całe j  o p ła c ie  dz ierżawnej  
j e d n e g o  nam otu i na  koszta  o g ło s ze n ia  rsr. 1 , 
które nicutrzym ującem u się  przy li cytac j i  n a 
ty c h m ia st  zwrócone zostaną ,  u trzym u jący  się  
gaś przy takowej obowiązany b ęd z ie  zaraz 
z łożone  V»dium, dokom pletować na  należność  
dzierżawną do wysokośc i  postąpionej  sumy.

B liż sze  warunki dotyczące  w mowie  będącej  
licy tacji,  są do przejrzenia  w W yd zia le  A d m i
n is tracyjnym  każdodeiennie  wyjąwszy dni ś w ią 
teczn ych .

W arszawa, dnia  1 (13)  Kwi tn ia  1867 r. 
p. o. Prezydenta ,

JeneraJnego S z tab u ,  Jenerał-M ajor,  
W itkowski .

|  N a c z e ln ik  K ancelarji ,  Luceński.

(N . D. 2276) N a d zo rc a  W arszaw sk iego  
A leksandrow skiego  P row ianckiego M agazyn u .

Podaje się do publicznej wiadomości, że

uV. fJ. 2242). P is a r z  T rybunału  Cywunego 
G ubtrnji W a rsza w sk ie j w  W arszaw ie .

Stosów nie  do art. 6 82  K. P .  S. w iadom o czy* 
n , iż ua żądanie  Lewka Friedm an, hcnTujące-.  
go  w Warszawie pod Nr. 2278c  zaai eszku Dgo,  
a zatni szk anie  pr. wne do tego interesu i < a 
łego  postępo"vania subhastacy jne4 0  u-Gustawa  
W o ło s k ie g o ,  A-łwokąta przy* Sądzie  A p e la c y j 
nym Krolos  wa P o l -k ie g o  w W a rsza w ę  pod 
Nr. 4 9 5 x  zamiCfZkałego ól ran tn ijącego, w 

oszukiw aniu  sum y rs . 1,500 z pro unitem 
5 ° / 0 od dnia 3 (15) Stycznia  1865 r. (lub daty 
ostatn iego  kwitu) i koszto  v od Fe l ik sa  An*o- 
szew  k iego ,  w łaścic ie la  nieruch >m ś *i pod Nr.  
1445 li t B .  w W a r s z a w a  położonej, tamże  
zam ie szk a łego ,  protokółem Jana O rłow sk iego  
Komornika przy Trybunale  C yw ilnym  Gubernji 
W arszawskie j  w W arszawie  w dniu 5 (1 7 )  
Marra 1865 r. sporządzonym, w dro Jza sądo
wej przym uszonego  wy właszczeni*!, zajętą 1 za 
aresztowaną została

N IE R U C H O M O Ś Ć ,  
w m oście stołecznem Warszawie pod N r. I 4 4 0  
lit. B .  przy ulicy W elki ej, pod junsdykcją  
Sadu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy v*y- 
dzio łu  III ,  w Ur/ ę Izie IM  cji Wy konawczej 
Cyrki. łu  8 , w giuin e t.*goż . Cyr u u 1 1 

strata  miasta S td eczn ego  Warszawy, * /J - 
kule A dm  n i s t  aeyjnym 8 ,  na
utycznj  m ilo iG gis tratu  m m ,'•» . toh.czne  

W arszawy ''»W i^ ' S g ó  "d łużn ika  F - l i k . a

ZIoL m o  bP“ ^ iwa"ł
, z , t  ln ości, hypnteczom obciążona.

liksa
wie -

rs. 1085. rs. 
niące oii«z 
wvrok em

2 , 0 0 0 , zasti zegując podwyższenie do 2/3 części
s /acunku tak są  b ieg łych  wykryć  sijg mają 
cego .

W arszaw a d. 15 (17) Czerwca 1 8 6 6  r.
R. D.  Zgórski.

W terminie  przygotow aw czego  przysądzenia  
| nieruchomości Nr.T-145 lit. B .  w Warszawie  
i przysądzoną zosta ła  G ust iw ow i W o ł o w s k i e m u  

A dw okatow i za rtr. 2 ,0 0 0  a termin do o . ta -  
1 tecznego przysądzenia  Trybunał  wyznaczył ua 
: tlzień 16 (28) W rześn ia  1866 r. godzinę 10 z 
I rana, w k tórym  licytacja  zacznie  się od s u m y  

\ rsr. 2 ,000 ,  a raczej od %  części szacunku  
tak są  b ieg łych  wykryć  się  mającego.

W arszawa dnia 1 5 ; 2 7 )  Lipca 1 8 6 6  r.
R.  D.  Zgórski.  

i  Gdy L ew ek Fr iedman ostatecznego przysą-  
I dzenia  w p ow yższym  terminie nieodbył, prze o 
i M ortka Liclitszejn handlujący w W arszaw ie  
i pod Nr. 1218 zam ieszkały ,  a za.meszkanie
j prawna u Kajetana W a i o w s k i e g o  P a t r o n I  1
! T ryb unale  Cywilnym Gubernji  Wais* -j 
i w ‘ Warszawie  pod Nr. 549«  z a m ie s z k y e g oI
\ i 8 6 0  r. za pośrednictwem Mikołaja Magnus  
i k ie g o  K omornika S ąd owego  nakaz iegzr b a w -  
i „y  F .  liksowi Antoszewskiemu . J W. Ka iksto  
! Mi W itkow skiem u Prezydentów, mtasta Sto-  

łcezneire Warszawy doręczony o sumy r .. 942,  
5 0 0  i rs. 750  zazetn rs. 8 ,2 7 7  c z y - 
9 procenta  i koszta ,  a następnie  
T r y b u n a ł u  C yw ilnego  Gubernji 

W a r s z a w s k i . j  w Warszawie z dmą 18 (30) L i 
stopada 1866 r, na powództwo M ortkt L ic h t -  
szejn  przeciwko Lewkowi Friedm an zapadłym ,  
te n ie  Mordka Li«htszejn upoważnionym  zostat  
dl) dalszego popierania snbhastaeji uierncho-  
mośei Nr. 1445 lit. B .  w Warszawie, n zera-  
z^m termin do ostatecznej sprz dąży tajże n ie -  
ruchomości na dzień 16 ( 2 8 )  S ty cz n ia  1867 r. 
godzinę 1 0  z rana zosta ł  o / .o .c z o n y ,  który  o d 
będzie  się w mie jscu z w y k ły c h  p o s ied zeń  Try-  
banału  C yw ilnego  G ubernj i  W arszawskie j  w 
Wa zz iw ie  w w ydz ia le  I ,  pod Nr. 549 przy 
Hliey D łu  iej.

Licjtacjrt zacznie  się od  sumy rsr. 14 ,055  
kop.  9 2 %  ja k o .%  części taksy przez b ieg ły ch  
sporządzonej

Sprzedażą d yrygow ać  będzie Kajetan W a  
łowski F a tron  j k ' *' ’
kały .

j k wyżej wyrażono za mi osa 
W arszaw a  d 8 (20) Grudnia 1806 t .

II. D. Zgórski.
G dy  w terminie  p o w y ż szy m  licytacja  dla 

• aku kon kurentów  nieprzysz ła  do skurkU,  
pr/...to I r y b u n a ł  C y w i ln y  w Warszawie w yro-  
kam . ,  dut 10 ,22)  L u te g o  i 7 , 1 9 ,  Lu . »

. '• ,Jak ?a ł  rewizją tak sy ,  a p:. jej d o n d -  
i iienu, wyrokiem  i l łu cy jn ym  ’z dn a 3 l  Mar.:*
n r v J  I 8 ®7 r. termin  do ostatec  nego  
przysądzania  m erueonmośei Nr. 1445 lit D  w 
M irszaw .e  oznaczy! „a  dz ień  15 (27 ) Maja  
1867 r g o d z in ę  10 z rana, k id .y  to term::. 
będz ie  s ię  w m e iscu Z w ykłych  posiedzn',  T r v .  
liuHałn C y w iln eg o  w W arszawie  
urzędującego w w y d z i . l e  I.

Licytacja 'zucz.de się od 
kop. 59('3 ju

pod 64 9

się ou sum y rsi. 
h  ezęści  szacun ku  w 

rewizji tak sy  przez b ieg łych  w ykrytego .  
W arszawa d. 5 (17)  K w ie tn ia  1867  

Radca D w oru  Zgórski.

9 ,38S  A
d ro<J /

ifnego(N . IX. 2 2 1 0 i. P isa rz  T ryb u n a łu  Cy\
Gube n i  Warszawskiej w  Warszaw te 

Stosownie do art. 6S2 K. P. S. wiadomo czy -  
ni, iż  na żądanie A ryi W einkrahtz handlu ■ ) 
cego. w W arszaw ie pod Nr. 2383 zam ieszk a 
łego . a zam ieszkanie prawne do tego in tere- ; 
su  i ca łego postępow ania  su bhastacyjnego u  i  
Kajetana W ałow skiego P atrona przy Trybu- i 
u ale Cywilnym Gubernji W arszaw skiej w ' 
W arszaw ie, pod Sr. .ri49u w W arszawie 2a.. 
m ieszkałego, obrane m ającego w poszu k iw a. 
niu sum rs. 487 (z  w iększej sum y M. 5 ,287) i 
i rs. 750 czyli razem  r s . . 1,237 z procentem  ' 
prawnym o d d . 19 Czerwca (I L ip ca; i kosztów  ‘ 
od Stanisław a T atarkiew icza obyw atela wbs. 
ściciela  nieruchom ości w W arszaw ie pod N. 
812 położonej, zaś w W arszawie pod w. 75G 
zam ieszkałego protokółem  M ik ołaja  M agnu- 
sk iego kom ornika przy T rybunale tutejszym  
w dniu 12 (24) W rześnia 1866 r. sp o rzą d zo 
nym w drodze Sądowej przym uszonego w y
w łaszczen ia  zajętą i zaaresztow aną z o sta ła .

NIERUCHOMOŚĆ, 
w W arszaw ie przy ulicy Solnej pod ' r. 8 ! z 
na gruncie czynszow ym  z którego op łaca  s ię  
czynszu  rocznie rs. 7 k. 18, w Gm inie .Magi
stratu m iasta W arszawy w cyrku le policyj
nym 7 adm inistracyjnym  7 i 8 p o i  ju r isd yk -  
cj% Sądu Pokoju O kręgu i m iasta  W arszaw y  
w ydziału  II. położona, prawem  w łasności d o  
egzekw ow anego d łu żn ika  Stan isław a T a ta r 
k iew icza należątca i w tegoż posiadaniu będą  
ca. poszukiw anem i w ierzytelnościam i hypata 1 
czn ie obciążona, ogólnej ro zleg łośc i około  
łok c i kwadr. 1,254 zaw ierająca- 

N a gruncie pow yższej nieruchom ości 
n astępujące zabudowania:

1. D om  z bali gontam i kryty 3 kominy m u
rowane m >j ący.

2 Oficyna m asiv m urowana o parterze i 
pierw szem  p iętrze , d achów ką holen d crk ą  
kryta dwa kom iny murowane m ająca

3. B udynek d achów ką lirlenderką krytyk  
w którym  je s t  5 komórek.

4. Lwie kom órki w c z ę śc i z bali a w cze -' 
śc i z ła t  dachów ką holendcrką k ryte.

5. Sztachetk i drew niane z ielon o  m alow ane.
0 . Studnia balami cem browm ia i balam i 

kryta z pompą.
7 Podw órze kam ieniem  polnym  bruóow ane i  
W  nieruchom ości tej j e s t  9iu  lok atorów  z 

im ion i nazw isk  oraz ilość  ceny najmu u isz c z a 
jących  w ak cie  zajęcia  w ym ienionych

O bszerniejsze op isau ie pow yż zajętej i *a-  
aresztovvanej n ieruchom ości znajduje się.A r  
akcie za jęcia  u sp rzed ażą  dyrygującego Knjew 
tana W ałow sk iego  P atrona p rzy T r y b sg a le  
Cywilnym G ubernji W arszaw skiej w W a ^ za -  
w ie, w W arszaw ie pod N . 549«  m ieszk a ją ce
go, zaś zb iór objaśnień i warunki sprzedaż'.', 
w K anceiarji tryb un aiu  tu tejszego  w W y d zia 
le  I. z ło żo n e  przejrzane być m ogą.

Z ajęcie  w kopjach doręczone:
1. J yV. K alik stow i W itkow sk iem u P re z y 

dentow i miasta. W arszaw y, w W arszaw ie pod 
Nr. 387 u rzędującem u, na rece  A leksandra  
K iedrom skiego u rzędn ika teg o ż  M agistratu .

2. K onstantem u Ł ąck iem u  P isarzow i Sądu 
Pokoju O kręgu i m iasta  W arszawy w ydziału  
II w v\ arszaw ie pod  N r. 549 urzędującem u  
na ręce  w łasn e.

Obudwom d. 21 W rześ . (3 P aźd z.) 1866 r . ’ 
W niesiono do k sięg i w ieczystej powyż za-  

jęte j n ieruchom ości w W arszawie dnia '22 
W rześ. (4  P aźd z ) 1866 r., a w dniu d z isie j
szym  do k sięg i zaaresztow ań w kancelarji 
T ry b u n a łu  tu tejszego  na ten  ce l utrzym ywa
nej w p isan e zosta ło .

P ierw sza  publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży, odbędzie s ię  na audjencji 
jawnej T rybunału Cywilnego Gubernji W ar
szaw skiej w W arszaw ie w w ydziale 1 w m iej
scu  zw ykłych p osiedzeń  przy ulicy D ługiej 
pod N r. 549 o godzinie 10 z rana dnia 24 
L istopada (6  Grudnia) l 866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie liajotan
W a ło w s k i  P a t ro n ,  przy  T ry b u n a le  tu te jszym

tArpnrn 'zamip«7.kn.nifl i e s t  WYŻejk t ó r e g o  z a m ie s z k a n ie  j e s t  wyżej
W a r s z a w a  d. ■ O 7) PaźdkierniKa lbCi. r.

R ad ca  D w oru  Zgórski .
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W ywieszono na tablicy w sali ustępowej 
T rybunału  Cywilnego G ubernji W arszawskiej 
w W arszawie.

W arszaw a d  G (18) Październ ika  1866 r.
R a d c a  Dworu Zgórski.

Po odbyciu trzech  publikac ji zbioru obja
śn ie n i warunków sprzedaży nieruchom ości 
Tfr. 812 w W arszaw ie, w dniu 24 L istopada 
( 6  Grudnia), 8 t20) Grudnia 18G6 r. i 2 2  
Grudnia (3 Stycznia) 186:5/7 r. T rybunał Cy
wilny G ubernji W arszawskiej w W arszaw ie, 
wyrokiem z dnia 22 G rudnia (3 Stycznia) 
1866/7 r. term in do przygotowawczego p rzy 
sądzenia tejże nieruchomości, wyznaczył na 
dzień li) (31) Stycznia 1867 r. godzinę 10 z 
rana; k tó ry  to term in odbędzie się w m iejscu 
zwykłych posiedzeń tegoż T rybunału w W ar- 

.szawie pod .Nr. 549 urzędującego w w ydzia
l e !

L icytacja zacznie się  od sumy rs. 2000. 
W arszaw a d. 30 Grud. (11 Stycznia i 1866/7 r.

R adca  Dworu, Zgórski.
W  ter m inie powyższym nieruchom ość Nr. 

p l 2  w W arszaw ie p rzysądzoną zo sta ła  p rzy 
gotowawczo popiera jącem u przedaż K ajeta
nowi W ałowskiem u Patronow i za  rs. 2,000 

łi T rybunał Cywilny G ubernji W arszaw skiej 
w W arszaw ie wyrokiem przygotowawczego 
przysądzenia z d 19 (31) Stycznia r. b. te r 
min de ostatecznego przysądzenia tejże  nie- 
ruchołności oznaczył na  dzień 9 (21) M arca 
1867 r. godzinę 10 z ran a , k tó ry  to term in 
odbędzie się w m iejscu zwykłych posiedzeń 
tegoż T rybunału w W arszaw ie pod N. 549 
urzędującego w wydziale I.

5 Licytacja zacznie się od sumy rsr . 5,981 
&op. 73 jak o  7 /  części szacunku przez  bie 
głych wynalezionego.

W arszaw a d. 2 (14) Lutego 186 ' r,
R adca Dworu, Z górsk i.

Gdy term in powyższy nieprzyszed ł do sku- 
.ku, przeto T ty b u n a ł Cywilny w W arszawie 
vy roi Jem  illacyjnym  z dnia 31 M arca ( 1 2  
iw ietnia) r. b. term in do ostatecznego przy-. 
ądzPńia nieruchom ości N. 8 ) 2 w W arszaw ie 
znaczył na dzień 15 (27) M aja 1867 r. go- 
zinęjlO z rana, k tó ry  to term in odbędzie 
!ę w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż T ry- 
lsalti w W arszaw ie pod Nr. 549 u rzędują- 

■ego w wydziale I.
L icytacja zacznie się  od sumy rs. 5,981 

op. 73 jako  %  części szacunku p rzez  bie- 
;łych wynalezionego.

W arszawa d. 5(17) Kw ietnia) 1867 r. 
R adca Dworu, Z górski.

(AT. J j- 2 2 5 5 ) .  P isa rz  T ry b u n a tu  C yw ilnego  
G ubernji W a rsza w sk ie j w W a rsza w ie .

Stosownie do a rt. 682 K. P. S. wiadomo 
vsyulj iż na żądanje Teofila R on thaler lęk a 
ł a  wolno-pralitykującego w m ieście P iotrko- 
iie zam ieszkałego, a  zam ieszkanie praw ne 
30 tego in teresu  i całego postępow ania suh- 
Aastacyjnego u  Józefa  K okelego Obrońcy 

/przy Radzie Stanu w W arszaw ie, pod Nr. 
647/8 zam ieszkałego, obrane m ającego, w po
szukiwaniu sumy rsr. 900, z procentem  i ko 
sztami od F ran c iszk i z Chojnackich po Jó- 
lefio Majewskim pozostałej wdowy obywa- 
jlki, w łaścicielki nieruchom ości Nr. 72 w 
i idzie Targówek, w gminie Brudno O kręgu 
i  isśzawskim  położonej, zaś w W arszaw ie 
fod Nr. 2900 zam ieszkałej p ro toku łem  Lu- 
iwika W iehrowskiego . K om ornika p rzy  S ą 
dzie Apelacyjnym  K rólestw a Polskiego dnia 
yl (23) Sierpnia 1866 r. sporządzonym , w 
irodze  sądowej przym uszonego wywłaszcze- 
l i a  żaję tą  i zaarosztow  ną została: 

NIERUCHOM OŚĆ 
dr. 72 osadzie Targów ek w gminie Bru- 
Ino Okręgu W arszaw skim , N ow ą-Pragą zwa

n a  gruncie dziedzicznym , w gminie Bru- 
Ino/Okręgu Powiecie i G ubernji W arszaw- 
kiej, w parafji P raga, w ju risdykcji Sądu 
"’okoju O kręgu i M iasta  W arszaw y W ydzia- 

IV położona, praw em  w łasności do egze- 
:wowanej d łużniczki F ran c iszk i z Chojna

ckich po Józefie Majewskim pozostałej wdo- 
y  należąca, zaś stosow nie do kon trak tu  w 
niu 15 (27) Czerwca i 8 6 6  r. w księdze wie- 
systej zeznanego, w posiadan iu  dzierża- 
nem od dnia l L ipca r. b., do tegoż dnia 
8r>7 v. Sylwji T arczałow skiej za  sumę ugo- 
oną i z góry z e  p łaconą  rsr. 200 zostająca , 

Przybliżonej rozległości, wynosi około lok, 
wadr. 1908.
N a Gruncie tej nieruchomości, są  n as tęp u 

j e  zabudowania:
1. Dom frontowy z drzewa w słupy  takież  

a podmurowaniu, tynkowany, gontam i kry-
' trzy  kominy m urowane mający.
2. Kom órki z drzewa w s łsp y  tak ież  na 

odmurowaniu, pod którem i są  piwnice mu 
wane, lecz nie sklepione, gontam i kryte.

K om órka z drzewa, w części tynkowa- 
i gontam i i deskam i kryta.
4. Kloaka z drzewa.
5. Podwórze niebrukow ane, w k tórym  w 
'środku  stoi studnia balam i cem browana, z 
mipą drew nianą i wahadłem  żelaznym .
W nieruchom ości tej, jest. 9-u lokatorów , 
imion i nazwisk, oraz ilość ceny najm u ui 
czających, w akcie zajęcia wymienionych. 
O bszerniejsze opisanie powyż zajętej i za- 
esztow anej nieruchom ości, znajduje się w

akcie zajęcia u  sp rzed ażą  dyrygującego Jó z e 
fa Iiokeli Obrońcy przy  Radzie Stanu w 

! W arszaw ie, pod Nr. 647/8 zam ieszkałego, zaś 
j  zbiór objaśnień i w arunki sprzedaży w Kan- 
j celarji T ry b u n ału  tu te jszego w W ydziale I 
‘ złożone, p rzejrzane  być mogą.

Z ajęcie  w kopiach  doręczone:
! 1. Teofilowi Yogt, P isarzow i Sądu Pokoju

O kręgu i M iasta  W arszaw y W ydziału  IV  w 
i  w Pradze  p rzy  W arszaw ie pod Nr. 381 urzę- 
. dującem u, n a  ręce  własne.

2. Tomaszowi Z aręb ie , W ójtow i Gminy 
Brudno w N ow ej-Pradze przy W arszaw ie u- 
r/ędow anie 'm ającem u, n a  ręce  Ignacego Ko- 

1 złow skiego P isa rza  te jże  gminy
Obudwom dnia 12 (24) S ierpnia 1866 roku. 

j W niesiono do księgi wieczystej powyż za
ję te j nieruchom ości, w W arszaw ie dnia 13 
(25) Sierpnia 18G6 r  , a  w dniu dzisiejszym  

i do księgi zaaresztow ań w K ancelarji T ry b u 
n a łu  tutejszego na ten  cel utrzym ywanej wpi
sane zostało.

P ierw sza publikacja  zbioru objaśnień  i wa 
runków  sprzedaży odbędzie się na  audjencji 
jaw nej T rybunału  Cywilnego Guberiaji W ar
szawskiej w W arszawie w wydziale I  w m ie- 

| scu zwykłych posiedzeń przy  ulicy Długiej 
pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 11 (23) 
Październ ika  1866 r. 

i Sprzedażą dyrygować będzie Jó ze f Kokeli 
Obrońca przy R adzie S tanu, k tó rego  zam ie
szkanie je s t  wyżej w skazane.

W arszaw a d. 25 Sierp. ( 6  W rześ.) 1S66 r.
R adca Dworu, Zgórski.

! W ywieszono na tablicy w sali ustępow ej 
T rybunału  Cywilnego G ubernji W arszaw skiej 
w W arszawie.

) W arszawa d. 25 Sierp. ( 6  W rześ.) 1866 r.
R adca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniach: 11 (23) Pcźdz ernika 
25 Październ ika ( 6  L is trp a d a) 1866 r .  trzech  
publikac ji zbioru objaśnień i warunków 
sw rzedaży nieruchom ości Nr. 72 - w osadzie 
Targów ek Gminie B rudne położonej, T rybu
n a ł tu te jszy , wyrokiem daty  8  (20) L istopa-

• da 1866 r. wyznaczył term in  do przygoto
wawczego p rzysądzen ia  powyż rzeczonej

) nieruchom ości na  dzień 2 (14) G rudnia  1 8 6 6  
r. godzinę 1 0  z rana, k tó re  się odbędzie w 

; m iejscu zwykłych posiedzeń T rybunału  Cy
wilnego G ubernji W aszawskiej w W arszawie 
w W ydziale I, w domu pod Nr. 549. 

j , L icy tac ja  w term inie przygotowawczego 
i przysądzen ia , zacznie się  od sumy rsr . 1 , 0 0 0  
Ś zaś w term inie osta tecznego  przysądzenia  od 
j %  części szacunku tak są  biegłych wykonać. 
; się m ającego.
i W arszaw a dnia 11 (23) L istopada  1 8 6 6  r.

R adca Dworu Zgórski. 
j W  term in ie  powyż rzeczonym , T rybunał 

nieruchom ość N r. 72 w osadzie Targów ek 
. po łożoną , Józefow i Kokelem u Obrońcy przy 
, R adzie S tanu, za sum ę rsr. 1,000 przygoto- 

wowczo p rzysądził i wyrokiem w tym  dniu 
wydanym, term in  do ostatecznego p rzy są- 

i dzenia, w yznaczył na  dzień 27 Stycznia (5 
L utego) 1867 r. godzinę 10 z rana, k tó re  od- 

j będzie się w m iejscu posiedzeń tu tejszego 
; T rybunału  Cywilnego w W ydziale I  w W ar- 
I szawie pod Nr. 549, a  licy tacja  zacznie się ' 

od sumy rsr. 2,402 kop. 7 2 '/3. jako  %  części 
szacunku  tak są  p rzez  biegłych wynalezio
nego.

i W arszaw a dnia 9 (2 1 ) Grudrna 1866 r.
R adca  Dw oru Zgórski. 

j  Z powodu za ło żen ia  apelac ji od pow yższe
go wyroku p rzez  w yw łaszczoną dłużm ezkę 
M ajew ską, term in  powyższy sp e łz ł bez sku 
tku .

; Gdy jed aak że  apelac ja  ta, wyrokiem  Sądu
• Apelacyjnego K rólestw a, z dnia 30 M arca 

( 1 1  K w ietn ia) 1867 r. jako  nie popierana  od
rzuconą  zosta ła . T rybunał Cywilny tu te j-

. szy, wyrokiem z dnia 5 (17) Kw ietnia 1867 
r. w yznaczył term in do ostatecznego p rz y są 
dzenia powyż rzeczonej nieruchom ości na 
dzień 17 (29) M aja r  b. godzinę 10 z rana,

: k tó re  się  odbędzie w W ydziale I  m iejscowe
go T rybunału  Cywilnego, w domu pod Nr.

5 049 posiedzenia) swe odbywającego.
L icy tac ja  zacznie się  od sumy rs r . 2,402 

kop. 7 2 / 3 , jak o  ł / 3 części szacunku 
i  biegłych wynalezionego, 
j W arszawa dnia 6  (18) K w ietnia 1867 r.

R adca Dworu Zgórski.

, (N. D .  2 2 5 2 )  P isa rz  T ryb u n a łu  C yw ilnego  
Gub rn ji R a d o m s k ie j10 R a d o m iu .

S to s o w n ie  do  a r t .  6 8 2  K. P .  8.  p o d a je  do 
p o w s z e th n e j  w iadom ośc i ,  iż z m o c y  a k t ó w  u -  
rz ę d o w y ch  n \ d.  21 L u t e g o  (5 M a r c a )  1862  r. 
p r z e d  M icha łe m  1’ rz y e h o d zk im  i w  d.  6 (18)  
L u t e g o  1865 r. p rz e d  F i  l ic jano tn  T i r p i t z  R e 
j e n t a m i  w R a d o m iu  zdz ia l . t r .ych  n a  ż ąd a n ie  
H e n r y k a  Lewico,-o x D o k t o r a  M ed y c y n y  w M  
W a r s z a w ie  pod  N r .  4 6 8 /9  z am ie s z k a łe g o  a  z a -  
m i  szkunie  p r a w n e  o b r a n e  do  tej cxekuc j i  w 
m ie s z k a n iu  I g n a c e g o  S ta n k o w s k ie g o  P a t r o n a  
p rz y  T ry b u n a le  C y w i ln y m  w R a d o n i u  m a ją ce 
g o ,  w p s z u k iw a n iu  s u m y  rs. 13 ,800 z p r o c e n 
tam i  5 %  od  d. 19 C ze rw c a  (1 L ipca ) .  1 8 6 6  r. 
l iczącym  się  i kosz tam i c x e k u c j i ,  z a j ę t e  z o s ta 
ły  w d. 27, 28,  29, 30 W rz eś n ia  (9, ) o ,  11,  12 
P a ź  Izi. r n i k a ;  i l  (13 )  P a ź d z i e r n i k a  1866  r .

na  s p rz e d a ż  w drodze  p r z y m u s z o n e g o  w y w ł a 
szczen ia  d o b ra  Ż i k o w i c e  z p rz y le g łu ś c ia m i  i 
p r z y n a le ż y to ś e ia m i  w G pjin ie  K o w a ' a  Steropo- 
c in a  O k rę g u  i G u b e r n j i  R a d o m s k ie j  p u loźone  
p r a w e m  w ła s n o ś  i do E d w a r d a  B rzo zo w s k ie g o  
n a l e żą c e  i w p o s ia d a n iu  jego  z o s ta ją  e. D o
b r a  te od leg łe  od  m ia s ta  G u b e r n j a ln e g o  R a d o 
m ia  w i o . s t  4, od  m ia s ta  S z y d ło w c a  w io rs t  25  
i od  m ia s :a  W ierzb icy  w iors t  17, s k ład a jące  się: 
a) f o l w a r k u  Ż u k o w ic e  o b e jm u jąceg o  d w ó r  i 
o n c y  ę z c eg ły  m u r o w a n e  ch le w ik i  i k u rn ik i ,  
k lo a k ę ,  sp ich lerz ,  s ta jn ię ,  h o l  n d e rn ię ,  t r zy  
s tod ,  ł y ,  s zopę ,  d z w o n e k  r a  s lu p ie ,  s t u d n ię  
drzewem eo m b ro w a o ą ,  k u ź n ię  z n a rzęd z ia m i  
d w o i s k i e m i  r n ł j t e m  i k a w a d l e m ,  w k tó re j  m ie 
szka  kow a l  W ies iak o w sk i  WinceDty  przez  d w ó r  
p ł a tn y ,  dom ob u k  d ro g i  z ( jm o w a n y  przez  J a t a  
D u ra s iew ic za  i A n to n ie g o  M  łk o w s k ie g o  k t o - 
rzy z m -eszkan i  i o d ra b i a j ą  d w o ro w i  dzień, j e 
d e n  w ty g o d n iu  i m a ją  d a n o  p i 50  p ę tó w  z ie 
mi pod kart< ile, p rócz  tego  R o z a  j a  T e k a r s k a  
z m ie s z k a n ia  w ty m  d o m u  p ł a c i  czynszu  po  rs. 
9 roczn ie ,  dom i za  niem trzy  c h le w y ,  z a jm o
w a n y  przez  M o śk a  R  >z n z w e jg  p a c h  ia rza ,  
k t ó r y  m le k o  b ie rze  od  k r ó w  d w o r s k i c h  na 
g a rn c e ,  k a rc z m ę  p rz y  d ro d z e  do T r a b l i c  bu- 
d r o e k  m u ro w a n y  i p rz y  ń t n  s ta jn ię  z a jm o w a
n y  p rz ez  cze ladź  d w o r s k ą  tu d z ie ż  przez  S t a n i 
s ław a  T k a c z y k a  i A n d rz e j a  A n d .u e z y k a ,  k tó 
rzy  po rs. 9 i«ez r e  p l ą c ą  c zy n s z u ,  k a r c z m ę  
d r u g ą  p rz y  d rodze  do  J e r z a w e j  Woli  o b iedw ie  
d z ie rż a w io n e  przez  J a k ó b a  G a jg ie r ,  p rzy  k a r 
czm ie  te j  dw ie  o b o ry  i s to d ó łk a ,  w . a t r a k  o j e 
d n y m  g a n k u  i dw óch  k a m ie n ia c h  dz ie :ża r / io -  
ny  p rz e z  M a r c in a  H e b  Iz iń sk iego .  Z a b u d o w a 
n ia  fo lw a rc z n e  o g ro d z o n e  p ło tem  z żerdz i  tfer-  
ty c h ,  dz ied z in iec  m o rg ę  1, g u m n o  m o rg ę  1 prę- 
tów  66,  o g r ó d  o w o c o w y  i w a r z y w n y  m órg  5 
p r ę  ó w  17, o g ró d  dz ik i  m o r g ę  1 p rę tó w  278 ,  
o g r ó d  z w an y  c /y n s z o w a ik a  m ó rg  6 p rę tó  w 189.  
G r u n t a  o r n e  m ia n o w ic ie :  n iw ę  m ó r g  lżO  p r ę 
tó w  154, n iw ę m ó rg  38 p rę tów  125,  u lw ę  m ó rg  
23  p ę  ów 9 i ,  n iw ę m ó rg  37  p rę tó w  150 ,  n iw ę  
m ó r g  13, n iw ę m ó rg  7 p r ę t ó w  2 3 1 ,  n iw ę  K a r  
m i ro w ą  W o lą  z w a n ą  m o rg  29 p rę tó w  186,  
n iw ę  m ó rg  93 p rę tów  20 ,  n i n ę  m ó r g  i l 4  p r ę 
tów 79. Ł ą k  mi r g  110 p  ę ÓW 94,  zaroś , i  
m ó r g  64 prę,tów 174,  p a s tw i s k  m ó rg  81 i p r ę 
tów  193. L a s  B a ł tó w  z w a n y  m ó rg  37 p rę tó w  
.228,  t r z y  s a d z a w k i - p r ę tó  w 296 ,  dw ie  r z e cz k i  
^ e ó n ę  p rę tów  290,  d t u g ą  M le c z n ą  z w a n ą  p rę t .

00 ,  n ieu ż y tó w  m ó r g  8 p rę t .  249,  roz le g łe śc i  
m a ją c y c h .  I n w e n ta r z  żywy: kon i  f o r n a l s k i c h  
1 4, w otów  roboczych  7, k ró w  8.  I n w e n ta rz  
m a r tw y :  w ozów  s z ybow a nyeb  6 ,  p łu g ó w  z g rzą -  
d z ic l im i  5; z k o łk a m i  ®, b r o ń  z ż c i a - n y m i  z ę 
bami 8, d r e w n ia n y c h  4 ,  chom ori t  tz e a i i e n n y c h  
8,  p łó c ie n n y c h  4, szloj p a r c i a n y c h  2. Ćwierć  
d re w n ia n a  o k u t s ,  d r a b in  10,  d e s e k  do  g n o ju  
10, j a r z r m  4, m ły n e k  i m a s z y n a  m ło ca rn ia  bez 
w ia ln i .  b)z f o l w a r k u  M ło d z ian ó w  o b e jm u ją c e 
go: d w ó r ,  dom  z o b ó r k ą  i s t o d o łą  dzie rżawio-

s . e D e n u  T r y b u n a ł u  Cy w i L r  go  w R adom iu  
d. 27 K w ie tn i a  (0  M aja )  r .  b, o godzin ie  10 z  
r a n a .  Llcytaoo-i w y w o ł a n ą  z o s ta n ie  od  sza- 
e u n k u  rs. 2 2 . 2 0 0  a g d y b y  t e g o  n ik t  nie  o f ia 
ro w a ł ,  w t y m 4e s a m y m  tn - m io ie  od zn iżonego  

część  s z a c u n k u  czyli od rs. 14 ,800 .
R ad o m  d. 29 M a rc*  (10 ) K w ie tn i  ) 1867 r. 

Szczuka .

(N . D. 2271) K o m o rn ik  S ą d o w y  p r ry  T ry b w .a le  
C yw dnym  w L ub lin ie  p o d  A’. 3 fi  m ieszka jący .
Zaw iadam ia, że za ję ta  sądownie część 

d óbr Bobrowe, T okarszezyzna zwana, w O krę
gu K rasnostaw skim  położona, sk ładająca  się 
z g run tu  ornego morgów 22 i łąk i m orgi 1, 
n a  la t  3, poczynając od dnia 20 Czerwca (1 
L ip ca) 1867 r. po tenżo m iesiąc i dzień 1870 
r , w ydzierżaw ioną zostanie przez publiczną 
licy tacią  p rzez  R ejenta K ancellarji Okręgu 
K rasnostaw skiego Sykutowicza. w K rasnym - 
stawie w dniu 19 (31) M aja 1867 r. od godzi
ny 10 rano  za czynsz rocznie postanowiony 
rsr . 18 na pierw sze wywołanie, za  złożeniem  
w szakże vadium  rs. 9 i wedle warunków licy
tacyjnych, do przejrzen ia  u tegoż R ejen ta  
gotowych.

L ublin  dnia 4 (16) Kwietnia 18G7 r.
Antoni Grochowski.

(N. D. 2317) W  dniu 14 (26) Kwietnia 1867 
r., o godzinie 10 z ran a , na  plaeu targowym 
S tire  M iasto, dywizka i szpilka z ło ta , o raz  
garderoba i bielizna różna  m ęzka i t  p., a na  
targ u  za Ż elazną  B ram ą m eble jesionowe, 
lu stra , zegar, wozy, koń i t. p., o godzinie 12 
w południe około trzech  krzyży, a  o godz 4 
z południa  na  M uranowie m eble jesutnow e, 
zegar regu la to r, m łyny do szrótow ania zboża 
i gniecienia kartofli i t  p , w W arszaw ie,— 
w szystkie jako  prawnie z a ję te  ruchom ości, 
p rzez  publiczną licy tację sprzedanem i zo 
staną.

Ja n  O rło w sk i  Komornik.

«g(N. D. 2262). W  dniu 18 (30) Kw ietnia r. 
b. o godzinie 2 z południa  praw nie zajęte  r u 
chom ości jako  to-: meble niachoniowe, dywan 
i t. p., w R ynku S tareg o -M iasta  p rzez  p u b li
czną licy tac ją  sp rzed an e  będą.

P a w ło w s k i,  Kom ornik.

DONIESIENIA PRYWATNe T*

(N. D. 2161).

Doktór Ordynator
Szpitala Starozakonnych, przeniósł mie
szkanie na róg Nalewek, i Francisz
kańskiej do domu W-go lincka M ydla
rza N r. 2 2 5 7 c. przyjmuje chorych z

południu od. . . . , rana do godz. 10-ej, po
ny przez  B o r u c h a  S i lb e rb e rg ,  k a rc zm ę  i po za  1 godz. 3-ej do 5-ej.
n i ą  s ta jn ię  w po lon io  z a j m o w a n ą  p rz e z  p - o p i - j /    _________  ____

1 n a t o r a  S r « n is la w a  M irkoW ahiego  a  w p »łow 
d z ie rż aw io n ą  p rzez  J a n a  S t r e j ch  i A b r a h a m a  
K ' i r t z ,  dom z d w o r n i  s t a jn iam i  i w ozownią  
o r  z p o d w ó rk ie m  o p a r k a n io n s m ,  od  k a rc z m y  
p ło tem  z żerdź  odd<ie c n y ,  dz ie iź*w io  vy przez  
I l a s k ł a  S i lberberg  i p rze z  t-’g o ł  c r a z  j e g o  pod 
d z ie rżaw ców  ( ha i tna  LejmuD, S i . łi rę  F r i e d 
m a n  i H t r s z k a  W ie rz b ick ie g o  za jm o w an y ,  s tu  
d n ię  d rz e w e m  chrobrosvaup, g r u n u i  orne,  m ia 
now ic ie :  n iw ę m ó rg  64  p rę t .  2 3 ,  i n iw ę  d r u g ą  
m ó rg  15 p rę t .  236,  og ró d  m o rg ę  i prę t .  92 ,  
n i e u ż y tk ó w  i po ł d ro g a m i  movgow G p rę t .  36.

N a  obu lw u  f o lw a r k a c h  w ys iew y :  o z im in y  
k o r c v  180,  j a r z y n y  k t  rcy  13 j ,  g iaua  zb ie ra  s ę 
w ozów  150. G o lo w e  d o ty c h czas o w e  in t r a ty  
z p ro p in a c j i ,  z p a k  u ,  z w ia t ra k a  o raz  z d z i e r 
ż aw y  domów i p o jee fyn ‘zych  mie«zkań w y n o 
s z ą  w  ogó le  rs. 739.

B liższe szczegó ły  ęo do  o p isn  i s t a n u  d ób r  
z n a j d u ją  się  w i ro t  iktile z a j ę c ia  i tudz ież  w 
zbiprza  ob jaśn i  .łi  i wat  n o k ó w  s p rzedaży ,  k tó 
r e  u I g n a c e g o  S t a n k o w s k i e g o  P a t r o n a  s r>rz'-- 
daż  popi ‘rającogor i K a n c e U r j i  P i s a rz a  T r y -  
b un . r iu  C ywilnego,  w I t f tdomiu p r z e j r z a n e  b y ć  
m ogą .

A k t  z a jęc ia  d o rę c zo n y  zo s ta ł  w k o p i  ich  d .  
2 ( 1 4 )  S t y c z n ia  r  b. P aw łow i  K o z ło w s k ie m u  
P is a rz o w i  S ą d u  P o k o j ą  O k r ę g u  R ad o m sk ieg o  
i w t y m ż e  d u iu  S t a n i s ł a w o w i  L i ick  W u j to w i  
G m iny  K o .va ły  S te m p o e in a ,  d. 9 ( 2 1 )  S ty e z p ia  
r. b. w n ie s iony  d o  k s ięg i  w ieczys te j  w y w ł a s z 
czony-, h d ó b r  a d.  2 3  S tyczn ia  (4  L . i lego )  t. r. 
w p is  n y  do k s ięg i  z a jęć  K ance la r j i  P i s a r z a  
T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  w R a d o m iu  u t r z y m y 
w a n e j .

P ie rw szo  og łoszen ie  w a r u n k ó w  s p r / c d  . i y  
n a s tą p i  na  a u d je n c j i  pub l iczne j  w m ie jscu  z w y 
k ły c h  p o s ied ze ń  T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  G u 
b e rn j i  R adom skie j  w R a d o m iu  d. 1 (13) M a r c a  
r. b. o g o d z in ie  1® z r a m  a  d w a  n a s t ę p n e  sto- 
zo w n ie  do  e r t .  702  K. P.  S.  co d w a  t y g o 
d n ie .

R a d o m  d.  24  S tycz  h  (5 L u t e g o )  1867 r.
S zczuka .

W y w ie s z o n o  n a  t a b l i c y  w Sali  p o s ied z e ń  
T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  w R ad o m iu ,  d n i a  j a k  
wyżyj.

S zczu k a .
P o  t rz y k ro tn e r a  o g łoszen iu  w a r u n k ó w  s p r z e 

d a ż y  w t e rm in a c h  p ia w er a  oznaczonych ,  p r z y 
g o t o w a w c z e  p rzy sąd zen ie  odbędzie  s ię  na p o -

(N. D. ‘2026,

Bardzo kratko będzie trw ać.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Dla W łaścicieli Ziemskich

i Ogrodników.
) W i e l i * f  y p r i e t l a i  w yszystkich o- 
! wooowych drzew t róż, sprowadzonych z F ra n 

cji, B elgji i Holandji, w najlepszych i najno
wszych gatunkach.

T ysiąc różnych gatunków  grósz, jabłoń, 
czereśń, śliwek, m ereli i brzoskwiń (pour 
haute-tige) szpalerow ych drzew od 5 do 6 la t .  
p iram idalnych i inych różnych form.

Bardzo ładne  ga tunk i (de groseillen a g ra p -  
pes) angresty i winogrona.

T ak że  wielki wybór różnych rem on tan t róż- 
w 600 nowych gatunkach.

Przyczem  za rzetelność rzeczonych gatun
ków  gw arantuje.

] ? I a g « * y s »  znajduje się w hotelu K ra k o 
wskim przy  ulicy B ielańskiej, N r. pokoju  16 

(3—4712).

S p r o s t a  w mn i e :  

i S .  D.  2 2 6 5 ) .  D yrekcja  S zczeg ó ło w a  
'T ow arzystw a  K redytow ego Z iem skiego  

G ubernji K a lisk ie j.
W  zawiadom ieniu D yrekcji Szczegółowej 

oddziału  Kaliskiego do niewiadomych z imiou 
nazw isk  i pobytu w ierzycieli hypotecznycb 
dóbr na  sprzedaż wystawionych zam ieszczo- 
nem w Nr. 83 D ziennika W arszaw skiego z 
d 31 M arca (12 Kwietnia) r. b. wyrażouem  
zostało, przez om yłkę d ruku  iż licytacja dóbr 
Goliszewa w O kręgu Kaliskiego rozpocznie 
się od sumy rsr: 36,722 gdy tymczasem  sum a 
od k tórej wywołanie nastąp i, na  rs r  37,722 
ustanow ioną została, eo niniejszem  się p ro 
stuje

Kalisz d. 5  (17) Kwietnia 1867 r.
P rezes, Chełmski.
P isarz , B ieżyński.

W drukarni R ząlo w ej przy Kom isji R ządow oj Oświecenia P ub licznego— Za Pozwoleniem  Qenzury.

(Dalszy ciąg Obwieszczeń w Dodatku.)
d o d a t r k .



D o d a t e k  d o  N r u  9 1  D z i e n n i k a  W a r s z a w s k ie g o , * 1 3 ” C z w a r tk u ,  d n i a  1 3  ( 2 .5 )  K w i e tn i a  1 8 6 7

O B W I E Ś  Z  C Z E M A  S Ą D O W E  i  I O M I V I S T K A V  1 . 5 ! V E .
. u-niłi_ł

Ł I C Y T A C I E

i S P R Z E D A Ż E  P U B L I C Z N E .

(H. D. 1944). PiiĄOMCHae FyOepucnoe 
IJpat. lenie.

C hm i oóhHB.iaeTb 110 Bceoóiifee cB b4 bHie, 
m t o  Ha ap e ii/iy  4 0 x0 4 a I o p o 4 CKoft Kacci.i, 
c b  K o to ó o h u h  m> I'. P a4 0Mb m  uneMH co 
4 Ha npoii3i*o4cTBa T op ro iib  40  k o h u  i 1868 
ro 4 a npoU3i)o4HTbCH óy4 y i h  iri. P a4 o.w- 
CKoMTi ryóepHCKOMb IIpaB len iu  3 (15) Man 
c. r.  U h l  M aci no n o a y 4 Hii uyó.uiMni.ie r o p r n  
n o cp e 4 cruo.M i aaneM aTaiim .ixh 4 eK -iapauiii 
o n  H aana 'iem ioii 4 ,iaT o p ro B h  cy.MMbi rp ex h  
TiJCHMii pyóaeft cep eó p o u b  e i  1041 .

I l o 4 a K ) m i e  . l e K - i a p a i / i n  o w i r u m i . i  u p n i o -  
H i H T b  K i  o H b i M h  p o c n i i c K H  K a 3 H a H e f t c r B h  
H a  n p e 4 c r a B 4 e H H W H  b . m i  3 a / i o h  B b  K o a i i M e -  
c t b - E  3 0 0  p y 6 .  H aa H H H h iM H  4 e B h r a .M i 1 u n i i  
b t ,  u p o n e n T i i h i x b  6 y , w a r a x h ,  n a  o c i i o B a H i i i  c y -  
i H e c r n p i o m i i x b  n o c T a H o u n e H i ń  n p i i n u . w a e -  
M b i x h  B i  s a n o m .

n o 4 p o 6 i iia>i y c . i o u i a  k i  n p e 4 C T o i i U ( H M b  
T o p r a M i  M o r y T i  A ih iT h  n e p e c H a r p i . n i a e M h i  
a t e , i a r o u ( i i w i i  e H i e 4 H e B i i o  HC KniOMaH n p a 3 4 HH- 
K O B b  B b  A 4 M H C T p a T i i u H o > i b  0 T 4 b a e H i H  l ’y-  

ó e p i i C K a r o  IJpauneHin.
I ] p e 4 a n a e n i . i i i  4 e K . i H p a i i i H  4 o h h i h i . i  ó h i r k  

c o o T a u . i e i i o  H o c T a H o B n e i i i a  c o u b T a  A T i p a B . i e -  
H i H  U a p c T i i a  O T I  1 6  ( 2 8 4  M a n  1 8 3 3  r .  11 i i h -  
c a H b i  11a  r e p ó o B O H  3 0  k .  c .  4 o c T o n n c T B a  ó y -  
M a r ł .  T a n i n  4 e K d a p a i f i M  n p n H H M a e M h i  6 y -  
n y : i  B i  r y ó e p i i c K o M h  U p a u n e n i H  i i K d W H H -  
T en b iio  n o  4 e n b  upe4H a3H aueHH hift 4 ,1a  T o p -  
r o B b  4 *  1 2  M a c a  u h  110. 140111 . ,  n o 4 a H H b i a  r i o -  
o n ł  T o r o  epoK a lip iiH iirb i He ó y 4 y i b .

H a  K O H B t p T b  K p o M b  a 4 p e c a  C H b 4 y e T h  e u f e  
H a i i i i c a T b :  , , / ( e K 4 H p a i 4 i H  n a  a p e i i 4 y  C k o t o -  
60111111 Bb P. Pajio.wb.

*  *  *Podaje do powszechnej wiadomości, że na 
wydzierżawieniu dochodu Kasy Miejskiej z 
szlachtuzowego w mieście Radomiu, na czas 
od dnia odbycia licytacji do końca 1838 roku 
odbywać się będzie w Rządzie Gubernjalnym 
Radomskim dnia 3 (15) Maja r. b do godziny 
1-ej z południa, publiczna in plus przez opie
czętowane deklaracjo licytacja od sumy ro- 
czrfego czynszu rs. 3,000, wyraźnie rubli sre 
brem  trzy tysiące rocznie.

Składający deklarację obowiązani dołączyć 
kwit kasowy z włożonego radium  w kwocie rs. 
300, wyrównywającej >/,„ części sumy pretial- 
nej  w gotowiźnie lub papierach obowiązujące' 
mi przepisami na to dozwolotnch.

Szczegółowe warunki do tej licytacji przej
rzane być mogą każdodziennie w godzinach 
biurowych wyjąwszy świąt w Wydziale Ad
ministracyjnym Rządu Gubernjalnego tu te j
szego.

Deklaracje winny być podane na stemplu 
ceny kop. 30 i napisano w ścisletn zastosowa
niu się de przepisów postanowienia Rady Ad
ministracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 roku. 
Takie deklaracje przyjmowane uędą włącznie 
do dnia licytacji naznaczonego do godziny 12 
w południe, później zaś złożone przyjęte nie 
będą.

Na kopercie oprócz adroBU, należy jeszcze 
napisać: „D oklaracja na dzierżawę szlachtuza 
w mieście Radomiu.” 

r .  Pa4 o»ib 23 M apia (4 Anpb.ia) 1867 r.
( 6 ) CoBlTHHKb, KpacycKift.

( S .  D . 1920). ILtouKoe F yóepncnoe  
J lpae.ienie .

OóhHB.iaeTb, mto Anpb.TH 21 (M an 3) 4 HH 
c . r. n b  IlpiicyTCTitiii cero  IIpaB nenia  óy- 
4 y r b  n p o ii3Bo4 HThcH nyó.iHMiibie ro p ra  11a 
0T4 auy Bb apeH 4 y  c i  21 Anp. (3 MaH) c. r . 
no  20 Iiohm (1 Ikm h) 1869 r. nponnH aipoH - 
Hbixb 40X 040B I B b  4 ep eu n ax b  Ilo40/ihuiH - 
He, B b3kobo , Il^ ił/ihH H ita  CabiiKOBo, P o ro - 
3HHo, Crpym eBK o, PH 43HH0 h  WeBiąe 3a y- 
Meiihiueimyio ro 4 iiMnyio naaT y 248 p . , c .

BcaKift Hteaaiomift r ip u c ry n in b  k i  nyó.iH- 
MHWMb Toprawb He /m m eiuii.ift npaB b na 
n p o 4 a»ty n n T e l i ,  co r.iacn o  BhicoMaftiue y- 
TBepjK4 enuoMy YcraBy niiTeftiiO.M'h có o p b  
o t. 284 h 285, 4 o.iweHb ttHecTH B b  lI/ioL(Koe 
ry6epHCKoe Ka3HaMeficTBo n p e 4 BapHTe4 h- 
Hhiii s a a o rb  62 p. c. u  npe4CTaBHrb na oHbift 
KBHTaHIpH).

O  yc40Biflxb ate M o a t n o  y 3 n a T h  Bb T y -  
6 e p H C K O M b  I I p a B / t e H i n  B b  0 T 4 b , i e H i i i  P o c y -  
4 a p c T B e n H h t x b  H . M y m e C T B b  n o  I -» t y  ^ ł / t o -  
n p o H 3 B 0 4 C T B y .

( T .  II/io iiK b, M a p T a  2 0  4 h h  1 8 6 7  r o 4 a .
II. 4 . C o ł t l T w i K a  0 T 4 ł /i e H iH ,  

B o K y a h C K i ń .

(N. D . 1918). U. wit.Kee FyOepttcKoe 
IIpaeAeMie.

C n a i b  ( C b H B 4 i i e T b ,  MTO n a  ociionaniii 
r i o c T a n o B / t e H i n  y M p e 4 i r r e 4 h H a r o  K o . M H T e T a ,  
O T b  10 (22) MapTa 1866 r .  u  n p e4 u n ca iiia  
r .  T /iaB naro / ( u p e K T o p a  IIp e 4 CT!4 aTe,ihCTBy- 
K>maro B b  I l p a B H T e . t h C T u e i i H o H  K o M H c i i i  4 > h -  
M a n c o B b  O T b  25 ( b e u p a a a  (9 MapTa) c .  r. 3a 
R .  7667/2720, 2 4  A n p ł .ia  (6  Man) c .  r . Bb

TIpHęyTCTBiH ce ro  U paB nenia, 6y4 yTb npo- 
H3B04ił rh ca  nyó/HiMHi.ie r o p u t ,  (in p lu s) o rb  
r 0 4 BMH0M naaThi 5 )0  p. c. na oiw iU y Bb 
a p e n 4 y c b  12 (2 4 ) Iiohh c. r . no 20 Man (1 
I io a a )  1P69 r. 3ejte.ih b m b ciI. cb  .tyramm h 
naCTÓiimaMii Bb 4 . PeMÓb.iintb, n p n a a 4 ne- 
m am n x b  npeiK4 e Kb n p n x o 4 y C iiK o p n , 
n .io irK aro  A 'ł3 4 a , Bb c itay  BhicoMafiuiaro 
A K aia OTb 14 (26) Ą eh aó p a  1865 r. oób y- 
CTpoHCTBTj GuT/rcKo-PiiMCKO-KaTnniMecKaro 
/(yxBencTBa, npm iHThixb n b  Bb.iT.nie Kuuhf.i.

T o p m  s r a  6y4 y r b  npoH3uo 4 ir rh c a  Ha o5- 
uąe H3BT.CTHi.ixb y cao a iax b  Kb oT4 aM ł nb 
apeii4 y Ka3eHin,ixb n.MT.iiiii, Bb T oiib  to .ik o  
oTMbtiemii.ixb , mto coHCKaTeaavib 403B0 - 
aaeT ca u p iicrynH T h  6e ib  Kua.iH4>HKanioHna- 
ro  CBi14eTe.11.CTna o3HaMeHiiaro HavrECTini- 
KoMb L(.ipcTua o n ,  24 HHuapa 1818 r.

Bcanifi Hie/iaKmiiii npiicTyniiTh Kb Top- 
ra.tib 4 o.iateHb n p e4 CTaBHTi. n p e4 uapH re,ih- 
hi.ih 3 a4 o rb  128 p. c.

3 en .n i a r i i  mo a; 11 o oooap b ri. na  M licT ł, o 
y c .io a iax b  ate sioatiio y3iiaTh Bb fy ó ep n - 
cKOMb IlpaB.ieiiiii a b  0 r4 b ięH in  Io c y 4 ap- 
cTiieiiHbixb llMymecTBb no 1-My y |b .io n p o - 
H3B04CTBy.
a ż r .  I la o irk b , MapTa 18 4 a a  1867 104a.

u .  4  C o i r B m H K a  0 r 4 T , a e H i a ,
3 BoKyahcKiii.

(U. 1). PJ1G). n.iupKue Fyóe/m cicee  
IlpaHAenie.

C aiih o6b a u a a e rb ,  MTOHa ociioBaHiii nocTa- 
Hou.ieuia yMpe4 nTe.11.Haro KoMirreTa, oTb 10 
(22) MapTa 1866 r. u n p e 4 nncaH ia i', l ’.ra- 
B i i a r o  /(n p e K ro p a  rii>e4cB4aTe,ihCTByK)inaro 
Bb npaoHTe.ibcTBeHHOH K ojiiicin  4>iiniHcoi!b 
oTb 25 4>eBpa/ia (9 M apya) cero  104a 3a N. 
7667/2720, 21 A iip l/ia  (li M aaj ce ro  104a
Bb ripiicyrcTBiH  cero  [ Ip a s  ieHia 6y4 yTb npo- 
H3B0411TCa uyó.uiMHhie T oprn  (in p lu s) oTb 
ro 4 HMHoii naaThi 150 p. c. na oT 4aay Bb 
apeti4 y eh  19 l io i ia ( l  I ioan ) c. r. 110 20 Mail 
(1 liona) 1869 r .  3eMe.ih bm-BctS c b  .lyraMH 
11 nacfrÓHinajm Bb M. Bo43aHOBł iipHHa- 
4 aeataułH xb npeat4 e Kb n p n x o 4 y E o43anoB b 
llao tłK aro  y b i 4 a ,  Bb cn ay  Bi.icoMaiłiHaro 
y k a3 a  OTb 14 (26) Ą eK aópa 1865 r . 06b  y- 
crponcTB-B C u łrC K a ro  PnMCKo-KaTo,iHMe- 
cK aro /lyxouencT ua, n p im aT h ixb  Bb b 1,411- 
Hie Ka3Hhi.

Toprn 3t h  6y4 yTb npoH 3 B04 H'rcii na 06- 
u^e H3UrtiCTHhIXTł y<MOuiHXTj KT> 0T4 a 4 'B BT> 
apeH4 y Ka3eHHt.ixb HMłHiii, Bb T ojib  To.ib- 
KO OTMblleHHhlXb, MTO COHCKaTe.lHMb 4 0 - 
a iioaaeT cu  n p n cT yauT h  ó e rb  KBa.1114.HKa- 
U ioim aro  CBii4'BTe,ii.CTBa o3iiaMeHiiaro Ha- 
MłCTHHKOMb I|apCTBa, OTb 24 fitlBapH 18 l8  
r o 4 a .

Bcnićifi iite.iaioiniii n p n c ry n n r( ,  Kb Top- 
rajiV, 4 0 /iateiib  npe4ocTaBMTb n p e4 8 apn- 
Teai.ni.ifi 3a .io rb  38 p cep.

3eM/lH 3T11 MO/KHO OÓoapTiTh Ha MltCTł, o 
ycao iiiax b  iKe Moattio y3 iiarh  Bb PyóepucKOM b 
lIpaB.ieHiii c l, O r4 -B/ieHiii to c y 4 apcTBe»- 
Hhixb M.MyufecTBb no I-My ,7,b.ioM[ioH;)i:o4- 
CTBy.

I', n , 104Kb, M a r p a  18 4 HH 1867 104a.
H. 4 . C o u bT im sa O i^ ł . ie H ia ,  

B o K y ah C K i i i .

(N. D. 1917) nAou,noe FyO epucitor 
IIpan. lenie.

C n . M b  o o b a B . i a e T b ,  m t o  H a  o c H O B a i i i H  n o -  
C T a H O B a e H i a  y M p e 4 H T e , i h i i a r o  K o M H T e T a  ,  
O T b  10 (2 2 ) M apra 1866 r .  n n p e 4 n n c a H i a
r-Ha r.ia lilia  10 ĄHpeKTopa n p e4 C l4 a T e /ih -  
CTiiyiomaro Bb lIpaBHTeahCTBeHHOH Komh- 
cin  ihHHaiicoBb o n  25 4>eBpa ia  (9  M apra) 
c. r .  3a N. 7667/2720, 25 A n p ła a  (7 Maa) 
c. r. B b  tlpHcyVcTBiH cero  Ilpa ii/ie iiin , 6y -  
4y  rb  npoH3Bo4UThca nyó.iMMiii.ie r o p m  ( in  
plus) oTb ro4HMHoił uaaThi 145 p c. 50 Kon. 
na  0T4 aay u h  apeH4 y c b  19 I io h h  (1 Ik m h )  
c. r. no 20 Maa (1 Ironu) 1869 r . 3eMe.ih 
B M łcT ł c b  ay i MMH h  nacTÓHmaMH Bb 4 ep . 
/KyKoirB, npHHa4,ieJKai4Hxb npe)K4e Kb 
n p n x o 4 y  /KyKono, IlaoHCKaro y ł 3 4 a , iib 
CHay BhicoM aiiuiaro yica3a oTb 11 (26 ) Ą e- 
KaopH 1865 r , o ó b  ycT poiioT B ł C b - e t c k o -  
PH.MCKo-KaTO/iHMecKaro ĄyioBeHCTBa, i>pn- 
HHThixb Bb BT,4l:iiie Ka3iibi.

T o p m  3 t h  ó y 4 y T b  n p o H 3 B 0 4 H T h c a  H a  o ó -  
u ( e  H 3 B l ; c T n b i x b  y c a o B i a x b  K b  0 T 4 a H ł  n b  
a p e i i 4 y  K a 3 e H H i . i x b  H i M b i i i i i ,  n b  t o m i  T o . i h K O
O T . M ł H e H h l l b  MTO C O U C K a T e / I H M h 4 0 3 BO4 H e T C H
npH3TyniiTb óe3b K i s a a i i i t i i K a n i o i m a r o  cbh- 
4 ' B T e . i b C T B a ,  o i m a M e i i H a r o  l l a M ł c r H H K O M b

L t a p c T B a  o T b  24 H m i a p a  1 8 l8  r.
B c a K i u -  a t e . i H K i i n i f i  u p iic T y n a rb  k i  T o p -  

r a M b ,  4 0 / m i e H b  n p e 4 C T a B H T h  n p e 4 B a p n -  
TcabHhiii 3a a o r b  36 p. c.

3 e M . 1H  3 T I 1 MO H iH O  O Ó o a p ł T h  Ha M ł C T ł ,  O 
y c a o B i a x b  a t e  m o * h o  y s i i a T h  B b  r y o e p n -  
c K O M b  I l p a B . i e i i i i i ,  b t .  0 T 4 T , T e n i i i  I o c y 4 a p -  
3 T B e i i H M x b  H . M y m e c T B b ,  n o  l - « y  ,4 l » / i o n p o -

H 3 B 0 4 e T B y .  , o u _
r .  n a o iłK b , MapTa 18 4 HH l8.)7 ro 4 a. 

h .  11. CoułTHHKa 0 r4 li/ie H in , 
BoKyahcKiił.

(N. D  1924). Ilio /ficoe F ydepncK oe  
Tlpao. ten ie.

CHiMb OÓbHBHHeTb, mto Ha ocHOBaiiiH IIo-

CTaHoBaeiiia yMpe4 HTe4hHaroKoMHTeTa, o t i  
10 (22) MapTa 1866 r . u  npe4 niican in  P. P.ia- 
u tiaro  Ą upeK Topa IIjli04 Cb4 iTe.ibcTByioii(aro 
Bb npaBHTft/fhCTue'HHOft KoMHciii <l>llHall- 
co n b  o r t  24 <t> lipa 111 (9 M apra) c. r . 3a N. 
7667/2720, 24 A npu.iH  16 Maai c. r. n b  npii- 
CyTCTuiH cei o I lp a n  ie iiia , óy4 yTb npoH3uo- 
4HTI.CH nyóanMHhie ro p r i i  ( in  plus) o r b  ro- 
4 Iimhoi"i u.iaThi 300 p. c. na or.ąaMy nb  apeH- 
Ą y c b  12 (24) lio n a  c. r. 110 20 M ai 1 liona) 
186) r. 3eMe.11. u b  s ib c T ł  cb  ayraMH 11 nacT- 
ómuaiMH iib 4 ep. B ap iuaB K ł n p n n a 4 Teii'.a- 
u /iix b  ripeiit4 e Kb npnxr>4 y /(p o ó in ib  n  10- 
UKaro A b <43 ,  n b  en  ty Bwcom iń m a ro  yK aai 
oTb 14 (26) Ą eK aópn 1865 r. oób y crpo ii- 
ctbT , C iib rc icaro  P .im cko K u to  iiiaecK aro  
A yxoueucTB a, npH iia rh ix b  b t. Bb4 b n ie  Ka- 
3 Uhl.

T o p ru  3TH óy4 y Tb  iipoii3B o4nTea na oó- 
Ufe H3BbcTin.ixb y c a o n iax b  Kb oT.iaMb Bb 
a Pe” 4 y  Ka.ieii hixi» u >1 li  u i h  bt, tomt* to ,ii .k o  
O TM 15 H e H F»I X 1>, ‘IT ł COMCKare-inMT, 403BO,1HeT- 
ch np n e ry  nu  Th 6e3i> KBa,m<i»nK;mionHaro 
CH^'BTe/ihCTMa o:«fiaHemiaro HdJWBcriiMKOMT, 
UapcTBa o r b  24 B n o ap a  1818 r.

BcaKift nteaaioiniH  npiicTynMTh Kb rop- 
raM b, 4 o,iKeiib npe4cTaBiiTi. iip e4 iiapii re.ib- 
Hhlll 33/IOrb 75 p. C.

3eM.IH 3 TH MOlli HO 0Ó03pbTh Ha MłCTb o 
yc.ioniaxb w e mohibo y3HaTh,Bb [’yóepiicKOMb 
npaiiae iliH  Bb 0 r4 b a e ii iH ' I o c y 4 apcTBeH- 
Hbixh HMymecTBM no l-»iy 4bao n p o H 3 B o 4 - 
CTBy

T. Il.ioifK b MapTa 18 4 HH 1867 ro 4 a- 
11. 4 . CoubTHMKa O T4b.ioH ia,

BoKy.ihcKiń.
(N. D. 1921). IlAouKoe ryOepHcicoe 

npaH.ienie.
CllMb OÓbflB/iaeTb, MTO Ha OCHOBauiH IIo- 

OTaiionaeuia yMpe4 HTe,ihiiaro KoMHTeTa, 
OTb 10 (22) M apra 1866 r. u n p e4 nncaH ia
F .  I ' a a B i i a r o  / ( i i p e K i  o p a  n p e 4 C B 4 a T e . i h C T i i y -  

r o u i a r o  B b  r i p a B H T e a b c T B e i i H O H  KommhcIh 
o m i a i i c o i i b  o T b  25 ‘h e c p a . i f t  (9  M a p r a )  c .  r .  
3 a  N. 7667/2720, 25 Anp-B.ia (7 M a a )  c .  r . B b  
n p i i c y T C T B i H  c e r o  n p a i i . i e H i a ,  6 y 4 y r b  n p o -  
H 3 B 0 4 H T i , c a  n y ó . i H M i n . i e  T o p r n  (in  p lu s) o t i  
r o . i H M H o ń  i i ł a r u  400 p .  e .  n a  o T 4 a a y  B b  
a p e i ! 4 y  c b  12 (24) Iiohh c. r .  n o  20 M a i l  (1 
I r o . i a )  1869 r .  3 e M e . 11.  B M ł c T T ,  c b  a y r a M H  H 
H o c T Ó i n n a w n  B b  4 e p .  Ą o ó p a t e e m m b  n p i i H a 4 - 
a e i K a m H x b  n p e a t u e  K b n p n x o 4 y  Ą o ó p a t e e t i H -  
14B Ą t i i i H O B C K a r o  y b . 3 4 a ,  B b  c n a y  B i . i c o M a H -  
t u a r o  y K a s a  o r b  14 (26) / ( e K a ó p a  1865 r o 4 »
oób ycrpoficT B b CiibTCKaro PuMcKo-KaTo- 
HHMecitaro /(yxoBeticTiia, n p i m a T h i x b  B b  nb- 
4 b n ie  Kaiin.i.

T o p ru  3TH ó y 4 y T b  n p o i i 3B0 4 H r h c a  n a  0 6 -  
u ą e  H 3B ł C T l I h l X b  y c i O l l i l U b  K t ' 0 T4 aMT, B b  
a p e H 4 y  K o 3« H H W X b  H.MbiliM B b  T o s i b  to h b k o  
O T M e u e i l H h l X b ,  MTO CO IlCK aTe .1H.M7,  4 0 3 BOHH- 
e T c a  n p H C T y n u T b  ó e 3b  K n a . . i m > H K a L ( i o H H a r o  
C!iH4 b T e , l h p T H  I 0 3 H a M ^ I l H a r O  H a M ł C T H H K O M b  | 
I J a p c T B a  o rb  24 A iipbaii 1818 r.

BcHKiii ate.iaiotuifi iipHCTynirn. K b  rop- ■ 
raM b, 4 o a j K e n b  n p e 4 C T a B H T h  n p e . i B a p i i T e a h -

iir.in 3 a a o rb  100 p c.
3e,M.ie 3TH moikho oóo3pbTi, na M bcrb , o 

ycaoB iaxb  me .możkho y3naTh Bb 1'yoepH- ; 
CKOMb ripauA euia B b  OiTCE ieiiin  I 'o c y ja p -  ; 
CTBeHiihixb H M ym ecrub no 1 »iy Ą b a o n p o -  j 
H3B04CTIiy.

1'. l l , i o t ( K 7. M a p r a  18 411H 1867 1 0 4 a .  j 
h. 4 .  C o B ł T H H K a  0 T 4 ł T e n i a ,

B o K J M h C K j f t .  |

(• N . D. 1919) ii.w ifK o r Ili,r)ty i:;K »e  
r  „ u p a a .len ie .

r ooaH‘“ a o -10 (22) Min Ta 1 8 r .f i ,  Kom HTeTa «Tb
F / i a B i i a r o  4 n p f‘K T o n  i n  n j ) e 4 n i 1 c a H *łI  ̂ “H a  

m a r o  B b  r i | , a H , , T e . , i . c r 1m H H Ó ^ 4K T e '1I' 0 T T e '  
na co,ib OTb 24 .hem n iń o „  K o,,» c ,» *>“- 
N. 7667/2720, 24 A n p ^ V j j ^  "  r ‘ 33

(N. D. 1922). IlAoificoe FyOepncicue 
IIpaeA  ule.

Cn.Mb o ó b B B / i a e r b ,  mto na o c i io B a H in  rio- 
CTaHO B aei ii a  y M p e 4 H T e / i b i i a r o  KoM H TeTa,  o T b
)0  |22) MapTa 1866 r. h  npe4 nH cania 1’. IAa- 
Biiaro /(MpeKTopa r ip e4 C b 4 aT e1f,CTI,,yKlul a ' 
ro Bb I I  p  - b  h  l e  a  i, c-r u e  11 h  o 11 K o m m h c i h  >tH- 
HaHCoBb, OTb 25 (heiipaaa (9 M apra) * r. 
3a N. 7667/2720, 25 A n p łU  (7 Mam c. r . Bb 
npHcyTCTin cero  flpaB-ieiiia, 6 y 4 y r 'l> npo- 
HCB0 4 UTCH nyó/iHMHi.ie T o p r H  (m  p lu s) OTb 
ro 4 HMHou naaTi.i 300 p. c. 
apeii4 y c - 12 (24) lio n a  c. r.
1 ioiih) 1869 r. 3eMe.11. B M ł c r E  --------------------------
n a c T Ó H U ia .M H  B b  .w łcrB  Pauein itb  11 pnna ,t,ie - 
a tau fu x b  npeiK4 e Kb n p n x o 4 y PaiąemKb, 
C eonepK aro y-B34a, Bb cii.iy Bi.icoMaHiuaro 
y Ka 3a OTb 14 (26) ĄeKaopa 1863 ro 4 a oob 
y C T p o H C T B ł  CiibTCKaro PHMCKO-KaTOHHHe- 
c K a r o  /(yxocencTB a, n p i i u H T - E x b  Bb B i b 

lia or4aMy ni. 
no 20 Maa (1 
c b  ayraM ii u

c K a r o  ^ y x o u e n c T i i a  
Hie Ka3Hi.i.

T o p ru  3TH 6y4 )'Tb n p 0H3804HTi,ca na 06- 
u ie  HSBbCTHhixb ycaoB iaxb Kb o r4 a M ł Bb 
ap e ii4 y KaaeHHhixb 11 Mdi ni u Bb to m i  ToabKo 
OTMbtieHblXb MTO COHCKaTe,IRMb 4 0 3 B 0 7 la e T -  
ca  npHCTynuTb óe3b  KBaaH<i>iiKai(ioHHaro 
c b h 4 "BreahCTBa oanaMCHiiai o HaM bcrm iKoM b 
IHapcTiia OTb 24 fliiBapn 1818 r.

B c a K i f t  a t e i a r o m i f t  n p H C T y n u T b  K b  T o p -  
raMb 4 oaHteHb npe4craiiH Tb npe4B apH Te,ib- 
HhlH 3 8 4 o r b 7 5  p . c.

3e.M4H 3TII M oatHo o ó o s p ł T b  Ha M ł c r ł  o 
y c a o B i a x b  a te  mohuio y 3 i i a T b  B b  F y ó e p u c K o ^ i h
r ip a B / i e n iH  B b  ) r 4 ł . l e H i n  r o c y 4 a p c T B e H -
H h ix b  llMymecTBb n o  1-My 4 t , i o n p o n 3B04- 
CTBy.

T . I lao n K b  M apTa 18 ,41111 1867 r.
11 4 . CoułTHUKa, BoKyabCKiń.

npiicyTCTBin cero  V lpaiM enia,

" r , M H o " c mm yT : ; T o r ; ; ^ r ’? ' n0 p ]u ^ •  -
a p e t i4 V Cb 12 (2 1 ) Iro n u  c. r  no ‘̂ m L T i "  
Iio h h ) 1669 r. 3 e v e , h i im t .c t t ,  c t .  a y r a t n  h  
n a c ió m n im h „ b  4ep eiiH ł K n iem m a, n  1  
C h aro  y i t u a ,  b  ć m y  B b ico M aiim aro  y Ka 3a 
o rb  14 (26) .deKaópH 1865 r. oób y e rp o n  
c tbT j CiibTCKaro - P u m ck o  ■ K aTo.iH M ecK aro 
/tyxoneiicTua , npiiHHThUh Bb nb4bHie 
Kaaai.i.

Topru 3t i i  óy4 y r b  l A i i r m o . r n r i . e i i  Ha 0 6 - 
m e  ii3BbcTHi,ixb y c .io W ax b  Kb o ta u m t, b i  
ap eH 4 y  KaaeH0 bixb iiM b a iu  Bb ro.Mb t o b ł k o  
OTMeilHhlXb, MTO COHCKUTe IHMb 403B7^aeTCa
n p n c T y n iiT i. óe3b  Kna.iii4>HKai(ioHHaro c b h - 
4bTe.n>CTBa oawaMeH u a ro  HaMbCTHHKOMb 
IJapcT B a OTb 24 łliiB ap a  1818 r o 4 a.

B caK ift iKe.iaiouiift npiiC TynH T h K b  T o p - 
raM h , 4 o .ia teH b  npe4CTaBHTb n p e 4 u a p H - 
TeahHhiń 3.7 i o n  100 p. c.

3e.M.iH 3 t h  Mosino oóoapbTi, Ha M bCTb a  
y c a o B i a x b  me MoatHo y3HaTh B b  T y ó e p c K O M b  
)Ip aB leH in  Bb 0T 4b4eniti P o c y 4 a p e T B en - 
H hixb H M ym ecTB b n a  I-My 4 b ,io n p o H 3B0 4 -

1 • J la o n K b , M apTa t 8  4 Ba 1867 r o 4 a. 
h . 4 - CoBbTHHKa OT4 b a e n i a ,

_  BoKyabCKift.

(N. D. 1923). IhwuKoe Fy6epncttae 
lipne, ienie.

CHMb o o b a i in a e T b ,  mto Ha ocHOBam n 110- 
c ra tio B /ieH ia  y 'i [ ie 4 H T e ii ,n a ro  K o M iire i,,  
o t i  10 (2_) M a p ra  1886 r .  h  npe4 nHCania 
I .  I a a im a r o /J u p e K T o p a  IIp e 4 c b 4 a T e ib C T B y - 
w u (a ro  iib  lIpaiiHTe.ihCTBeHHoft Kommhc!h 
u)H iiiiiicoB h OTb 25 <i>enpa.i!i (9  M a p ra )  c  r 

, 33 N . 7667/2720, 25 A u p b  ,,, (7 M aaJ c. r .  Bb  
I npHcyTCTBin c e ro  I lp a B a e u iu  S y 4 y T b  n p o -  

H 3 B 04nT hca  nyó.iHMHwe r o p r a  ( in  p lu s )  o t i  
j ro.iHM iioft njiaT hi 180 p. c . na 0 T4 aMy Bb 
j a p e i i4 y  C h l2  (24) 11011 a c. r. n o  2 0 M aa (1 Iro- 
! H a) 1869 r .  3eMe,ih iiM b c rb  c b  -lyraM ii h 
i nacTÓHiifaMH B b 4 ep eB H b  Pocuhuicbo, n p n -  
I n p H iia 4 a e m a iu n x b  n p e i« 4 e Kb npnxo4 H P o - 
j ciTHiueBo C b p n e u K a ro  y b 3 4 a , Bb cnay Bhi- 
: co M a n u ia ro  y Ka 3a o t t .  14(26) /(e K a ó p a  1865 

r o 4 a o o b  y cT p o ftcT n b  C u b rc K a r o  1 mmcko- 
I K a roHHMeeKaro 4 y x o B eH c n sa  npHHarbixb 

nb Be4bHie K a in u .
: T o p ru  3TI1 o y 4 y r b  n p o ii3 u o 4 H T ca  n a  o ó in e

H 3nbcTH i.ixb  y cao iiiH x h  K b OT,4 aM b Bb a p eH - 
! 4 y  K«3eHHhIXb HMbHift, Hb TOMb TO.ll.KO o r -  
j M eneHHhixb. m to  concK aT eaa.M b 403B 0.1aeTCK 
i npH CTynH Th, o e n ,  K »a„H *H K aUio H „ a , o c b h  

4 b  r e . i h c m a  oaiiaMCHHaro HaMbCTHiiKOMT 
U apcT B a o T b  24 H iiB apa  1818 r .

B c h k ih  JK e.iarotpiti n p i i c r y n n r h  K b t o o -  
raM b 404H teH h „ P e4c.,aB H T h n p e 4 BapH T e” L-j 111.111 3a a o r b  4 5  p . c . a a i p n r e z b -

: 3 eM ,iH  3TH M o a t i i o  o ó o a p b T i ,  n a  m b e r b  o
y c a o B i a x b  ate  M o . i t „ o  y3HaTI> „ h  r  ge’ °  
CK OM b U p a i M e n i i ,  „ b  0 r 4 b,, eHiH r o c y l a p -  
C T u e i n n . i x b  l l M y i p e c T i i b  n o  1-My 4 b  l o n n o -H3n o 4 CT»y. J /Ą ft-ionpo

I • M ipTa 18 4 „ a  1867 ro 4 a
H- 4 - C o B b riiH K a 0 T 4 b ,ie iii.H , 

_____________________    BoKyabCKift.

(N . D 2 1 5 1 ) .  Cyea.mcKoe FyGepucvoe 
HpaoAevie. 

laK-b Kaio., HaiHa'ifrtiihie na 24 MaDr^ 
A n p b a a )  c . r .  h i  C yuaaK cK oM h l y ó e p u c K o J h  
llp au .ieH iH , l o p r n  a a  0 T4 a a y  c t , 4 ( l 6  Hu 
- p a  1867 r .  no ,9  Iroiia (1 L,k) W r o

4 o x o 4 a ,'1B b e3 2 T PTmaHie n , ’o n H H all*°H naro ' 4 0 x 0 4 a Bb Al K 3e m ih ix b  4 e p e B tia x b  D ko-
HOMiH Ka4ipbiui'<H CvBaHKCKaro Va-i a
C} MM 1,1 2 ,2 6 4  P 9 4  KOII OT1*
T ea e fi, ,,’e c o c r ,  h

i ta e u ie  t-HMb oóbHBHae-n, s7 T ° f i  frf>a

; r : r

H3y; c T o i : r ,3T : ; f r c; a 7 T7 ^ ^ ^ ^ pH O B t  
■ 1 1, n a  o r 4 aMy Bb apeH 4 iioe

nanaMe ,, e y " 0M ,Hr r o r o  A/x .4 3 , „ £ Ille 
M acr i  PC P eMt,i 0 , - b  HOHHHteHHoft Ha 1 (*

3 cyMMhi r. e . o r b  1653 p . 7 0 '/. K„  a a
C3‘,U S 'Ł *°"AHil i i iXb,  KaKia y K a a a u u  

Bb n p e a t H i i X b  o o b B B a e H i a x b .
U p i ł  ceMh n p n  OBoKynaaeTCH: a r o  oT . ta -  

Ma t ib  C0 4 e pataH ie  CKa.iaHiiaro 4 0 x0 4 a,  mo- 
ffieTb n o c 4 b 4 oB r r h  n o o ó m e  H4H noM acT a w b ,  
p e 3 4 b a a a  u c b  3aMHcneHm,ia K b  3 , 'oiwy 4 0 - 
^ ° 4 y c  ćłThii, na  T p n  h a w  riHTh ‘la cTeii ,  o 
«ie>n, H ie ła io iu ie  y io ry r i ,  n o 4 p o 6 n o  y3 f?arh 
B*h FyGepHcKoMT* UpaiM eHin .

Poniew aż ogłoszona na  dzień 24 M arca (5 
Kwietnia) r. bl w biurze Kządu Gnbcrnja/»e~ 
go licy tac ja , na wydzierżawienie od dnia 4(16) 
S tyczn ia 1867 roku do 19 Czerwca <1 iopca)
1869 r . dochodu propinacyjnego w —i wsiactt
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rządow ych ekonom ji K adaryszki, Pow iecie Su- 
a łk sk im , od sum y rs. 2 ,204 k 94, d la  b raku  

konkurentów  spe łz ła  bezskutecznie, p rze to  
R ząd G ubern ja lny  podaje do pow szechnej 
wiadom ości, że na  sali posiedzeń swych w dniu 
2  (141 M aja r. b. poczynając od godziny 11 -ej 
z ra n a , odbywać się będzie w trzecim  term inie 
g ło śna  in plus licy tac ja  na  w ydzierżaw ienie 
rzeczonego dochodu na  czas Wyżej określony, 
od zniżonej o lf4 część sumy rs. 1,653 k. 7 0 ł/.2 
pod  w arunkam i ja k ie  w skazane zostały  w po
przednich ogłoszeniach.

N adm ienia się przytem , że w ydzierżaw ienie 
rzeczonego dochodu dopełnić się może ogólo- 
wo lub też częściowo pew nem i oddziałam i 
wsiów, dzieląc wszystkie realności, do pewyż- 

dochodu zaliczone, na  trzy  lub pięć czę
ści, o czem szczegółową wiadomość powziąść 
m ożna w biurze Rządu G ubernjalneeo.

T. Cyea^iKH M ajrra 31 (AnpU.iH 12; 1867 r
3 * B n u e - r y ó e p « a T ' » p a ,

YnpaiM Hiomift O '^ ^ e H ie v jb ,
Acec n&, rpaSoucK iń.

w s i ó w ,  dzieląc w szystkie realności, do pew yż- ; npano  rop«o » ,.n . ... „ w .. . . . . . .
m m  d o c h o d u  z a l i c z o n o ,  na t r z y  l u b  p i ę ć  e . e -  | 6 r t T H  n « c a „ M  n o  o o p M B ,  K *

________  nowziaść i 1099 < T T. I H a c T .  X TOMa CnoAa rp a * 4 » H
ckuxb  3aK onouB M3.taniH 1657 i. u n
u a e iv ih i ,  h a u  n p M C h M a e M W  k t  r o p r a M T  c i  
k h u7i p acieT ow i,, 4aoM ohh  mo* a h  óbiTfc

(N - D . 2248). R zą d  Gubernialny 
R adom ski.

P odaje  do powszechnej wiadomości, *e w d.
4  ( 16) M ija  1867 r .,  w biurze N aczeln ika  P o- 
w iata Sandom ierskiego odbędzie się licy tac ja  
przez rozpieczętow anie d ek la rac ji n a  re p e ra 
cja p ark an u  m urowanego o p asu jące .o  ogrod 
P P .  B enedyktynek  w Sandom ierzu w Powiecie 
S andom ierskim  l e ;ącej na k tó ra  koszta są za
tw ierdzone w sumie rs. 1118 k . 81. W arunki 
do licy tacji wraz z w ykazem  kosztów prz-j- 
rzyć m ożna w b iu rze  N aczeln ika  Pow iatu  S a n 
dom ierskiego. W zywając więc m ających chęć 
pod jęcia  się tej en trep ryzy , aby dek la rac je  

na  dzień 4 (1 6 ) M aja 1867 r'. p rzed  g o 
dziną  12 z ra n a  pod adresem  N aczeln ika P o 
w iatu  Sandom ierskiego w następu jącej treści:
Że podejm uję aię en trep ry z y  reperacji p a rk a 
nu  m urowanego opasującego ogród P P . B enedy
k ty n e k  w Sandom ierzu w powiecie S ando
m iersk im  leżącego, podług w ykazu kosztów 
za sumę ru b li srebrnych  N: poddając się 
w szelkim  obowiązkom i zast zeżeniom w wa- 
ru n k ach  do licy tac ji dom ieszczonym . N a d o 
trzym an ie  k o n tra k tu  sk ładam  vadium  w kw o
cie ra. 111 k . 8 8 , w yraźnie N. i n a  to kw it 
k asy  N załączam . Że s ta le  zam ieszkan ie mam 
w N. i w razie n ieuerzym ania się na  licy tac ji 
iąd am  zw rotu  przez pocztę kw itu . Ha złożone 
rad iu m  n a  m ó j. kosz t lub za trzym ania  tak o 
wego aż do m ojego zgłoszenia  się. P isa łem  w 
N  d n ia  N. m iesiąca N. roku N. z w łasnoręcz
nym  z im en ia  i nazw iska  podpisem , n ad esła .i 
ośw iadcza, że później złożone p rzy ję te  n ;r
b ę d ą .  _ ,

Radom, d. 5 (17) K w ietnia 1 8 6 1 roku.
1 R adca G ubern ialny , K rasu siu .

(N. D . 2 2 8 0 ). Adm inistracja K sięztw a  
Łowickiego.

P o n iew aż  pom im o u p ły w u  trz y k ro tn ie  o- 
zn aca an eg o  i  o g ła szan eg o  te rm in u , sp rzed a z  
t r z e c h  p laców  w o b rę b ie  m ia s ta  W arsz aw y  
p o d  C zern iak o w sk iem i ro g a tk a m i eg zy s tu 
ją c y c h , do dom in jum  K s ię z tw a  Ł ow ickiego 
n a leżąc y ch  do sk u tk u  n ied o sz ła , stosow nie 
.p rzeto  do re s k ry p tu  JW -g o . D y re k to ra  
G łów nego K om isji R ządow ej S k a rb u  z d n ia  
3  (15) K w ie tn ia  r  b  N r. 956. A d m in is tra 
c ja  K s ięz tw a , p o d a je  do p ow szecznej w iado
m ości, iż  w i ia r s z a w ie  w b iu rz e  K o m isp  
R z ąd o w ej S k a rb u  o dbędzie  się  po ra z  czw a r
ty  w dn iu  4 (16) M aja r . b. o godzin ie 12 w 
p o łu d n ie  g ło śn a  in  p lu s  lic y ta c ja  n a  s p r z e 
d a ż  ty ch że  p laców , p o c z y n a ją c  od zniżonego 
p ierw o tnego  ich  sz a c u n k u  o 50®/®, czyli: ■

Co do p la c u  N r . 1 ło k . k w ad r. 27999, od 
k w oty  r s r  2,498 ko p . 9 2 % .

Co do p lacu  N r. 2 łok . kw adr. 60477, od 
kw oty  r s r .  2,709 k o p . 7 ’/ j .  ,

Co do  p la c u  N r. 3 ło k . kw adr. 13664, od 
k w o ty  r s r .  1,237 kop . 5 7 '/) .

K ażdy  u b ieg a jący  się  o k u p n o  k tó re g o k o l
w iek  b ą ć  z p laców , obow iązanym  j e s t  z ło zy ć  
w  głów nej k a s ie  w arszaw sk ie j, a lb o  te ż  w 
B a n k u  P o lsk im  ty tu łe m  w adjnm  w gotow i- 
źn ie  p ap ie ram i k redy tow em i c e s a rs tw a  lub 
k ró le s tw a  w edle u stanow ionego  ich  k u rsu , 
su m ę  w yrów nyw ającą  częśc i ca łk o w ite 
go sz a c u n k u  tego z p laców  o k tó re g o  k onku-

tU O pis i ta k s a , n iem niej w a ru n k i licy tacy jn e  
co  do w ystaw ia jący ch  się  n a  sp rz e d a ż  p la 
ców , p rz e jrz a n e m i być m ogą w b ió rz e  p rzy- 
b o c z n e m J W  D y re k to ra  G łów nego K om isji 
R z ąd o w ej S k a rb u  k ażd o d z ien n ie  od godziny 
9  ra n o  do 3 z p o łu d n ia , z w y łączen iem  św ią t 
i  d n i galow ych  d w orsk ich .

Ł y s z k o w i c e  dn ia  5 (17) K w ie tn ia  1867 r. 
p o. A d m in is tra to ra ,

Księztwa Ł ow ick iego  Wojciechowski.

tN . D. 2015) BapwaecKiiL B o en n o ift  
OKpy?T>.

H a  o c H o i i a n i u  iiwin/iBHiH 1 a a i n i o k o i i a H ^ y *  
l o u ą a r o  u o i t c n a M H  B a p i u a E C K a r o  B o e u H  ro  
O w p y ra , bb  BapiuaHCKOMT, OKpymHoMB Hh- 
T tH 4 '**’TCkf >n, y n p a B / f e u i n  H a 3 i i  n a iO T CH 2 0  
A u p B / i f l  ( 2  M » f l )  c e r o  r o ^ a  T o p r u ,  n a  n o -  
d a u K y  05944 i . p n i i i d i .  x o , i c t » ,  a *f i  n o o i p o f t -  
k h  n o 4 CTH4 onHWxk TK><&fiKonB bomokiimb, 
K O T o p w H  ó y 4 y T T >  b b  ceMB r o 4 y  on  cćopB 
u p n  r .  B a p u i f B B .

“  " ~lD0 H 3 BC4 CHbl B t  9 ĄHHT*

c p o a n ,  ó e s B  neperepw K H  h  6 y 4 y m  pBwH - 
Te h«M'.

K n T o p r y  ó y . i y T i. 4 o n y m e H B i  Ben wmbio- 
m i e  n a  t o  i i p a n a ,  no np»4ciaB/ie> i n  h t h  y 3 a -  
K H P H  ’M XB COM4 B T i M h C T B n  u  3 3 /I0 r<iBB n a  
c y M M y  o o p e 4 ' B y i e H n y i o  l i n  K O H . m n i n x B .

Ż K e - ł a i o m i e  m r y m  T o p  o B a i n c n  H . ry cT H O ,  
p a n  n p n c M i a i h  u  i i 0 4 a o a T i ,  s a n e i . T - H H M H  
o o n s B / i e H i a ,  n a  r e p 5  B " H  S y M . r B  b b  4 9  K o n .  
4 H C T n ,  o n  K o T o p u x n  4 0 , r a m o  6 b i t t .  o i H a n e -  
HO K. A  HMeCTBO W l W  BB IIOCT ' BK y I l p H  I1H-
m *pm ro , p B 'im  i-e4 hHi>ia UB w, 3 isa*'ie, mmii 
u  m Bcto npeobiBanie 0 0 4  ; iOU(ai o oónaB^e- 
Hie; p : p n  u e n n  4 0 HIHHW 6 m t . b  npH ńom enw  
y 3 a K o n c i n i i .  e  3a.io- H o  c 0 1 1 4 ł , ! P - i f . c i i s o  n a  
npanii ToproB.iH. OonBBae i n  s t h  4 0 /WiHbi 

«>opv.. , .., -  
1099 p t  r l nacT. X tom u Cpo4 a I paiB4 *iH- 
C M i x B  BaKonoiin H 3,tauin 1857 i .  u 1104a-

cł  xa- 
n  no -

n y s e i i w  n e  n o 3 iHo ł l  m b c o b b  > T p a  B n  4 e ei» 
H a 3 n a M eH H i .i i i  41H l o p i o n n .  O  i n f l a n e t i i a  » e  
n o n y M P H n w n  n o c . i i ,  11  H a c o i m ,  wa  o c o B a H i u  
701 11 705 c t .  u a c T t i  IV, Ki>. I. C b .  B o e H H h i x n
n  o r a H O B , r e « i i ł ,  6y4y m  c o B T a f n c a  11B 4 Uń- 
c T B n T e . i b H w i M n .

I l p n  n e n n  T H u a M i ,  y ' i a e r n y  10 m i l  Ml,  un  c 3 y -  
CTHhixn T o p 1 ax n  .iHH'io, H/in n p - a n  noism- 
p e m i b i x n ,  BocnpemaeTCH 11 ' > 4 « b -t i > B n  lome 
B p i - ł i n  sane'taTaiiHWH ounnnneHin-

KoH4iiipn, Ha oCHoBauiH Konxn 4onmHa 
npon3no4>iTi,cH noPTaoKa oSHadPHHar-1 xon- 
CTa, 11 oópaani.i o n a m ,  aienaiomie MoryTn 
B H 4 ' B r b  o n  O s p y m  i o M n  l l H T e r i 4 a H T 0 K 0 M n  
J ’npaiMeiiiH eaie4iieBH > o t b  10 nacoiin  y i p a  
4 0  3  naconn  n i n o - y 4 “H.

P. B apniana M apra 26 4 HH 1867 r 
O K p y i B H « H  H i r r e i i g  h t w ,  

I ' p H e p a . i n - M a i o p n ,  X o M e H T O B C K i i i .

j K g e H i n  3 a  h h m b  n o K y n K H ;  11 e c n r i  T a K o n a a  
1 n p i M H a C T C H  4 / 1 II K3 3  IM H e  BM1 0 4 H O H ) ,  TO 
{ n o K y n u t H K n  H e  ę y 4 e T n  H M l i T b  n a  o T K a 3 n  
; HH K a K o ń  n p e T e n 3 i n .
! 7 .  r i O K y n u p i K B  u o  o 5 n i i R / i e n i n  o ó n  y-
j T B e p iK 4 e n iH  3a  H i n i n  n o K y n K H ,  4 o n * e n n  
s c a M n  11,111 n p e s n  c n o e r o  l i o B - B p e m i a r o ,  3 a - 

K T K l T H T h  BT, T e H e i l i l l  4 B yxn H e 4 H / l b  KOH 
T p a K T n  Ha r e p ó o B O i ł  SyMar-B y c T a H o B n e H -  
H a r o  4 0 C T 0 H B C T B a .

8 EcyiH n o R y n i p t i K n  b b  o n p e 4 t > a e n n n i i i  
7 n y l l K T O M B  C p O K B  t i e  3 aK .1 IO H I lT B  K O I lT p a -  
K ja  H/1H OTKajKeTCH BOBCe O T B  llOKyilKIl, TO 

j o h b  n i u u a e r c H  3 a , i o r a ,  K o i o p i n f l  o c r a e r c a  
j B B  K a 3 H-B.
j 9. f T p a i i a  n e p e 4 a H i i  n o 4 p a 4 a  4 p y r o M y  , i h -  
j u y  n a  T o n  b o m b  o c H o i i a i i i H  y c n o i H  K o m p a K -  
i T a ,  n p e 4 o c T a B n a e T c f l  n o K y u m i i K y  h o  H e n -  j 

n a n e  K a n n  o n  p a 3 p B u i e n i n  H a n a a b i i H K a  A p -  
T i n e p i H  B a p m a i i T K a r o  O s p y r a .

1 0 . B o  b c B x b  C / i y n a n x n  b b  i i a e T o a m n x n  
y c / i o o i n x n  o e  n o i i M e H o i i a H H F , i x n ,  . ą o n a i H o  p y -  
K o o o 4 C T B o B a T b c n  n p a B H - i a M H ,  y K a a a H H b iM  u  
b b  C i io 4 - B  B o e i i H b i x n  n o c T a H o B  i e n i t i  u  b b  3 a -  
K o i i a x n  r p a a u a i i c K H X B ,  C K o n b K o s r H  n o c . T B -  
4 n i e  n o  c n o ń c T B y  n o 4 p n 4 o u n  B o p i m a r o  b-b- 
4 0 M C T B a  H n o  o ó c T o n i ' e , i b C T B a M B  4 B / i a  n p l l -  
/ iH HHbi  61,1Tb M o r y  r n .

11. A n g a  Hipnaiomia K y n i i T i ,  i K a n B a o  11 
cT a .1 1 , ,  M o r y  i n  n i i 4 T , T f ,  3 t m  M e r a . u . i  B i ,  B a p -  
m a n c K O M B  A p o e u a / i T , ,  a  p i i m o  b b  H o o o r e -  
o p r i e B C K o i i  u  B p e c r n - y i u T o B C K o H  K p n n o c T -  
111,i m  a p n i - i e p i n i n .

1'. B a p u i a B a ,  6  A n p - B T H  4 H a  18 6 7  1 0 4 a .
H a n a a h H H K B  A p T w n e p i H ,  r e i i e p a a n -  

. l e i i r e i i a im ,, K H H 3 b  M a c a . i b C K i l i .  
r i p a u i i r e  i b  4 B / I B ,  H o . i k  i b h h k b ,  

C o m o b b .
C T a p i u i i i  A 4 B i O T a H T B ,  I l o 4 r i o / i K O B U H K B ,

1 T y H o u ie t i c K i f i .

(N  D . 2241). R a p m ętc ic iil B te n n b ii i
O iipy?b.

I lp n  O K p y i r . H O M B  A p T H 4 / i e p i i i c K 0 M B v n p a- 
i M e t i i n  B a p u i a n c K a r o  B o e m i a r o  O K p y n ,  ó y -  
4 e r n  n p o i i 3 B 0 4 H T B C f l  11 M a n  1867 r o 4 a ,  
0 4 H H B  T O / i b K o  l o p r n  6 e 3 B  i i e p e T o p i K K n ,  n a  
n p o 4 a i n y  b b  K p B n o c T H X B  n  a p c e n a  i B  B a p -  
u i a i i c K a r o  O x p y r a  c T a p a r o  w e / i 1>3 a  4 o » iy  11 
C T a z i i ,  a  H M e u o :

A) B n  H oB oreopriencK oń: 
yKe/i-B3a OTB op y w ia :
11 Iom i loawH n i  4 0  3'22 n y 4 oBB.
Me.iKaro 4 0  713 ny4 -
ŻKea153a OTB n p e 4 iieT0 BB apTH tęp ili 4 0

1826 ny4-
C ia.™  o t b  opyasia n  4 p y ru x n  n p e4 Me- 

t o b b  4 0  347 n y 4 .
J’>) B b  BpecTB-AiiToiicKoli:

5Ke/i153a o t b  n p e 4 M e T 0 B B  a p T i n e p i n  4 0  

3 ,451 n y 4 -
C t i  h i  e n  npHHoeMB a ieanaa  4 0  55 ny .l.

8 ) B b  BapiuaBCKOMB apcen a  in :
>Ke,iB3a b b  MenKiixB KycKaxn 4 0  2,437

ŚJ4" OTnC ran n  b b  Me/iKnxn KycKaxn 4 0  270 n y 4 - 
I lp o .ia a ia  3THXB M eTaioun 6y ieTb n pon3- 

Be4 ena Ha r m i4 yioinnxB  yc looiaxB:
1) Topi n  n a 3 n a " i a i 0 T c n  H3ycn i b i e ,  a  p a -  

b h o  4 o n y c K . i e T - n  n  n p i i C b M K a  3a n e n a T a n -  
H h i x n  o Ó B H i i / i e n i n ,  K o r o p w H  40.1*111,1 ó h i T h  
4 0 C T a n  l e i i M  b b  O K p y j K H o e  A p i T i . i . i P p i  1: CKDe 
y u p a i i / i e H i e r  B a p m a i i C K a r i i  O s p y r a  n e  n o 3 Hie 
K3 KB b b  4 e i i i ,  r o p r a  k b  l l  h i c j m b  y T p a .  B n  
o 6 B H i * a e n i H  c . i T > 4 y e T B  n o H C l l l l  a )  c o r a a -  
c i e  n p m i n T b  i i o K y n n y  M e T a . i o n n  m  t o h h o m b  
o o  i o u a n i n  y c a o B i n ,  . 5 )  i f B m . 1  n a  i n e  i B 3 o  11 
C T a n i ,  n p o n n c T . H i ;  u )  m - E c t o  n p i - o i . i a a n i n ,  n -  
mh 11 t a i i M / i i i o ,  T a K m e  m b c h u b  u n u c . i b  K o r -  
4 a  o ó b i i b  l e n i e  r i n c a i i o ,  r) a a a o r n  [ l a i i i i i . i n  
4 e c m ' 0 M  n a c r n  c y M b i  o t b  l y r .H B  n p e 4 B a n / i a -  
e .v i . i x B  n a  m e . i l >30 11.1 u  c r a a t  b b  o G n a i i / i e -  

H i r i .
3 a a o rn  4 oam enB 61,1T b n p e 4 c r a s , i e H B  

K a K B  n p n  3 a n e n a T a H H b i x n  T a  k b  h  H i H 3 y c T -  
H b i x n  T o p r a x n  b b  n a a H M i i b i x B  4 e m , r a x B  h a u  
n p o i t e i i T i i h i x b  6yM araxn.

2. K b  naycTHWMB TopraMB 6y4 yTB 4 ony- 
m en t .1 TO/ii.Ko TB a n p a , Koyopi.ia n e4 CTa- 
b h t b  3a .io ri. paBHbin 4 ecaT  ii naCTH CToii- 
M o c i n  no o u b h k B  meaB3a u c r a a n ,  a im en- 
h o : na HoiioreoprieBCKB 214 p-, na B pecrB - 
A h t o b c k b  2 4 5  p ., 11 na tbipiijaiicK iii Apce- 
Hanb 90 py5., iicero 589 pi ITo o v o u n a iiin  
T opra , 3a/ion> 4 0 /URein> óf»iTr»
TaKTi, 4 T0 0 M TftKOHOH Vjq MaCTh
cyMbi, ripe^.ioaie  noti na nepeT o p w k'E.

3 T o p r n  Ha n p  ' 4 a m y  M e i r a n o B B  b b  B a p -  
m  B C K o M b  A p c e n a a B  n  b b  K p B i i o c T a x n  x o t h  
n  6 y 4 y i B  n p o i i 3 B 0 4 H T i , o a  o g n o i s p e M e i i H o  Ha 
T o p r y i o m w M C  i n p e g o c T a B . i a e T c a  r i p a n o T o p .  
r o B a r b c a  o t 4 B . i i , n o  H a  K a m 4 y f o  k i i b i i o c i t ,  
h  a p c e n a a n  n  c o e p x n  T o r o  o c o 6 o  H a  m e a B -  
30  U OC0 6 ') H a  CTB.U,.

4 ) y l n u a  k y  1112i ł l u i <1 J K e ^ . i o  H C T a j i h ,  o ó a -  
s a n i . i  3 a ó p a T b  T a K O B b i f l  h i .  T e n e n i e  l e r b i p e x i j  
M T . c n n e u t ,  CM H T an  c p o K T ł  o o  4 H a  3 a K/ iK )  »e- 
n i n  HMi. K o i i r p a K T a ,  k i i o c h  n o  M T p-B  n p i e -  
M a M e r a n o m *  n p H M m a i o i i ^ h i C H  4 e i i h r n  no 
L^UHli K O T o p a n  o c r a H e T c n  n a  T o p r a x T .

5. r i p « ' 4 a H H o e  Hie/iT3o u CTanb, eenn 3TH 
MeTanu óy4 yTi> K ynnenw  o 4 h h m t .  n n n o \n .ó y -  
4 yTT» oTiiycKaeMhr He no  Bbióopy n o K y n u n -  
Ka, a b t»  cooTBl>TCTBy40ineH nponopL(in Ka- 
» 4 e ro  «opTa jb en T an b U t u  cTayłbHbin, 
B em en.

6. n o K y n m H K T >  o o H 3aHT, 0 H i H 4 a r b  yTBep

(N. D. 214:1). Naczelnik Powiatu.
S o c h a c ze w sk ie g o .

P odaje do pow szechnej wiadomości, że na  
d. 1 6 (2 8 ) M aja 1867 r. o godzinie l l  przed 
południem  odbywać się będzie w biurze N a 
czeln ika  Pow iatu Sochaczew skiego w S o cha
czewie g łośna  in plua licy tac ja  na  dw uletn ie 
w ydzierżaw ienie od d. 19 Czerwca ( l  L ipca) 
1867 r. do togoż dn ia  1869 r . gruntów  d a 
wniej do probostw a w Kurdwanowi'* n a leżą
cych, a obecnie na  zasadzie N ajw yższego U k a 
zu z d. 14 (26) G rudnia 1865 r. w zaw iady
w anie S karbu , przeszłych zaw ierać m ających 
m órg  207, prętów  2 */2- L icy tac ja  rozpocznie 
się od sumy rs. 225 dotychczas przez d z ie rża 
wcę opłaconej, w ścisłem  zastosow aniu się do 
w arunków  licy tacyjnych, gotow ych do p rz e j
rzen ia  w czasie godzin biurow ych w kancela- 
r ji Zarządu Powiatowego w Sochaczewie.

Każdy przeto  m ający chęć zadzierżaw ienia 
powyższych gruntów , winien się zgłosić w 
m iejscu i term inie wyżej oznaczonym  i złożyć 
n a  ra i iu m  polowe powyższego szacunku to 
j e s t  rs'. 112 k. 50, który n ieu trzym ując mu się 
przy licy tac ji, zaraz powrócony b ę d z ie , zaś 
vadium utrzym ującego  się po dokom pletow a- 
niu, do wysokości ceny półrocznej dzierża
wnej z licy tac ji, osiągniętej zatrzym ane zo
stan ie  w depozycie kasy  okręgow ej.

D zierżaw a rozw iązana być może każdego 
czasu z poprzednim  5-cio m iesięcznym  w ypo
w iedzeniem , należność dzierżaw na płaconą być 
ma w dwóch równych półrocznych ra tach  w 
kasie okręgow ej Łowickiej pod egzekucją a d 
m in istracy jną , j a k  również dzierżaw ca u isz 
czać będzie z w łasnych funduszów w szelkie 
podatk i, c ięża rr , sk ła d k i i inne należytości.

Z początkiem  dzierżaw nego term inu p lusli- 
cy tan t wprowadzony będzie w posesję z o d 
daniem  mu p ro toku la rn ie  gruntów  i zasiewów, 
obszerność wszakże # grun tów  wyżej w yrażona 
dzierżaw cy n e poręcza się.

Sochaczew, dnia 18 (30) M arca 1867 ro k u . 
2  K ap itan , P letz .

(N. D. 1980) N aczelnik Powiatu
Sochaczewslęiego.

G dy •g łoszona na dniu 6  (18) S tyczn ia  r. b 
i 6  (18) M arca r. b. licy tac ja  przez op ieczęto 
wane d ek la rac je  na  p rzedsiebierstw o sp ra 
wunku la ta rń  rew erberow ych na s łupach  ż e la 
znych lab k roksztynach  d la  m iasta  Sochacze
wa, dla b rak u  konkurentów  spe łz ła  bez s k u t
ku, p rze to  N,aczelnik Pow iatu S ochaczew skie
go, podaje do wiadomości, że w d. 25 K w ie
tn ia  (7 M aja) r. b. ja k o  term inie trzecim  o d 
będzie się o godzinie l l  z raoa, licy tac ja  in 
m inus przez opieczętow ane d ek la rac je  na  rz e 
czone przedsiębiorstw o.

K ażdy zatem  chęć licy tow ania m ający, w i
n ien  złożyć lub nadesłać  na  ręce  N aczeln ika 
Pow iatu  najpóźniej w dniu  n a  pół godziny 
przed licy tac ją  dobrae opieczętow aną d e k la 
rac ją  na stem plu  ceny kop. 30 w yraźnie, czy 
teln ie  bez skrobań podług wzoru tu  do łącza
jącego  się. Do d ek la rac ji dołączony m a być 
kw it jed n e j z K as Skarbow ych m iejsk ich  lub 
B anku na złożone vadium  w kw ocie rs. 74, 
bez k tó rego  to dowodu d e k la rac ja  za niew a
żną poczytaną zostanie. /

Do d ek la rac ji dołączone byc winno także 
św iadectw o kw alifikacyjne właściwej w ładzy 
policyjnej ja sn o  i rze te ln ie  w ykazujące wiek, 
m iejsce sta łego zam ieszkan ia  zamożność i ko n - 
du itę  d ek la ran ta .

W aru ak i szczegółowe do licy tac ji i k o sz to 
rys p rze jrzane  być mogą każdodziennie w b iu

rze  Pow iatu  Sochaczewskiego w godzinach, 
służbowych.

Sochaczew 8 (20) M arca 1867 r.
K apitan , P ie ty .

W zór do D eklaracji.
W  sku tek  ogłoszenia N aczeln ika  Pow iatu  

z d. 8  (20) M arca r. b. N r. p rzy  dołączeniu 
św iadectw a tem że ogłoszeniem  wym aganego i 
kw itu  na  vadium  w sum ie rs  74 , podaję  n i
niejszą d ek la rac ją , mocą k tó re j zobowiązuję 
się podjąć p rzedsieb ierstw a urządzen ia  w m ie 
ście Sochaczewie la ta rń  rew erberow ych na  
slupach lub k roksztynach  żelaznych za sum ę 
rs. (wyraźnie wypisać lite ra m i) poddając się 
wszelkim  zastrzeżeniom  w arunkam i licy tacyj- 
nem i objętem i. a k tó re  dobrze rai są znane.

S ta łe  m«>je zamieszkani© je s t  w N . p isałem  
w N. dnia N . m iesiąca N. 1867 r.

N a  kopercie oprócz adresu  d o m i © 3 Z C Z o u e  

być w i n n y  w y r a z y :  , ,d ek larac ja  d o  licy tac ji n a  
przedsiebierstw o N . w mieście N.”

(N. D. 2144). N aczelnik Powiatu 
R a d i mińskiego.

P odaje do publicznej wiadomości, g ru n ta  
należące do probostw a w R adym inie od d. 1 
Stycznia 1866 r. na  S k arb  p rzesz łe  zaw iera ją 
ce p rzestrzen i m órg  nowopoiskich 157, p rę t. 
104 wypuszczone zostaną w dw uletn ią  dz ie r
żaw ę czyli od d. 19 Czerwca ( l  L ipca) 1867 r .  
do tegoż dnia i m iesiąca 1869 roku a to w 
drodze publicznej gdośnej in plus licy tacji w 
d. 19 K w ietnia ( l  M aja) r. b. o godzinie 11 -ej 
z ran a  w biurze N aczeln ika Pow iatu R adym iń- 
sk iego w m ieście Radym inie od suiny rocznej 
rs. 300 rozpocząć się m ającej

P rz y stęp u jący  do licytacji winien złożyć va
dium  w kwocie rs. 150, k tó re  n ieu trzym ująee- 
mu się zaraz powrócone zostanie a przez u -  
trzym ującego się p rzy  dzierżawie p luslicy tan ta  
w chwili ukończenia się licy tac ji m a być d o - 
kom pletow ane do wysokości półrocznej ceny 
dzierżaw nej z licy tac ji osiągnię te j i takow e 
n atychm iast do depozytu kasy  okręgow ej M iń
skie j kosztem  utrzym ującego się przesiane , a  
n adesłany  przez tęż kasę  kw it in teresentow i 
doręczony zostanie.

W arunk i licy tacy jne  znajdu ją  się w biurze 
Pow iatu , k tóre w godzinach służbowych to je a t 
od 9 z ran a  do 2 po południu p rze jrzane  być 
m ogą.

R adim in, d. 29 M arca (10 Kwiet.) 1867 r . 
Pom ocnik W ydziału A dm in istracy jnego ,

3  K olegjalny  A sesor, K oboska.

(N . D . 2145). N aczeln ik Poitnatu  
Radim ińskiego.

P odaje  do powszechnej w iadom ości, iż na  
mocy resk ry p tu  Rządu G ubern ia lnego  W ar
szaw skiego z d. 20 Lutego (4 Marca) r. b. Nr.
1171 odbywać się będzie  w biurze N aczeln ika 
Pow iatii R adim ińskiego w M. R ad im in ie  g ło 
śn a  in p l u 3  licy tac ja  na  w ydzierżaw ienie p ro 
pinacji w iejskich od da ty  zadzierżaw ien ia  do 
d. 20 S ie rp n ia  (1 W rześnia) 1868 r. ja k o  to:

a )  W d. 27 K w ietnia (9 M aja) 1867 r . o 
godzin ie 1 1 z ran a  n a  p rop inacją  w dobrach :

1. W gm inie M ałopole z wsi: Czarnów , Ko- 
waleszczyzna, Józefów, S tasiopol, Ludwinów, 
W ola C zarnow ska i O strów ek od sum y r s r .  
124 rocznie.

2. W gm inie M iędzyleś z wsi Szczepanek 
od rs. 26 rocznie.

3 . W gm inie Rudzienko: z wsi K oby lanka i 
W olka  K obylańska od rs. 56 rocznie.

b ) W  d. 28 Kwietnia ( l0  M aja) 1867 ro k u , 
o godzinie 10  z rana .

1. W  gm inie Pogorzelec z wsi Ł azy i R oki- 
tn ia k  od sumy rs . 40  rocznie.

2. W gm inie M ałopole z wsi M alopole, D ą
brów ka, D rąszew , K arp in  i Kołakowo od rsr . 
241 rocznie.

3. W gm inie M lęcin z wsi M lęcin, W iśniów
k a  Zebrow ka, N a rt, S trzebu la, G ęsianka i  
W olka M lecka od rs. 228 rocznie.

c) W d. 2 (14) M aja 1867 roku  o godzinie
11 z ran a .

1. W gm in ie  Zabrodzie z wsi obręb lit. B. 
v. D w orzysko i Karolów od rs. 38 ro :zn ie .

2 . W  tejże gm iuie z wsi P rzykory  od rsr. 
28 rocznie.

3. W gm inie Cygów z wsi P ap ie rn ia  i Zof- 
k a  od rs . 8 rocznie.

4. W  tejże gm inie z wsi R etków  od rs. 24 
rocznie.

5 . W tejże gm inie z wsi W ola Cygow ska i 
Ilelenow  od rs. 62.

<ł) W d. 3 (15) M aja 1867 r. o godzinie 10 
z rana .

1. W  gm inie M ałopole z wsi S leszany, Ko- 
w alicha, Ignatów  i M arjanów  od rs r . 70 ro 
cznie.

2. W te jże  gm inie z wsi Z ałub ic , O pole i 
W olica od rs. 74 rocznie.

3. W gm inie E nie wnik z wsi Z akrzew  od 
rs . 75 rocznie.

4. W  gm inie S trachów ka z wsi W ujów ka od 
rs."46 rocznie do kwot powyżej w yrażonych od 
k tó rych  licy tac ja  rozpecznie  się, doliczony j e 
szcze będzie 5 %  na  korzyść w łaściciela  z a b u 
dowań karczem nych i najem  lol. alu  n a  szynk.

K ażdy p rzystępu jący  do licytacji (niepom i- 
ja ją c  i grom ad w iejskich, k tó re  w o g łasza ją 
cej się dzierżaw ie mogą m ieć udział) obowią
zany j e s t  złożyć vadium  w gotow iźnie wyró
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w nyw ające %  część kw oty ustanow ionej do li
cy tac ji, a k tó re  to rad ium  zwrócone zestan ie  
p luslicy tan tow i, gdy ten kaucję  wystawi.

Szczegółowe w arunki w biurze N aczeln ika  
P ow iatu  K adim ińskiego każdego dn ia  w go 
dzinach biurowych p rzejrzane  byó m ogą.

R adim in, d. 27 M arca (8 K w ietnia) 1867 r. 
2  K ap itan , S iedlecki.

(N . D . 21 5 0 ). 1'l ip n o a i i h c Ko t  y -b '3Ą H te  
X n p i in A tH i e .

H a u a / n . i i B K 7 ,  I ' e p i i o . i i i H C K a r o  y B 3 4 a  H i n t  
o Ó E H B H H e T E ,  *1 ‘ O B C H T ^ C T B I H  p a C I lo p H H i e H H  
C t ^ a e i t K s r o  r y ó e p i i C K a r o  [ I p a u . i e i i i H  o r t  
8  (2 0 1 M a p T a  c .  r .  3a  N. 340, Br, P a p n o j H H -  
c k o m e  y u a ^ H O " ! ,  y n p a ' < / i e n i n  25 A n p B H H  
( 7  l l a a )  c .  r .  c e  9  h > » c o b b  y T p a ,  6 y 4 y T E  n p o -  
M 3 B 0 4 H T C H  a y K q i o i i K h i e  T o p r n  wa o r 4 a>iy  b e  
a p e H 4 H o e  c r v i e p i K a m e  n p o n t i H a n i o ” H a r o  4 0 - 
1 0 4 a  b e  K a 3 e t iH h ix T ,  4 c p e B i n i x E  / ( a M H p o  - i , ,  
r t i H H H  / j a w i r p o i ' . a ,  B a p r m m n , 11 B p yóze, 
r s i H H w  M a i p o B i m e  H a  c p o K E  c o  4 HH 11!' M u  a - 
T i a  a p e u 4 t,i n o  i 9  I i o h h  d  I k m h )  1 8 0 9  r o 4 a .  
T o p r n  u a u H y T c a  o t e  n o H W K e H n w x E  cy .w M E 
%  a a c T i ,  T .  e .  c E 4 c p e B i u i  / ( a M t i p o B E  o 1"1’ 
p . 8 7 V2 K- h e  4 e p e B H a x i ,  B ap rou n rn , a  B p y -  
ó z e  o t e  120 p y ó .  c e p .  ż K e n a i o i n i f i  n p r i c i y -  
n r i T b ,  k t ,  a y K L t i o H H o w y  T o p r y ,  4 0  l i K e n B  y -  
n ^ a T H T k  i m o r i  p a B H H t o i n i H C H  */,  n a c T H  b m -  
u i e  CK a3aHHKixT> cy.MMT,, K O T o p w e  t o  3 a 4 o r n  
n e y 4 * p f l t a B H i H M C «  nprt ropraxE  6 y 4 y T E  b o 3 -  
B p a i n e H M  o ó p a T H o ,  a  y a e p W H B  n o u p H C H  n p H  
T o p r E ,  4 o . u K e in >  4 u n o H i i n T i ,  e r o  4 0  n o H y r o -  
4 0 B0 H a p e n 4 H o f i  c y M M h i ,  ą a h  o ó e a n e H e i i i a  
a p e i i 4 H r , m ,  y c n o B i i i .

r io 4 p o 6 nr.ia y c a o n ia  a te ra ro u p f t  M o r y r t  
BH4151Ł BB Pa p B o 4 IIHC K OMB yB34HOME y i ip a -  
B aea iir  b o  BCHKoe upeiMH 3 a  HCKHiOHeHieMB 
B»cKpecHt.iiT>, npa34iin>rHHKT, 11 Tafie-ib- 
B e ix e  4 Heń.

P P a p B 0 4 H -n ,  MapTa 3 0  4 HH 1867 r.
3a OieyrcBieMT, HauaHEUHKa, 

PIOMOIUHIIKT,, BllHI.HUHCKift.

(N . D. 1939). O .ib K y w tK o t  X 'h i ^ u o c  
y n p a e A t n i e .

T a K E  K a K B  H liK oT opw e B/ra4T54biti,i b m * -  
h ! h  H e  c o r4 a c ii4 H c h  n o T M O B a T B C H  4 0 x 0 - 
4 0 MB c b  n in e f i  n a  KpecTfl h c k h  x b  BeMHHXB, 
T o  H a 4 a a r , H i i K T , O a i , K y c K a r o 3 ' ’B 3 4 a ,  Ha  o c h o -  
B a H i i i  c t .  207 J 'c r a n a  o i in T e H u o iB  có o p B  H 
c t .  100 6 y K B W  M  B i.icoH ańm e yTBepjK4 e n n a -  
r o  19 (31) / ( e K a ó p n  1 8 6 6  r .  ,n o 4 o .u e H ia  o ry -  
CepH CKoM T,  n y ii3 4 H O M b  y n paB .1 e n in ,  b e  l y -  
6 e p n in x E  I jap cT B a  Ilo H i,cK aro . OÓEUBiHeTB 
c h m b  b o  a c e  o ó t n e e  C B E 4 E H i e ,  m t o  bt> O hk- 
k y u i e K O M T ,  5 r1334iioMTb J ' n p a B / i e i i i n ,  b e  H u m e  
n o K aaaH iiw a  4 h h ,  6 y 4 JTT> n p o n 3 i > o 4 H T c a  
O n p lu s)  T o p r n  Ha oT4 a i y  b t ,  apeH 4 y 4 0 x 0 - 
4 a  cm r i H T e i i  Ha K pecT ancK itxm  a e m a a x m  
n o a a r a a  o t t >  cy.Mi.i r o 4 0 B aro 4 0 x0 4 a , a 
HMeiiHo:

4 i i a  20  A npB na (2 M an) c. r.
Bm HM-BHiH Bpanm iOBKa, tm h h e i H h t p o t e ,  

o t e  eyuw hi 512 p. 20 k .
Bm h m e iiL i /(ońpaK O B E r j a i H H  KH4 0 BB, 

° t e  cyMw 25 4  p. 10 k .
Bm h m BHU! 4 0M a|te B im e  rs iii iiB i 3 a o m e -  

s e p m  oi-rn c y n r .i  113  p . 4 0  k .
Bm H W B ir iH  P o / t h i m r . m m  r M H H b i  M i i H o r a ,  

° tm  cyMW 99  p . 9 0  k .
4 .h h  21 A n p m a a  (3  M aa) c. r .

Bm HM-BHin KiracneBm rM H H bi' PhiuyBeKB, 
°Tm cyMH 255 p . 20 k .

Bm H M HiiiH K ocT K O B H tte rM HHbi K p o m m e
®Tm cyMbi 29 p. 10 k .

Bm hm U hih  - la r i ,!  rMHHbi O h h o b t , ,  o t t ,  c y -  
^  108 p. 90 k .

4 h h  24 A iipbab  (6 Maa) e. r.
Bm HMliHiH H ecy a o B im e  L U .iaxeitkU  tm h - 

*1|>' >Kypa4 a , o t b  cyiww 52 p. 50 k .
Bm HM imiii I lo 4 3 aM ae  r.Minn,i KpoMOTOBm, 

’’f'L c yM i,r  522 p. 70 k .
Bm hm T jih h  P 04aK.11 rM HHbi P b iay B eK m , o t ’b 

cJMhi 182 p 10 k .
Bb H M b H iH  P b i ' i y n e K m ,  i  m h h b i  P u a v B e K m ,  

0Tb  cyMbi 2 6 5  p . 4 0  k .
“ b  HMbHiH B ,ia4 iie ,iaB m  rM HHbi M iiH o ra  

®Tm c y Mi,i 22 p .
HMbniH O ahK ytucK aa 3 a s a 4 a  rMHHbi 

* 5 7 )a4 a , oTb cyw bi 90 p . 30 K.
4 °X0 4 m cm niiTefi «T4 ae r c a  um apeii4y  Ha 

in'*? iH ^ a’ c 'IIITaa 011 20 Am ycTa (I CeH rao- 
1868 20 AnrycTa (1 C eiiTaopa)

To p r n  H a i H y T c a  o t t ,  n m i m e  n o K « 3 a H H b i x m  
c yMMm

H o4po6H w a y c a o s ia  apeH4bi MoryTb 6biTb 
P  3 c M 0 T p - B u w  b o  B C H K o e  B p e M a  3 a  H C K a i o a e -  

Y , e 'ł1ł> " P a 34 " H > IH b IX m  4 H C H  B b  J ' B 3 4 H O M m
•’ B p a B a e n i H .

r a x  * k  l>1̂  ' b e a a i o m i ń  y q a c T B o B a T h  n m  r o p -  
MHHL ° 0 a 3 J H 1 >  l l P eC T f ,B H T b  K H H T a n p i l O  K a 3 H a -  
B 4 l l C l U a  B b  T o .u m  HTO l l a . l H H I h l M H  4 e H h ra .M I I ,  
Bm P ^ U e n T H b i M H  G y M a r a M H  n p H H H M a e M b iM H  

B i a i i m * ^ 0 1 ”  n °  c y u l e c T B l t o u l HMb  y s a K o H e -  
cv m , ’ BHech 3 aao rb  Bm p a 3 M b p b  '/« a a c T H  
X B a  . ,h l ’ H a 3 H a ' , e H H ° 0  K b T o p r a w m ,  a  T a K m e  

4 H * H K a m O H H o e  C B H 4 b T e a b C T B 0 .  
r .  ' , 'L ^ H p a M m  k o h  l i e  y 4 e p m . y T c a  n a  T O p -  

B o a ,m  ' ” , ‘) 'T b ,e 3 a ', 0 I H - 6 y 4 y x m  H e M e 4 4 e HHo 
C a  a  U' e i l , ’, » 1 ’B  m e  a a  KOTopbiMH ocTaiiex- 
B ,  ? B e H4 a  c m  4 0 x 0 4 a  n u r e i i  n p e 4 e T a u a e n -  

H 3 a a o r m  a a ' i u e r c a  iim oóm yio cyMny 4 0 a -  
■ ®BcTByiomeMy 6i,iTb 3a 4 oro,w m  n p u  3 a K 4 H > -

K o H T p a K T a .
^caoBia Toproiim uaapeH 4y 4oxo4oBm cm 

" T e i i  o6H3hiBaK >Tm  a n  u 7,  3 a T o p r o B a u u i H x m

o a b i e  c o  4 h h  o K O H a a H i a  T o p r o B m .  K a 3 H i , i  
w e  y c a o n i a  r o p r o B m  o 6 a 3 W B a i o T b  c o  4 n a | y -  
T B e p m 4 e H i a  K o i i T p a K r a  P y o e p u c K H M m  l l p a -  
B a e H i e M m  p a T o p r o B a B i u i u ,  a  B n o c  i-B4 C t i h h  
o T K a a a m u i i S c H  o t b  a p e i i 4 b i ,  l i e  r o a i . K o  . i h -  
u i H T c a  3 a . i o r a ,  h o  h  o r B U r a a T h  ó y 4 e r m  c b o - 
h m i  H M y m e c T B o . M m  3 a  M o r y u p a  n p o H J O H T H  
K a 3 e H i n , i a  y ó b i T K H ,  n p i i  i i p o H 3 B0 4 CTB'B b t o - 
p H H l l b l X b  T o p r o B m .

%
*  . *

Z  p # w d u ,  ż e  n i e k t ó r z y  p o s i a d a c z e  d ó b r  n i e
z ł o ż y l i  d e k l a r a c j i ,  n a  z a t r z y m a n i e  p r z y  s o b i e  
d o c h o d u  p r o p i n a c y j n e g o  n a  g r u n t a c h  w ł o  
ś c i a ń s k i c h ,  p r z e t o  N a c z e l n i k  P o w i a t u  w  z a 
s t o s o w a n i u  s i ę  d o  a r t .  2 6 7  U s t a w y  a k c y z y  o d  
t r u n k ó w  i  a r t .  1 0 6  l i t .  m ,  U s t a w y  N a j w y ż s z e j  
z a t w i e r d z o n e j  p o d  d n i e m  1 9  ( 6 1 )  G r u d n i a  1 8 6 6  
r o k u  o  z a r z ą d a c h  G u b e r n j a m y e h  i P o w i a t o 
w y c h  w K r ó l e s t w i e  P o l s k  e m ,  p o d a j e  d o  p o 
w s z e c h n e j  w i a d o m o ś c i ,  ż e  w  b i u r z e  P o w i a t u  
w  t e r m i n a c h  n i ż e j  o z n a c z o n y c h ,  o d b y w a ć  s i ę  
b ę d z i e  g ł o ś n a  i n  p l u s - l i c y t a c j a ,  n a  w y d z i e r ż a 
w i e n i e  p o m i e c i o n e g o  d o c h o d u  p r o n i n a c y j n e g o  
n a  g r u n t a c h  w ł o ś c i a ń s k i c h  w e  w s i a c h  n a s t ę 
p u j ą c y c h :

D n i a  2 0  K w i e t n i a  ( 2  M a j a )  r .  b .
W  d o b r a c h  B r a c i e j ó w k a  g m i n i e  J a n g r o d ,  

o d  s u m y  r o c z n e g o  c z y n s z u  r s .  5 1 2  k .  2 0 .
W  d o b r a c h  D o b r a k ó w  g m i n i e  K i d ó w ,  o d  s u 

m y  r o c z n e g o  c z y n s z u  r s .  2 5 4  k .  1 0 .
W  d o b r a c h  D o m a n i e w i c e ,  o d  s u m y  r o c z n e g o  

c z y n s z u  r s .  1 1 6  k .  4 0 .
W  d o b r a c h  G o ł y s z y n  g m i n i e  M i n o g a ,  o d  s u 

m y  r o c z n e g o  c z y n s z « :  r s .  9 9  k .  9 0 .
D n i a  2 1  K w i e t n i a  ( 3  M a j a )  r .  b .

W  d o b r a c h  K w a ś n i ó w  g m i n i e  R y c z u w e k ,  o d  
s u m y  r s .  2 5 5  k .  2 0 .

W  d o b r a c h  K o s t k o w i c e  g m i n i e  K r o c z y c e ,  o d  
s u m y  r s .  2 9  k .  1 0 .

W  d o b r a c h  Ł a z y  g m i n i e  O j c ó w ,  o d  s u m y  
r o c z n e g o  c z y n s z u  r s .  1 0 8  k .  9 0 ,

D n i a  2 4  K w i e t n i a  (6  M a j a )  1 8 6 7  r .
W  d o b r a c h  N i e s u ł o w i c e  s z l a c h e c k i e ,  o d  s u 

m y  r o c z n e g o  c z y n s z u  r s .  5 2  k .  5 0 .
W debrach  Podzam cze gm inie Kromołów, 

od sumy rs. 522 k, 70.
W  d o b r a c h  K o d a k i  g m i n i e  R y c z u w e k ,  o d  

s u m y  r s .  i 8 2  k .  7 0 .
W d o b r a c h  K y c z u w e k ,  t ę j ż e  g m i n i e / ©d s u 

m y  r o c z n e g o  c z y n s z u  r s .  2 6 5  k . 4 0 .
W  d o b r a c h  W ł a d y s ł a w  g m i n y  M i n o g a ,  o d  

s u m y  r s .  2 2 .
W  d o b r a c h  Z a w a d a  O l k u s k a ,  o d  s u m y  r s .  

G0  k .  8 0 .
D o c h ó d  p r o p i n a c y j n y j n y  w y d z i e r ż a w i o n y  

b ę d z i e  n a  l a t  d w a  p o c z y n a j ą c  o d  d n i a  2 0  S i e r 
p n i a  ( l  W r z e ś n i a )  1 8 6 6  r .  d o  t e g o ż  d n i a  i  m i e 
s i ą c a  1 8 6 8  r .

L i c y t a c j a  r o z p o c z y n a ć  s i ę  b ę d z i e  o d  s u m  
p o w y ż e j  w y m i e n i o n y c h .

S z c z e g ó ł o w e  w a r u n k i  d o  l i c y t a c j i  w  b i u r z e  
P o w i a t u  k a ż d o d z i e n u i e  z  w y j ą t k i e m  ś w i ą t ,  
p r z e j r z a n e  b y ć  m o g ą .

K a ż d y  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  l i c y t a c j i  z ł o ż y ć  p o 
w i n i e n  k w i t  k a s y  s k a r b o w e j  n a  z ł o ż o n e  v a 
d i u m  i / ,  c z ę ś c i  s u m y  d o  l i c y t a c j i  o z n a c z o n e j ,  
w y r ó w n y w a j ą c e  w  g o t o w i ź p i e  l u b  p a p i e . a  u  
p r o c e n t o w y c h  C e s a r s t w a  i  K r ó l e s t w a  w e d l e  
p r z e p i s ó w  n a  k a u c j e  p r z y j m o w a n y c h ,  k t ó r e  
n i e u t r z y m u j ą c y  s i ę  p r z y  l i c y t a c j i  l i a p o w r ó t  o d  
b i e r z e ,  u t r z y m u j ą c e m u  s i ę  z a ś  n a  r a c h u n e k  k a u 
c j i  p r z y  z a w i e r a n i u  k o n t r a k t u  w y s t a w i ć  s i ę  
m a j ą c e j ,  b ę d z i e  p o l i c z o n e .

L i c y t a c j a  o b o w i ą z u j e  u t r z y m u j ą c e g o  s i ę  
p r z y  n i e j  z a r a z  p o  j e j  o d b y c i e ,  . R z ą d  z a ś  d o 
p i e r o  p o  z a t w i e r d z e n i u  t a k o w e j  p r z e z  R z ą d  
G u b e r n j a l n y .

U t r z y m u j ą c y  s i ę  p r z y  l i c y t a c j i ,  a  p ó ź n i e j  o d  
n i e j  o d s t ę p u j ą c y ,  w y s t a w i  s i ę  n a  w s z e l k i e  s k u t 
k i  p o w t ó r n e j  l i c y t a c j i ,  n i e  t y l k o  d o  w y s o k o ś c i  
r a d i u m  p r z y  l i c y t a c j i  z ł o ż o n e g o ,  a l e  d o  w y -  
B o k o ś c i  s t r a t y ,  j a k a b y  d l a , R z ą d u  z  p o w t ó r n e j  
l i c y t a c j i  w y n i k ł a ,  a  k t ó r a  p o  p o t r ą c e n i u  v a 
d i u m ,  z  m a j ą t k u  o d s t ę p u j ą c e g o  ś c L g n i ę t ą  b y ć  
b y  m u s i a ł a .

1'. O ąK yun. 2 2  M a p r a  1 8 ‘>7 r o 4 a .
O / H . K y m c K i k  y - E 3 4 H i . i H  H a u a / i h i i H K T , ,

M a i o p T . ,
, J ’B 4 0 I l p o H 3 B 0 4 H T e 4 I , ,  P j K y i O B C K i l l .

( N .  O .  3 0 8 8 ) .  IJaM opcK oe A H c n n e
y / ip a n A e n ie .  

T a K T jK a K T . i i a 3 H a i i e H H i . i H  n a  1 7 ( 2 9 )  H 1 8 ( 3 0 )  
A n p n a i i  c .  r .  c p o K T .  n a  n p o i i . i n e . i e i i i e  n y Ó 4 i t-  
T i e r o  T o p r a  b t .  3 4 ' B l u h h m t .  A ' n p a B 4 e H i H  n a  
n p o 4 a iK y  a n c a  H3T. ^ B c o c B k t .  f l o M o p c K a r o  
v l T i C H H s e c T B a ,  p 'B u i e t i i e M T .  I l p a B H T e 4 i . c T B e H -  
HOH K o M H c i n  <t>HHaHCOBT> II K a 3 H a 4 e H C T B a
o t t .  1 1  ( 2 3 )  d > e u [ )a , i t i  c .  r .  N .  8 0 4 3 5 / 3 0 2 6 7
y T B e p * 4 eHH i, ix T .,  He  6łI4T> 6 m  c o O T B U T C T B e H -  
HijMT , u o  c a y u a i o  n o c , x E 4 u B a B u i a r o  b t. t B ż k c  
4 h h  T o p m e c T B e j i H a i o  n p a 3 4 H K a  l l a c x H ,  t o  
^ l t c H o e  5 ' n p a B 4 e H i e  c h m t .  o 6 T . H B 4 n e r i .  k o  
B c e o 6 m e » i y  c b T ^ S i h K ) ,  h t o  b t .  . w E c t o  B B i i u e  
o 3 i i a 4 e H i i a r o  c p o K a ,  6 y 4 y T T ,  n p o H 3 » o 4 H T -  
c h  b t .  K a H i ł e a a p i H  I l O M o p c K a r o  y l E C H a r o  
y i i p a B / i e i i i H ,  b t .  4 e p e B H i i  I l o M o p i K e  I m h i i i j  
I l o K p o B C K T .  C e l l H e H C K a r o  y ® 3 4 a  9  ( 2 1 )  i i  
1 0  ( 2 2 )  M a a  c e r o  r o 4 a  H a u n n a H  b t .  1 2 - t h
u a c o B T .  b t .  n o 4 y 4 H H  b t ,  i i p u c y T C T B i n  C r a p -  
r n a r o  H a 4 3 T i c H H u a r o  H 3 y c T H i , i e  n y 6 . iHUHi.i e  
T o p r H , Ha n p o 4 »J Ky B M u i e  y a i e  C K 3 3 a H -  
H a r o  4 T J c a ,  n o  o c o 6 h o  a ^ c o c B K a M H  b t ,  4 a -  
u a x i , :

1 .  B b i c o k h m o c t t .  6y K i i a  E .  O x p .  I I  / l U c o -  
C t K T .  N .  1 2  H a U H I ia H  OTT. O lfE H O U H O U  c y M W  
14 p. 6 Kon.

2 .  KpyiumiKT, oyKBa I). O xp. I I  . t E c o c U k t ,  
N .  1 0  i i a u H i i a H  o r b  o i t E i i a n  5  p. 3 9  k.

3 .  J I o i i k i i i i E  ó y K .  4 -  0 K1> I I  . i E c o c e k e  N. 
l l  H a u i i i i a H  o t t .  o i t E i i K H  1 8 3  p  7 9  k .

4 .  T o ó o h o b o  óyK. E .  O up. U  t . c o c E k t .  N. 
9  n a u i i H a a  o t t .  0 4 E 11KH 3 6  p .  7 0  k .

5.  K p a c n o n o . i b  óyKB i d>. G a p .  II . i E - o c E k t .
11  HaUHHaii o t t ,  o i p b h k h  2 8  p. 71 K.

6 . K y K . i e  o y a u a  11. O a p  II  i E c o c E k e N .  11  
H a u H H a H  o t t ,  o i ą E i i K n  3 3  p 6 0 ' / 2 k .

7 .  B u r p a i i n e  óyKua K .  O up. I I  ^EcocEKE 
N. 11 n o u n n a a  o i t ,  o h e h k h  2 7  p .  1 6  k .

8. 3e.ir.ua ÓyK. .1. 0 * p . I[ u e c o c e k e  N. 11 
H aum iaii O l i ,  OHEIIKH 5 7  p. 3 2 ' /2 k .  1

9 .  M.ixapue óy.K. H ,  G ap . 1 | h e c o c e k t ,  N. 7 
i i a u m i a H  w e  o l ( E i i k h  2 9  p .  5 ' /2 k .

1 0 .  C r p m e , n , L i O B i i 3 Ha o y u i i a  O. O ap . II , i e -  
c o c e k e  N. 8 H a u i m a B  o t t ,  o h e h k h  j 48  pyó. 
3 9  k o h .

1 1 .  C ry43E iii.ih ,iE cb  óyK. Q G ap . I I  , i e -  
c o c e k e  N. 11 t i a U H i i a H  o t e  o h e u k u  IO . j  pyó. 
9 5  KOH.

1 2 .  <t>poiinKH óyK. C. O k j > .  II s e c o c b k e  N.
1 2  i i a u i n i a u  o n .  o H E H K i t  2 1  p. 57 k .

13. I h ó w  óyK. T. OKp. II i E c o c e k e  N. l l  
H a u H H a H  o t e  o h E h k i i  8 0  p .  4 8 ' / 2 K.

1 4 .  E y 4 B E n i ,  ó y K .  A'. O up l i  . i e c o c E k e  N. 
7 H a u i i H a n  o n ,  o i ( T , h k i i  4 5 p .  6 9  k .

1 5 .  B e . i b K i f i ó o p E  ó y K i i a  X O sp  II H E c o c .  
N. 5 uauBHan o t e  u i ; b u ,11 41 p. 39  k .

1 6 .  O cTeuiiE  óyK. I>1 G up. II i e c o c E k e  N. 
6 i t a u i i u a i i  o t e  o h E i i k h  58 p. 33 k o h .

1 7 .  C t . h i o b i i c k o  ó y K  B. G ap  II  . i E c o c e k e  
N. 7 i i a u u u a i i  o t e  o l ( E h k h  2 2  p .  8 7  k .

E c e r o  9 ł 3  p .  4 7  k o i i .
r i p H ce .Mb iipncooBOKyn.meTCH, u t o  c o -  

r n a c i i o  n p e 4 n H c a H i i o  l y o e p H c K a r o  I I p a B ^ e -  
Hif l  o t e  7 ( 1 9 )  M apia c .  r .  x\. 6 5 7  u b  3  11 /He 
4 H H  H T a K H M H ie  o ó p a r o M E  n p o 4 » H E  6 y 4 e r E  
ZIECE H 3 1 1 / IE C O C E K E  3 4 E IU I I IU O  . ' I E C U H U G -  
CT Ba  n a  1 8 6 6  1 0 4 E  y T B e p i K 4 e t i H b i x E ,  a k o i o -  
p i . iH  n o  C/tyuaio B e y c i i E i u H b i x E  T p c x E  c p o u -  
h i . i x e  T o p r O B b  n e  ó b M E  i i p o 4 a H B  B E 4 a u a x b :

а )  C r p a i e y i b i i O B H 3 n a  óyKi.a O. o u p .  II, u e -  
c o c e k e  N 7 ,  H a u i m a a  o t e  o i i E h o u h o h  cysty 
8 3  p. 2 4  K o l i .

б) ipponuK ii óyK. C. OKp. U , .ąEcoc. N. 9, 
IlaUllHMH OTE OI(EIIOUI10H Cy.Vlbl 3 4  p 5 i  K.

n )  4 > p o n H K H  ÓyK. C. O K p .  II. .1ECOC. N. 1 0 ,  
H a u n a a n  o t e  o u e h o u h o h  cy.Mbi 8 7  p  9 6  K .

4 )  <t>poiI i(KH Ó y K .  C. O K p .  11, HECOC N. 1 1 ,  
H a u f l i l a H  O T b  OląEl IO  1HOH Cy.Whl 9 5  p  8 3  K. 

B cero 3 0 1  p  2 4  k o i i .
- l u n a  i K e . i t i i o m n i  y u a c T B O B a T i .  b e  c h x e  

T o p r a x E ,  o ó / i u a , i n b i e  n p i i ó i J T b  b e  o . ) n a -  
u e m i o e  Bpe.MH b e ; y l E c n o e  y n p u B . i e n i e ,  c e  3a -  
-’ o r a M i i  y (0  u a c r n  o h E h o u h o h  c y s n . i  t o h  n a p -  
T i ł i  K o r o p y i o  ó y 4 y T E  H a .M E p e H b i  K y i i i n b  

9 t h  3 a / i o r n  n p e 4 b  n p u c r y n . i e H i e M E  k e  
T o p r a M E  40HJKHI.1 B i ie C T U  b e  ylECHOK) K a c y  
3 4 E i u n a r o  A ' n p a s  l e n i a ,  m u  b e  K a K o e  h h -  
6 y 4 h 4 P y r o e  K a s H a u e f i c T B O ,  K O T o p i . i e  n e o -  
C T aB i im .M c H  n p n  T o p r y  c e i i u a c E  B0 3 B p a t n e m . i  
o y A y i E ,  3 a  K H M E ii i e  T o p r n  o c i a n y r c i i ,  t o t b  
o ó i i a a i i E  i i p i i  n o 4 i iH C a r i iH  n | ) O T o K O / i i ,  110-  
i i ó / i h h t b  . i . i . u u  7, , i o  I/ 10 u a c T H  n o c T y H . i e H -  
HOH cy .M bi,  K p o W E  TOTO y i l / l a T H T b  HOHOUH- 
H y  n p H U H T a i o u ( y i o c H  3 a  K y u / i c H i n . i i i  h e c e  
cyM .w y.

l l o 4 p o Ó H i , i H  y c . i o i i i a  k e  n p e 4 CT0 H m i i M E  
T o p r a M E ,  M Ó r y r b  ó m t i ,  n e p e c M o r p i i n a e M b i  
j K e n a i o m i i M U  e ; K e 4 ! i e H i i o ,  i i C K n i o u a n  i i p a 3 4 -  
HHUHI.1XE H T a ó e  I b l l b l X E  4 HeH B E  I l o . l l o p -
c k o m e  ylEcHo.ME ynpaB H eniti.

M e c t h o h  y l E c n a H  C T p a m a  n o n y u i i n a  n p e 4 - 
i i H c a n i e  i i o K a . i b i u a  i i ..  B C H K o u y  m e  l a i o m e M y  
BH4 E T b  h e c e  k e  T opry  H a S H a u e H H b l l l .

*  *G dy ogłoszony pod d. 2  0 4 )  M arca r. b ., 
te rm in  licy tac ji w dniach  l i  (29) i 18 (3 0 ) 
K w ietnia w tu tejszym  U rzędzie Leśnym  odbyć 
się m ającej na  sprzedaż drzewa z cięć L eśn ic
tw a Pom orze resk ryp tem  Kom isji Rządowej 
Przychodów  i S k a rb u  z d. 11  ( 2 3 )  Lutego r .  b. 
N r. 8 0 4 3 5 / 3 0 2 6 7  na r. 1 8 6 7  zatw ierdzonych 
r ie  byłby właściwy z powodu p rzypadających  
w tych w łaśnie dniach Św ięta W ielkanocnego, 
i ty lko przez pom yłkę został takow y oznaczo
ny, przeto  L rząd  Leśny, podaje do powsze
chnej, wiadomości, iż w m iejsce powyższego 
te rm in u  odbywać się będzie w kanceiarji 
U rzędu L eśnego Pom orze we wsi Pom orze ] 
G m iny Pokrow sk, Pow iatu  Sejneńsk iego  w d.

j 11. S tudzieny las lit. Q. okr. I I  cięcia N r.
1 . f 0^?ynaj.,,c. od surny rs. 105 k 95.

- .  r r ą c k i  lit. S. cięcia  N r. 12, poczynając 
od sum y rs. 21 k. 57.

13. G iby l ,t . T. ok r. I I  cięcia Nr. 11, po- 
czynając od sum y rs. 80  k. 4 8 ' /  .

14. Budwiec lit. U. o k r. I I  cięcia N r. 7, p o 
czynając od sum y rs. 45 k. 69.

15. W ielkibór lit. X .  okr.* II. cięcia N r. 5 , 
poczynając od sum y rs. 44  k . 39.

16 . O stęp lit . y . ,  okr. II  cięcia N r . 6 p » - 
czynając od sum y rs. 58 k. 33. '

17 Stanowisko lit, W okr. II  cięcia N r. 7 . 
poczynając od sumy rs. 22 k. 87.

Raz m rs. 946 k. 47.
Oprócz tego w myśl resk ry p tu  R ządu G u- 

bernialnego Suw alkskiego z d. 7 ( i 9 , M arca 
r. b. N. 657 w tymże dniu i w podobny spo 
sób sprzedane zostanie drzewo w cięciach tu -  
tejszogo leśnictw a na r. 1S66 za tw ierdzonych  
a  I tó re  pomimo trzyk ro tn ie  ogłoszonych licy 
tac ji nie m og’.o b ć sprzedane, w obrębach:

a) S trzelcow izna lit. O. okr I I , cięcia N r. 7 
poczynając od sumy szacunkowej rs. o3 k. 24.

b) F rą c k i lit. S, okr. Ii, cięcia Nr. 9, p o 
czynając od sum y szacunkowej rs. 64  k. 61.

c) F rą ck i li6. S, okr. II, c:ęcia N r. 10, po
czynając od su riy szacunkowej rs. 87 k 96.

d) F rąck i lit. 8 , okr. 11 cięcia N r. 11, po- 
czynając od sum y szacunkow ej rs 95 k 83.

R azem  rs. 601 k. 24.
.Każdy więc m ający  chęć licytow ania tak o - 

wyc i w czasie i m iejscu  wyżej oznaczonym, 
zg Ooić się zechce, zaopatrzyw szy się w va
dium  w yrów nyw ające !/I0 części wartości 
drzew a t. j  p a rtji k tó rą  za n ie rza  licytow ać.

V adium  to przed p rzystąp ien iem  do licy ta 
cji złożyć w ypada w k isie .U rzędu  Leśnego P o
m orze, lub m nej kasie sk a rb  iw ej, k tó re  nieu~ 
trzym ująccm u się p rzy  k upn ie  n a ty ch m iast 
powrócone zostanie, zaś u trzym ujący  się przy  
takow em  obowiązany będzie p rzy  podpisaniu 
p ro toku iir licytacyjnego, uzupełn ić do Vrocz£’ 
ści ogólnej na  licy tacji postąpionej sumy, o- 
prócz tego opłacić z a ra z  połowę w artości za- 
kuoionego drzewa.

B liższe w arunki licy tacy jn e  i kontraktow e 
każdodzienuie prócz św ią t w godzinach biuro
wych w K anceiarji U rzędu Leśnego Pomorze 
p rze jrzaue  być m ogą, zaś służ a L eśna m ie j
scowa zobowiązaną zo s ta ła  do okazan ia  na 
g runcie każdem u zg łaszającem u się drzew a n a  
licy tac ji wystawionego.

JloMop/Re, 4 Hfl 18 (30) MapTa 1861 r.
CTapm ift Ha/t/TBcHhiij, Bacn,ieBCKifi.

2 dli/ionpon3uo4nre/iF> , C K H p re ^ o .

9  ( 2 1 )  i  1 0  ( 2 2 )  M a j a  r .  b . ,  p o c z y n a j ą c  o d  1 2  j! b i o r ę .
rrr\Arr nr n n l i i i l  11XX „  J  . ' \ '  I S f U

( N  D .  2 0 6 7 . )  N aczelnik Zak-ładoi* G órniczych
Ok $ju Wschodniego.

W  biurze Zarządu Górniczego O kręgu W scho
dniego w Suchedniow ie d. li). Kwietnia (1 M a
ja )  1867 r. o go izinie 3 po południu  odbywać 
się będzie licy tac ja  in  minus w trzecim  tćrm i- 
n e na dosta ' ę 3o,000 pudów s .row izny w 
ciągu roku 1867 do /o k ła d u  Sielpia od ceny 
podw yższonej kop 69 za pud na pretium u sta 
naw ia jące j się. »

Składający  d ek la rac je  obow iązani takow e 
pisać na pap ie rze  stt mplowyra ce.-iy k< p. 30 
po« ług  w zoru niżej zainieszcznego i podać je  
N aczeim k żwi O kręgu przed term inem  licy ta
cji do łąezaiąc  d > ty«bże kw ity Kasy R ządo
wej na złożone vadium  w sum o rs. 2 ,070 i na 
z lożo u > koszta ogłosz ń w  sumie rs.7Ó.

W a runki liey taty jne przeglądane być mo- 
gą w godzinach biurowy*h w W ydziale Gór
nictwa w W arszawie i w Bióreo Zarządu Gór
niczego w Suchedniowie.

W zór deklaracji.
W sku tek  ogłuszenia Naczelnika Zakładów 

G órniczych O kięgu  Wschodon-go z dnia 27 
M arca (8 Kwietnik) Nr. 2650 po la ję  n n eiszą 
d ek larac ją  że podejmuję się dosta *y 30 ,000 
pudów surow izny do zakładu S ielp ia w ciągu 
roku  1'867 z ustąpieniem od ceny podanej do 
licytacji proc nru (wpisać procent 1 czhą i {[. 
te ram i) podda-ąc się w szelkim  obowiąkom  i 
zastr/eżen i,)ra zam ieszczonj m w w arunkach 
licytacyjnych przezem nie odczytanych i z ro 
zum ianych.

Kwity kasowe n a  złożene vadjum  i koszta 
og lo:-zań  do niniejszego dołączam , k tóre w  
razi© n eutrz} m an ia  s.ę uh licy tacji s a m  do

godź. w polud łie przed  podpisanym  N adleśni
czym g łośna  in plus licy tac ja  na  sprzedaż wy
żej wspomnionego ju ż  drzew a pojedynczo c ię 
ciam i w obrębach:

1. W ysoknrost lit. B. O kr. I I  cięcia Nr. 12, 
poczynając od sumy szacunkowej rs. 1 4  k. 6.

2. K ru szn ik  lit. C. okr. I I  cięcia Nr. 10, 
poczynając od sumy rs. 5 k- 39.

3 M ąkinie lit. D. okr. I I  cięcia N r. 1 1 ,  p o 
czynając od sumy rs. 183 k. 79.

4 .  Tobołowo lit. E . okr. II  c ięc ia  Nr. 9 , p o 
czynając od sumy rs. 3(5 k .  70.

5. K rasnopol lit. F . okr. II  cięcia N r. 11 
poczynając od sum y rs. 28 k. 71.

6. K ukle lit. J .  okr. I I  cięcia  N r. l l  p 0„ 
czynając od sumy rs. 33 k. 6 0 y 2. *

7. W igrance lit. K. o k r. I I  cięcia N r- „  
poczynaj nc od Bumy rs. 27 k. 16.

8. Zelw a lit. L . okr. I I  cięcia  N r. 11, po
czynając od sumy ra. 57 k. 32 '/2.

9. M ach arc . lit. N .  okr. I I  cięcia N r. 7, po- 
czyuając od sumy rs  29 k . 5 'V

10. S trzelcow izna lit. O. cięcia N r .  8, p o 
c z y n a j ą c  o d  s u m y  r s .  1 4 8  k .  3 9 .

b t a ł e  mojć  z a m ie s z k a n ie  j e s t  w  N .  n a jb l iż e j  
s  acji pocztowej N .  p is a ł em  w  N .  d n i u  N .  m i e 
s iąca  N. r o k u  N .

( P o d p i s a ć  I m i ę  i N a z w i s k o )  
S u c h e d n ió w  d.  2 7  M a r c a  (8 K w i e  n i a )  1 8 5 7  r .

Hube.

( N . D .  2 2  ) .  P isa rz T rybunatu  O >wilnego 
Gubernji W arszaw skiej w W arszawie.

Stosow nie do a rt. 682 K. P . S. w iadom o 
czyn i, iż  n a  żądanie M oszka T o c h te rle jn  k u 
p ca  w W arszaw ie p o d  N r. 1809 lit. c. d. z a 
m ieszkałego , a zam ieszkanie p raw n e  do tego  
in te re su  i ca łego  p o stę p o w an ia  su b lia s ta c ij-  
nego u Józefa  K okelego O brońcy  p rzy  R a 
d zie S ta n a , w W arszaw ie  pod  N r. 647/8 za 
m ieszkałego  o b ran e  m ającego , w p oszuk iw a
n iu  sum y rs . 2,000, z  w iększej sum y r s .  4 , 0 0 0  
z p ro cen tem  od dn ia  15 (27j K w ietn ia  1S66 r .  
i kosz tów  od K a ro la  M uraw skiego oby w ate la  
w łaśc ic ie la  d ó b r ziem skich  Jakubow o z p rzy- 
lee ło śc laro i w O kręgu  S iennickim  Guberrn 
W a r s z a w s k i e j  p o ł o ż o n y c h ,  tam że zam iezsk*
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p rz y  T ry b u n a le  C yw ilnym  G u b ern ji W a rs z a 
w sk ie j w W a rsz a w ie  d n ia  22 G ru d n ia  iS 6 6  

(3  S iy czn ia  SG7 r.) spo rządzonym  w d ro d ze  
sąd o w ej p rzy m u szo n eg o  w yw łaszczen ia  z a 
i s t e  i z a a re sz to w a n e  zo s ta ły

D O B R A  Z IE M S K IE  
Ja k u b o w o  z p rzy leg łościam i Iz a b e lin  i A n to 
n in , o ra z  p rzy n a leży to śc iam i w G m inie i Pa- 
r a i j i  Jaku b o w o  O kręgu  S ienn ick im  P ow iecie 
S tan isław o w sk im  G ub ern ji W arsz aw sk ie j, w 
ju r is d y k c ji S ądu  P o k o iu  O k ręg u  S ien n ick ie 
g o  w M ińsku  p o ło żo n e , p raw em  w łasn o śc i do 
egzekw ow anego d łu ż n ik a  K aro la  M u raw sk ie 
go  na leżące  i w teg o ż  p o sia d an iu  zo s ta ją c e , 
p o sz u k iw an ą  w ierzy te ln o śc ią  h y p o teczn ie  ob 
c iążo n e , p rzy b liżo n e j ro z le g ło śc i o ko ło  w łó k  
6 4 ( z  k tó ry c h  g ru n ta  W łościańskie w łó k  2 G 
m ó rg  4  za jm u ją  i z pod sp rz e d a ż y  w m oc 
N ajw yższego  U k a z u  19 L u te g o  (2  M a rca ) 
1864 r. s ą  w yłączone) z aw ie ra jące .

N a  t  ru ń c ie  pow yższych  d ó b r  s ą  n a s tę p u ją 
c e  zabudow ania :

1 . D w ór m urow any  gon tam i k ry ty , z k o 
m inam i m urow anym i p ięc iom a.

2. K lo ak a  z d rzew a gontam i k ry ta .
3. S p ic h rz  z d rzew a s ło m ą  k ry ty .
4. O bora  z d rzew a gon tam i k ry ta .
5 . S to d o ła  z  d rzew a gon tam i k ry ta , p rz e d  

k tó rą z n a jd u je  s ię  sz o p a  s ło m ą k ry ta , a  p o d  
t ą ż  j e 3 t  tnaneż c z te ro k o n n y  od  m ło c a rn i i 
s ie c z k a rn i  w s to d o le  b ęd ą c y c h . M ło c a rn ia  
i  s ie c z k a rn ia  z fab ry k i E w a n sa .

6 . S u d o ła  z d rzew a s ło m ą p o sz y ta .
7. O b o ra  i w o łow nia  z d rzew a gon tam i 

k ry te .
8 . S ta jn ia  i  dw ie w ozow nie z  d rzew a g o n 

ta m i k ry te .
9. D om  z d rzew a  n a  podm u ro w an iu , z 

k o m in em  m urow anym .
10. C hlew y i  o b ó rk a  z  d rzew a  deskam i 

k ry te .
11. C hlew y z d rzew a  desk am i k ry te .
12. C zw orak i z d rzew a s ło m ą  k ry te , o j e 

d n y m  komimie m urow anym .
13. K om órk i, w ozow nia i  k u rn ik i z drze- 

na . gon tam i k ry te .
14. K u rn ik  m a ły  z d rzew a gon tam i k ry ty .
15. A lta n a  z drzew a w ogro d z ie  gon tam i 

k ry ta .
16. S tu d n ia  b a lam i cem brow ana z ż u ra 

w iem  i kub łem .
17. K arc z m a  z d rzew a  s ło m ą  k ry ta , z  k o 

m inem  m urow anym , p rz y  k tó re j j e s t  p iw n ica  
m u ro w a n a  gontem  k ry ta .

18. D w a z a ja z d y  z  d rzew a go n tam i k ry te , 
z  w ierze jam i dw uskrzyd łow em i n a  p r z e s trz a ł .

19. P a rk a n  z  d esek  z drzew a. 
20- S tu d n ia  balam i cem brow ana z ż u ra 

w iem  i kub łem . 
21. K uźn ia  z d rzew a  gon tam i k ry ta , z  k o 

m inem  m urow anym .
22. C zw orak i 2, w k tó ry c h  po jed n e j s ta n 

c ji  n a le ż ą  do dw oru. C zw orak i te  s ą  z d r z e 
w a s ło m ą  k ry te , z kom in am i m urow anem i, 
N u m eram i 8  i 33 o zn aczone.

23. O grodzen ia  dw orsk ie  sz tachetow e d r e 
w n ian e  z  ł a t  i ż e rd z i

2. w Izabe lin ie .
24. K arczm a z d rzew a go n tam i k ry ta , z 

ko m in em  m urow anym .
25. S ta jn ia  z d rzew a  gontam i k ry ta .
26. S tu d z ie n k a  b a la m i cem brow ana z  ż u 

raw iem
27. M ajd an  czy li p iec  do p ę d z e n ia  t e r 

p e n ty n y  i  sm oły , m urow any .
28. C h a łu p a  z d rzew a s ło m ą p o sz y ta , z 

kom inem  m urow anym .
29. C h a łu p a  z d rzew a s ło m ą  k iy ta  z ko 

m inem  m urow anym .
30. P iw n ica  czy li p a rk  z d rzew a  w ziem i 

z iem ią  k ry ty .
31. B ró g  z dachem  s ło m ą k ry ty .
32 . S tu d n ia  desk am i cem brow ana. 
Z abudow ania te  ad  N r . 27 do o sta tn ieg o ,

z a jm u je  A b rah am  D ęb ek , i u trzy m y w ał, że  
s ą  jeg o  k o sz tem  w ystaw ione k tó re  w raz ie  
w ypro w ad zen ia  się  z a b ra ć  m oże.

L a s u  OKoło w łó k  7.
S adzaw ek  dwie.
J a n  C zyżew ski z  p ro p in a c ji  w ca łych  do 

b ra c h  p ła c i  dw orow i ro czn ie  rs . 225; A b ra 
ham  D ęb ek  ze  sm olarn i, p ła c i  ro c z n ie  r s .  15; 
G e rsz o n  W ró b e l z  m iesz k an ia  i kuźn i p ła c i  
r o c z n ie  rs . 15; Szm ul G uzow ski p a c h c ia rz  
p o  r s .  7 kop  50  ro czn ie  p ła c i  od k row y.

W e w si Jak u b o w o , Iza b e lin ie , A n to n in ie , 
s ą  w łośc ian ie  u w łaszczen i, po  szczegó le  w 
ak c ie  za ję c ia  wym ienieni.

W  ogóle w liczb ie  54 jed y n ie  n a  sk u te k  
a r t .  675 K. P . S . w p ro to k ó le  z a ję c ia  wym ie
n ien i, a le  sam o p rz e z  s ię  rozu m ieć  się  m a, 
ż e  n a  sk u te k  U k a z u  N ajw yższego  z dn ia  19 
L u te g o  12 M arca) 1864 r- z p o d  sp rzed a ży  
g ru n ta  ich w raz z zabudow aniam i w y łączo n e  
z o s ta ły .

R ó w ień sk i T eed o r p o s ia d a  praw em  czy n - 
gzow em  g ru n tu  m erg. 45 ze  sw em i w łassiem i 
zab u d o w an iam i i  p ła c i z  takow ego  czynsz  
ro c z n ie  rs . 27.

O b sze rn ie jsze  o p isan ie  pow yż z a ję ty c h  i  
z aa re sz to w a n y c h  dób r, zn a jd u je  s ię  w a k c ie  
z a ję c ia  u  sp rz e d a ż ą  dy rygującego  Jó z e fa  
K okelego  O brońcy  p rz y  R adzie  S tan u  w W a r 
szaw ie  pod  N r. 647/8  zam ieszk a łeg o , z a ś  zb ió r 
o b ja śn ie ń  i w aru n k i sp rz e d a ż y  w K a n c e la rji

T ry b u n a łu  tu te jsze g o  w w ydzia le  I  z ło żo n e j 
p rz e jrz a n e  być m ogą.

Z a jęc ie  w k o p ja c h  d o ręczono .
1. Ja n o w i K ozłow sk iem u  P isarzow i S ąd u  

P o k o ju  O k rę g u  S ienn ick iego  w m ieśc ie  M iń 
sk u  u rz ę d u ją c e m u  n a  rę c e  w łasne.

2. Jan o w i D łu sk ie m u  W ó jto w i G m iny J a 
kubów  w e w si Ja k u b o w ie  u rz ę d u ją c e m u  i  z a 
m ieszk a łem u .

O budw om  d 3 (15) S ty c z n ia  1867 r. 
W nies io n o  do k s ię g i w ieczyste j pow yż z a 

ję ty c h  d ó b r w W a rsz a w ie  d n ia  6  , 1 8  S ty c z 
n ia  1867 r., a  w dn iu  d z is ie jszy m  do k s ię g i 
za a resz to w ań  w K a n c e la rji  T ry b u n a łu  tu te j 
szego, n a  te n  ce l u trzy m y w an ej, w p isa n e  zo 
s ta ło .

P ie rw sz a  p u b lik a c ja  zb io ru  o b j a ś n i j  i w a
ru n k ó w  sp rz e d a ż y , odb ęd z ie  się  na  a u d je n -  
c ji jaw n ej T ry b u n a łu  Cyw ilnego G u b ern ji 
W a rsz a w sk ie j w W arsz aw ie  w w ydziale  I, w 
m ie jscu  zw yk łych  p o sie d zeń  p rz y  u licy  D łu
giej pod N r. 549 o godzin ie  10 z r a n a ,  dn ia  
8  (20) M a rca  1867 r.

S p rz e d a ż ą  dyrygow ać b ęd z ie  J ó z e f  K okeli 
O b ro ń ca  p rzy  R a d z ie  S ta n u , k tó reg o  zam ie
sz k a n ie  j e s t  w yżej w skazane.

W a rsz a w a  d n ia  18 (30) S ty czn ia  1867 r .
R . D . Z g ó rsk i. 

W yw ieszono  n a  tab licy  w sa li u stępow ej 
G u b ern ji W arsz aw sk ie j w W arszaw ie . 

W a rsz a w a  d. 19 (3 1 1 S ty czn ia  1867 r .
R. D- Zgórski.

Po odbyciu trzech  pub likacji zbioru o b ja ś
n ień  i w aruuków  sprzedaży dóbr ziem saieb  J a 
kubow a z przy leg łościam i w dniach  8  ( 2 0 ) 
M arca , 22 M arca (3 K w ietnia) i 5 (1 7 ) Kwie
tn ia  1867 r., w yrokiem  T ry b u n a łu  Cywilnego 
W arsz aw sk ieg o  z d. 5 (17) K w ie tn ia  t. r. te r
min do przygotow aw czego przysądzeniu rze
czonych dóbr oznaczonym  został* n a  dzień t 
(13) M a ja  1867 r., godzinę 10-tą z ran a , k tó 
re  się odbędzie w m iejscu  zw ykłych posiedzeń 
T ry b u n a łu  Cyw ilnego W arszaw skiego, w W ar
szawie pod Nr. 549 w W ydzia le  I. te g e ż  T ry 
bunału . L icy tac ja  w term in ie  przygotow aw 
czego przysądzen ia  zacznie się od sum y rs r . 
6 , 0 0 0  j a k ą  pop ierający  sprzedaż postąp i, zaś 
w te rm in ie  o sta tecznego  p rzysądzen ia od %  
części szacunku  tak są  przez b ieg łych  w yka
zać się m ającege.

w W arszaw ie, dn ia  0 ( 1 8 )  K w ietnia 1867 r. 
R adca  D w oru. Zgórski.

(W. D- 2 2 5 4 ). P isarz  /V v d v .s i t  Cty-c-waey- 
Guberni W arszawskie) w W arszawie. 

Stosownie do a r t . fiS-łli. P . S. wiadomo czy 
n i, iż na  żądanie T eodora i M ichaliny z fcu- 
szkiewiczów m ałżonków S ch lesing ier obyw ate
li w W arszaw ie pod N r. 14906 zam ieszkałych, 
a zam ieszkan ie praw ne do tego in te resu  i c a 
łego postępow ania subhastacy jnego  u Jó zefa  
K okelego O brońcy przy  R adzie S tanu  w W ar
szawie p rzy  ulicy D ług iej pod N r. 0 8 6 6  m ie- 

1 szkającege, obrane  m ających, w poszukiw aniu  
i sum y rs. 3 ,750  z procentem  5 %  od d. 12 Lu- 
I teg-o 1864 roku i kosztow od P au liu y -A u n y  
|  2 -ch  im ion K rupeckiej P io tra  K rupeckiego 
j obyw atela żony, w łaścicielki nieruchom ości 
|  w W arszaw ie pod Nr. 1776a położonej, tam że 
1 zam ieszkałe j, p ro tokuiem  A ntoniego Tym e- 
I ck iego  K om ornika p rzy  T rybunale  tutejszym  

w dniu Jó (27) W rześnia 1864 r. sporządzo
nym , w drodze sądowej przym uszonego wywła
szczenia za ję tą  i zaaresztow aną została: 

N IER U CH O M O ŚĆ,
|  w W arszaw ie p rzy  ulicy Ś to -Jersk ie j pod N r.
: 1770a na  gruncie  dziedzicznym  w gm inie M a- 
i  g is tra tu  m iasta  S to łecznego W arszaw y w cy r- 
! kule policyjnym  i adm in istracy jnym  IV , w ju -  
| r isdykcji Sądu Pokoju  O kręgu  i m iasta  W ar- 
S szawy W y .ziału  1. położona, praw em  w łasno- 
I ści do egzekw owanej dłużniczki P au lin y  - A nny 
i  dwóch im ien z M eutzlów K rupeckiej P io tra  
| K rupeck iego  obyw atela m ałżonki należąca i w 

te jże  posiadaniu zostająca, poszukiw aną w ie
rzy telnością  hypotecznie obciążona.

N a gruncie  tej nieruchom ości są następu ją- 
i ce zabudowania:
* 1. Dom m asiv m urow any dachów ką karpiów -
| ką  na dubelt, a  przy okapach b lachą żelazną 
) T u lską k ry ty , o dwóch p ię tra c h  cz tery  kom iny 

m urow ane m ający.
) 2. Zabudow anie z drzew a w słupy muro-

wane pod półdaohem , dachów ką k arp ió w k ą  
i k ry tym .

3. Kom órka z drzew a pod półdaehem  k ar- 
1 piow ką k ry tym .

4. Zabudow anie z drzewa w słupy m urowane 
pod póidachem  dachów ką karp iów ką krytym ,

i m ieszczące w sobie pięć kom órek z drzwiam i 
: p jedynczem i, dwie wozownie, w k tórych  za 

razem  m ieszczą się sta jn ie , 
i 5 . K om órki z drzew a pod półdaehem , k a r -
j piówką krytym .
j 6  Oficyna m ieszkalna w części m urow ana, 

a  w części z drzew a o p a rte rz e  pod półdaehem  
i cynkiem  k ry ty m , jed en  kom in m urow any m a

jąca .
7. Oficyna P ałacyk iem  zw ana, m asiv m u- 

. row ana, dachów ką h o len d erk ą  i w m ałej czę
ści b lachą  k ry ta , o p arte rz e  i m ieszkan iach  
pyddasznych, czyli facjatach  z pięciom a k o 
minam i.

W  ty le  tej oficyny urządzony je s t  ogródek

j kw iatow y sz tachetkam i z d ran ic  obw iedziony, j 
i w k tórym  je s t  sześć drzew ak ac ji i sześć k rz a -  
| ków bzu włoskiego, oraz huśtaw ka. ,
1 8 . Zabudowanie m ałe m urow ane, cynkiem  !
i k ry te .

Pom iędzy powyższemi zabudow aniam i je s t  
! podw órze całe kam ieniem  polnym zabrukow a- 
1 ne, z rynsztokam i

9. Zabudowanie m urow ane pod półdaehem  
“ dachów ką karp iów ką kryte, dwa kom iny m u 

row ane mające.
10. K om órki z drzew a deskam i k ry te .
i 1. Zabudow anie m urow ane o p arte rz e  k a r 

piów ką k ry te .
12. Oficyna m asiv m urow ana dachów ką k a r 

piów ką k ry ta , o parte rze  i jednem  p ię trze  z su -  
te ry n am i i piwnicam i sk lepionem i, cz tery  ko 
m iny m urow ane m ająca.

13. P rzybudow anie całość oficyny pod N. 12 
zam ieszczonej, stanowiące, e p a rte rz e  i jed n em  
p ię trze  karp iów ką k ry te , je d e n  kom in muro-

i w any m ające.
Pom iędy temi zabudow aniam i j e s t  podwórze 

w około od zabudow ań kumiem polnym  z a b ru 
kow ane, z rynsztokam i, w środku  zaś gruzem  
wywiezione.

14. S tudn ia  balam i cem brow ana z pompą 
drew niany i wachadłem  Żelaznem, w bliskości 
k tó re j je s t  m aty dołek  na  wapno.

15. Zabudow anie z drzew a deskam i k ry te .
16. K om órki z drzew a gontem i k ry te .
17. K loaki z drzew a deskam i k ry te .
18. Z abu jow nn ie  m asiv m urow ane o p a r te 

rze  w części dachów ką ho lenderką, a w części 
karp iów ką, a zaś w części b lachą  żelazną k ry te  
dwa kominy m u r.w an e  mające.

19. O ficynka masiv m urow ana o p a r te rz e  i 
m ieszkaniach poddasznych, gon tam i k ry ta , 
z dwoma kom inam i m urow anem i.

20 K om órka m urow ana gontam i k ry ta .
21. Zabudow ania w ogrodzie, dawniej a l ta 

n a , a obecnie n a  m ieszkanie p rzerobione, z de
sek  gontam i k ry te .

22. Szopa z d esek  deskam i k ry ta .
23. O gród fruktow y, w którym  je s t  31 

drzew owocowych, oraz k ilk a  krzaków  a g re 
stu  i bzu.

W ogrodzie tym  urządzony je s t  w ielk i dól 
d e sk a m i. n a k ry ty  do ścieku wody, z trzecie
go podw órza z rynsztokam i, o raz w środku 

i tego ogrodu kom pas na  kam iennym  słupku 
! urządzony.
j W  nieruchom ości tej je s t  czterdziestu  trzech  
; lokatorów  z im ion i nazw isk, o raz  cenę n a j-  
; mu uiszczając , ch, w akcie  za jęc ia  w ym ieaio- 
| nych.
I O bszerniejsze opisanie powyż za ję te j i za- 
‘ aresztow anej nieruchom ości znajdu je  się w ak - 
I cie zajęcia  u sprzedażą dyrygującego .Józefa 
; Kokeli O brońcy przy R adzie S tan u  w W ar- 
1 szawie pod N r. 5866 zam ieszkałego, zaś zbiór 
; objaśnień  i w arunki sprzedaży w K ancelarji 
j T rybunału  tu tejszego  w W ydziale I-m  złożone 
i p rze jrzan e  być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. JVV. Kalixtowi W itkow skiem u Je n e ra l-  

| nego Sztabu Je n e ra ł M ajorowi Prezydentow i 
; M iasta  Stołecznego W arszaw y, w W arszawie 
j pod N r. 387 u rzędu jącem u , n a  ręce J a n a

Stoczew skicgo u rzęd n ik a  tegoż M ag istra tu .
2. F elicjanow i S tępkow skiem u P isarzow i 

’ Sądu P okoju  O -gu  i m. W arszawy W ydziału  
I I-go , w W arszaw ie pod N. 1767 urzędującem u,
■ n a  ręqe własne.
! 'O bydw óm  d. 18 (30) W rześnia  1864 r.

W niesiono do księg i w ieczystej powyż za ję - 
I tej nieruchom ości w W arszawie d. 9 (21) L isto- 
| pada  1864 r ., a  w dniu dzisiejszym  do księg i 
i zaaresztow ać w K an ce la rji T ry b u n a łu  tu te j-  
j szego na  ten  cel utrzym yw anej w pisane zo-
■ stało .

P ierw sza  p u b lik ac ja  zbioru ob jaśn ień  i w a- 
i runków  sprzedaży odbędzie się na  aud jencji 
j jaw nej T rybunału  Cywilnego G ubernji W ar- 
i szaw skiej w W arszaw ie w W ydziale  pierwszym  
! w m iejscu zw ykłych posiedzeń p rzy  ulicy D łu- 
i giej p o i  N r. 549 o godzinie 10 z ran a  dnia 
! 8  (20/ S tyczn ia  1865 r.

Sprzedażą dyrygow ać będzie Jó z e f  Kokeli, 
i O brońca przy  R adzie S tanu , k tó rego  zam ie- 
i szkan ie  je s t  wyżej w skazane, 
j W arszaw a, d. 18 (30) L is to p ad a  1864 r.

R adca Dworu, Zgórski 
W ywieszono n a  tab licy  w S ali ustępowej T ry 

bunału  Cywilnego, G ubern ji W arszaw skiej 
w W arszaw ie d. 18 (30) L istopada 1864 r.

R adca  D w oru, Zgórski.
P o  odbyciu w dniu 8  (20) S tyczaia , 22 S ty 

cznia (3  L utego), 6  (17) Lutego 1865 r. 3-ch 
p u b lik ac ji zb ieru  objaśnień  i w arunków  sp rz e 
daży  nieruchom ości N r. 1776u w W arszaw ie 
p rzy  u licy  Ś to -Je rsk ie j położonej, T rybunał 
tu te jsz y  w yrokiem  daty  5 (17) L utego  1865 r. 
zapad łym , w yznaczył term in  do przygotow aw 
czego przysądzen ia  powyższej nieruchom ości 
n a  dzień 26 Lutego (10 M arca) 1865  r. godzi
nę 1 0  z rana .

P o  osądzeniu w t e r m i n i e  powyższym i w kon
tynuacji d. 1 (13) M arca 1865 r. sporów sub- 
h astacy jn y ch  ze s trony  m ałżonków  K ru re -  
ckich wnoszonych, odbyte zostało p rzygo to 
wawcze p rzysądzen ie , z m ocy k tórego  n ie ru 
chom ość w yw łaszczona tymczasowo p rz y s ą 
dzoną zes ta ła  pop ierającem u sprzedaż O broń

cy przy R adzie S tanu Józefow i K okełem u za 
sum ę rs. n,000, wyrokiem w dn iu  26 Lutego 
(10 M arca) i w kontynuacji dn ia  1 (13) M arca 
1865 r. wydanym , T rybunat term in  do ostate- 
cznego przysądzeniu  na  dzień 23 Czerwca (5 
L ipca) 1865 r. godzinę 10 z ran a , w miejscu 
swych posiedzeń w W arszaw ie pod N r. 5 4 9  w 
W ydziale  I. wyznaczył, w k tó rym  lic y ta c ja  
rozpocznie się od dwóch trzecich  części sza
cunku, ja k i  ta k są  przez biegłych w ynaleziony 
zostanie. *

W arszaw a <lnia 10 (22) Marca 1865 r .
R adca Dworu, Z górski.

Z powodu założonej przez wyw łaszczaną 
d łużniczkę od powyższego w yroku apelacji, 
term in  oznaczony na  dzień 23 Czerwca (5  L ip 
ca) 1865 roku do ostatecznego przysądzen ia 
spełzł bezskutecznie.

l  o oddaleniu  sporów  w yrokam i prawomo- 
cnem i Sądu A pelacyjnego K rólestw a z dn ia  
4  (16 ) i 5 (1 7 ; M aja i R ządzącego S enatu  z d. 
29 L ipca ( lo  S ierpn ia) 1863 r  , o raz po spo 
rządzeniu  przez biegłych tak sy , w yrokiem  T ry 
bunału  Cywilnego tu tejszego  z d. 2 1  G ru d n ia  
(2  S tycznia) 1865/6 r., term in  do osta teczn eg o  
p rzysądzen ia  na  dzień 14 (26) S tyczn ia  1866 
ro k u  godzinę 1 0  z ran a  w W ydziale I , T ry b u 
nału  m iejscow ego w domu pocj j^r. 5 4 9  posie
dzenia swe odbyw ającego, w yznaczonym  zo
sta ł, w którym  to term inie licy tac ja  rozpo
cznie się od sumy rs. 7 9 ,5 19 kop. 2 8 % , ja k o  
dwóch trzecich  części szacunku tak są  przez 
biegłych w ynalezionego.

W arszaw a d. 28 G rud. (9  S tycz.) 1865/6r.
R adca Dworu, Z górski.

Z powoda uczynionego sporu przez wywła- 
szczooą dłużniczkę K rupecką, co do osób m ia
now anych biegłym i do rozporządzenia tak sy , 
te rm in  wyż rzeczony spełzł bez sk u tk u .

W yrokiem  Sądu A pelacyjnego K rólestw a 
P o lsk iego  z d. 6 (18 ) i 7 (1 9 ) S tyczn ia  1866 
roku przez IX  D ep artam en t Rządzącego Se
n a tu  w dniu 11 (23) M aja 1866 r. potw ierdzo
nym , mianowani zasta li inn i biegli i w sk u tek  
tego nowa ta k sa  sporządzona, peczem  wyro* 
k iem  T rybunału  Cywilnego tu te jszego  z d. 12 
(24) S ierpn ia  1866 r., term in  do osta tecznego 
przysądzen ia na  dzień 26 W rześnia ( 8  P a ź 
d z ie rn ik a) 18 6 6  r. godzinę 10 z ra n a  w W y
dziale I-ym  T rybunału  Cywilnego tu te jszego  
w domu pod Nf. 549 posiedzen ia  swe odby
wającego wyznaczonym  został, w k tó rym  to 
term in ie  licy tac ja  rozpocznie się od sumy 
rs. 76,952 k. 2 9 1/3, ja k o  %  części szacunku 
tak ^ą  pew tórnie przez biegłych sporządzoną 
wynalezionego.

W arszaw a d. 1 6 (2 8 ) S ie rp n ia  1866 r.
P oup isarz  T rybu n a łu ,

Ju lja n  Świerczewski.
Z powodu uczynionego sporu  przez P au lin ę  

A nnę K rupecką co do dokładności taksy , oraz 
przez Leona K rupeckiego, M arją K rupecką 
i Szczepana S te tana  M entzel co do warunków 
licytacy jnych , te rm in  powyższy spełzł znowu 
bez sku tku .

Po oddaleniu  tych  sporów wyrok»;mi T ry b u 
nału  Cywilnego W arszaw skiego z d i.ia  9 (21) 
W rześn ia 1 8 6 6  r. i Sądu A pelacyjnego K róle- 
stw a eolskiego z d. 5 (17) S tyczn ia  1867 roku, 
o raz T rybunału  Cywilnego W arszaw skiego 
z  d. 24 P aździern ika  (5 L istopada) 1 e 60 roku, 
oraz Sądu A pelacyjnego K rólestw a Po lsk iego  
z d. 7 (19) L utego  1867 r., wyrokiem  T ry b u 
nału  Cywilnego w dniu ł7  Lutego (1 M arca) 
r . b ., term in  do ostatecznego przysądzenia 
nieruchom ości pod N r. 1776a w W arszaw ie 
położonej, oznaczonym został na dzień 17 (29) 
M arca 1867 r . ,  k tó re  odbędzie się w raicjacu 
zwykłych posiedzeń T rybunału  Cyw iluego tu 
tejszego, w domu pod k r .  5d9 o godzinie lOej 
z ran a  w W ydzia le  1 .

L icy tac ja  ropoczaie się od sum y rs. 76,952 
kop. 2 9 % , ja k o  %  części szacunku, tak są  
przez b iegłych sporządzoną, wynalezionego.?

W arszaw a d. 20 L utego  ^4 M arcai 1867 r.
R adca Dworu, Zgórski.

Z powodu uczynionych sporów przez wie
rzycieli hypoteeznych, co do w arunków  sp rze
daży, term in  powyższy spe łz ł bez sk u tk u , gdy 
jed n ak że  spory te  w yrokiem  Rządzącego S e
na tu  z d. 4  (16) K w ietnia 1867 r. załatw ione 
zostały , w yrokiem  T rybunału  Cywilnego W ar
szaw skiego z dn ia  5 (17) K w ietnia t. r., te r 
m in do ostatecznego przysądzen ia rzeczonej 
nieruchom ości, oznaczonym został n a  dzień 1 0  

(22) M aja r. b. godzinę 10 rano, w k tó rym  to  
term in ie  licy tac ja  rozpocznie się na  aud jencji 
T rybunału  Cywilnego W arszaw skiego w W y
dziale I , w domu pod N r. 649 posiedzenia swe 
zw ykle odbyw ającego, od sum y rs. 76,952 k . 
2 9 V3 , ja k o  %  części szacunku taksą  przez bie
g łych sporządzoną wynalezionego.

W arszawa d. 6  (18) K w ietnia 1867 r.
R adca Dworu, Z górski.

(N. D. 2309) W d n iu  14 (26) K w ietn ia  r. b. 
o godzin ie  11 z  r a n a  w W a rsz a w ie  n ą  G rzy- 
bo wie i o godzin ie  1 2  w p o łu d n ie  z a  Ż e la z n ą  
B ram ą . W  dn iu  18 (3 0 ) b. m. i r . o godzin ie  
1 1  z  ra n a  n a  M uranow ie  ro zm aite  ruchom ości 
m achoniow e i je s io n o w e , p rz e z  licy tac ję  
sp rzed a n e  zo stan ą .

b kierkow ski K om orn ik .

D ru k a rn i R ządow ej p rz y  K om isji R ząd o w ej O św iecen ia  P u b liczn eg o .—  Z a  pozwoleniem Cenzury.
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